
СПЕЦВЫПУСК

2017
26 АВГУСТА

№ 49 
(10146)

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

 от  25.08.2017   №81
г. Березовский
          

О внесении изменений в решение Думы Березовского городского округа от 22.12.2016 №27
«Об утверждении бюджета Березовского городского округа на 2017 год и плановый

период 2018 и 2019 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 23, 62 Устава Березовского городского округа, Положением о бюджетном процессе в Березовском 
городском округе, утвержденным решением Думы Березовского городского округа от 26.12.2013 № 103, Дума 
Березовского городского округа 

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Березовского округа от 22.12.2016 № 27 «Об утверждении бюджета Березов-

ского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 26.01.2017 № 36, 
от 30.03.2017 № 53, от 29.06.2017 № 69) следующие изменения: 

1.1. Подпункты 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1.Общий объем доходов бюджета:
1) 2 061 839,30170 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации–                    1 146 875,55000 тысяч рублей, на 2017 год;
2) 1 955 158,60000 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации – 1 032 727,60000 тысяч рублей, на 2018 год;
3) 1 943 899,80000 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации – 999 583,80000 тысяч рублей, на 2019 год.
1.2.Общий объем расходов бюджета:
1) 2 334 848,95795 тысяч рублей на 2017 год;
2) 2 016 338,60000 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 24 591,00000 

тысяч рублей, на 2018 год;
3) 2 005 245,80000 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов -  50 284,00000 

тысяч рублей, на 2019 год.
1.3.Дефицит бюджета городского округа:
1) 273 009,65625 тысяч рублей на 2017 год, (39,9 % объема доходов бюджета Березовского городского 

округа без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений) или 62 109,00000 тысяч рублей (9,1 % объема доходов бюджета 
Березовского городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) без учета утвержденных в составе источни-

ков финансирования дефицита бюджета Березовского городского округа остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета Березовского городского округа в сумме 210 900,65625 тысяч рублей;

2) 61 180,00000 тысяч рублей на 2018 год, или 9,2 % объема доходов бюджета Березовского городского 
округа (без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений);

3) 61 346,00000 тысяч рублей на 2019 год, или 9,0 % объема доходов бюджета Березовского городского 
округа (без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений).».

1.2. Подпункты 3.2, 3.3, 3.4, 3.5 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета Березовского городского округа 

на исполнение публичных нормативных обязательств Березовского городского округа:
1) 193 265,54040 тысяч рублей на 2017 год;
2) 189 719,61040 тысяч рублей на 2018 год;
3) 179 149,81040 тысяч рублей на 2019 год.
3.3.Предельный объем муниципального долга Березовского городского округа:
1) 106 559,71264 тысяч рублей на 2017 год;
2) 54 973,86798 тысяч рублей на 2018 год;
3) 49 978,22326 тысяч рублей на 2019 год.
3.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга Березовского городского округа:
1) по состоянию на 1 января 2018 года – 29 973,86798 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Березовского городского округа – 0,0 тысяч рублей;
2) по состоянию на 1 января 2019 года – 24 978,22332 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Березовского городского округа – 0,0 тысяч рублей;
3) по состоянию на 1 января 2020 года – 19 982,57865 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Березовского городского округа – 0,0 тысяч рублей.
3.5. Объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального долга Березовского городского 

округа:
1) 327,00000 тысяч рублей на 2017 год;
2) 100,00000 тысяч рублей на 2018 год;
3) 100,00000 тысяч рублей на 2019 год.».
1.3. Приложения 1, 4, 6, 8, 10, 13 утвердить в редакции приложений 1 - 6 к настоящему решению (при-

лагаются).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте 

Думы Березовского городского округа (дума-берёзовский.рф).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и 

бюджету (Артемьева Т.Б.).
Глава Березовского городского округа   Е.Р.ПИСЦОВ

Председатель Думы Березовского городского округа Е.С.ГОВОРУХА

Приложение 1
к решению Думы Березовского городского округа

от  25.08.2017 № 81 
  СВОД 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2017 год

Но-
мер 

стро-
ки

Код бюджетной классификации Наименование группы, подгруппы, статьи, подстатьи и элемента доходов
Утверждено 
на 2017 год в 

тысячах рублей

Изменения, 
в тысячах 

рублей

Утверждено с 
изменениями 
на 2017 год в 

тысячах рублей

1 000 8 50 00000 00 0000 000 ИТОГО ДОХОДОВ 949 660,32106 0,00000 949 660,32106 

2 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 949 660,32106 0,00000 949 660,32106 

3 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 437 528,00000 0,00000 437 528,00000 

4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 437 528,00000 0,00000 437 528,00000 

5 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

423 291,00000 0,00000 423 291,00000 

6 182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 068,00000 0,00000 1 068,00000 

7 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

2 889,00000 0,00000 2 889,00000 

8 182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии  со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации  

10 280,00000 0,00000 10 280,00000 

9 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 13 678,00000 0,00000 13 678,00000 

10 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 13 678,00000 0,00000 13 678,00000 

11 100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

4 638,00000 0,00000 4 638,00000 

12 100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

73,00000 0,00000 73,00000 

13 100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

9 630,00000 0,00000 9 630,00000 

14 100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-663,00000 0,00000 -663,00000 

15 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 69 627,00000 0,00000 69 627,00000 

16 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 25 739,00000 0,00000 25 739,00000 

17 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 14 239,00000 0,00000 14 239,00000 

18 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

8 900,00000 0,00000 8 900,00000 

19 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 2 600,00000 0,00000 2 600,00000 

20 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 40 288,00000 0,00000 40 288,00000 

21 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 40 288,00000 0,00000 40 288,00000 

22 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,00000 0,00000 1,00000 

23 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,00000 0,00000 1,00000 

24 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 3 599,00000 0,00000 3 599,00000 

25 182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 3 599,00000 0,00000 3 599,00000 

26 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 187 387,00000 0,00000 187 387,00000 

27 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 36 305,00000 0,00000 36 305,00000 

28 182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов

36 305,00000 0,00000 36 305,00000 

29 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 151 082,00000 0,00000 151 082,00000 

30 182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 110 976,00000 0,00000 110 976,00000 



26 августа
2017 года2 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

31 182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 40 106,00000 0,00000 40 106,00000 

32 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8 170,00000 0,00000 8 170,00000 

33 000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями  7 903,00000 0,00000 7 903,00000 

34 182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)  

7 903,00000 0,00000 7 903,00000 

35 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 267,00000 0,00000 267,00000 

36 902 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешений на установку рекламной конструкции 167,00000 0,00000 167,00000 

37 901 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных  и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

100,00000 0,00000 100,00000 

38 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 154 091,50000 0,00000 154 091,50000 

39 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

90 694,00000 0,00000 90 694,00000 

40 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

89 042,00000 0,00000 89 042,00000 

41 902 1 11 05012 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (в части доходов, получаемых в виде арендной платы)

89 042,00000 0,00000 89 042,00000 

42 000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

444,00000 0,00000 444,00000 

43 902 1 11 05024 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (в части доходов в виде арендной платы)

444,00000 0,00000 444,00000 

44 000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 208,00000 0,00000 1 208,00000 

45 902 1 11 05034 04 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (в части 
доходов от сдачи в аренду объектов нежилого фонда, не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства 
муниципальной формы собственности)

1 208,00000 0,00000 1 208,00000 

46 000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) 61 188,00000 0,00000 61 188,00000 

47 902 1 11 05074 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (в части 
доходов от сдачи в аренду объектов нежилого фонда городских округов, не являющихся памятниками истории, культуры и 
градостроительства)

52 389,00000 0,00000 52 389,00000 

48 901 1 11 05074 04 0004 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (в части 
платы за пользование жилыми помещениями (плата за наем) муниципального жилищного фонда)

4 284,00000 0,00000 4 284,00000 

49 902 1 11 05074 04 0008 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (в части 
доходов по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе) 

4 294,00000 0,00000 4 294,00000 

50 902 1 11 05074 04 0010 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (в части 
доходов от сдачи в аренду движимого имущества)

221,00000 0,00000 221,00000 

51 000 1 11 07000 04 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 2 209,50000 0,00000 2 209,50000 

52 902 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами

2 209,50000 0,00000 2 209,50000 

53 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 12 499,00000 0,00000 12 499,00000 

54 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 12 499,00000 0,00000 12 499,00000 

55 048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 208,00000 0,00000 208,00000 

56 048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 0,90000 0,00000 0,90000 

57 048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 11 890,10000 0,00000 11 890,10000 

58 048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 400,00000 0,00000 400,00000 

59 000 1 13 00000 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 7 662,22106 0,00000 7 662,22106 

60 000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 5 536,90000 0,00000 5 536,90000 

61 906 1 13 01994 04 0001 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части  платы за содержание детей 
в казенных муниципальных дошкольных образовательных учреждениях)

5 321,40000 0,00000 5 321,40000 

62 906 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 215,50000 0,00000 215,50000 

63 000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 2 125,32106 0,00000 2 125,32106 

64 901 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет) 31,92652 0,00000 31,92652 

65 906 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет) 2 000,24547 0,00000 2 000,24547 

66 901 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 93,14907 0,00000 93,14907 

67 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 53 043,10000 0,00000 53 043,10000 

68 000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

34 016,00000 0,00000 34 016,00000 

69 902 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (доходы от реализации объектов нежилого фонда)

32 500,00000 0,00000 32 500,00000 

70 902 1 14 02043 04 0002 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (прочие доходы)

1 516,00000 0,00000 1 516,00000 

71 902 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

140,10000 0,00000 140,10000 

72 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

18 887,00000 0,00000 18 887,00000 

73 902 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов     

18 530,00000 0,00000 18 530,00000 

74 902 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

357,00000 0,00000 357,00000 

75 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 412,90000 0,00000 5 412,90000 

76 182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, пунктом 
2 статьи 119, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, статьями 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1 
и 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых осуществляется на основании ранее 
действовавшей статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации

97,00000 0,00000 97,00000 

77 182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях

1,50000 0,00000 1,50000 

78 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

4,00000 0,00000 4,00000 

79 188 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей  продукции

89,00000 0,00000 89,00000 

80 188 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

50,00000 0,00000 50,00000 

81 901 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов         

14,90000 0,00000 14,90000 

82 141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 30,00000 0,00000 30,00000 

83 081 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 23,00000 0,00000 23,00000 

84 141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за  нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

465,00000 0,00000 465,00000 

85 188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 1 329,40000 0,00000 1 329,40000 



26 августа
2017 года 3№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

86 901 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов

15,00000 0,00000 15,00000 

87 188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

720,00000 0,00000 720,00000 

88 901 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

180,00000 0,00000 180,00000 

89 027 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

55,00000 0,00000 55,00000 

90 036 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

100,00000 0,00000 100,00000 

91 045 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

1,50000 0,00000 1,50000 

92 081 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

3,00000 0,00000 3,00000 

93 141 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

90,00000 0,00000 90,00000 

94 188 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

1 600,00000 0,00000 1 600,00000 

95 318 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

10,00000 0,00000 10,00000 

96 901 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

500,00000 0,00000 500,00000 

97 902 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

26,00000 0,00000 26,00000 

98 908 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

8,60000 0,00000 8,60000 

99 000 1 17 05000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 561,60000 0,00000 561,60000 

100 902 1 17 05040 04 0002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (в части платы за размещение и эксплуатацию нестационарных 
торговых объектов)

280,30000 0,00000 280,30000 

101 902 1 17 05040 04 0003 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (в части платы за право заключения договоров на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций)

173,00000 0,00000 173,00000 

102 901 1 17 05040 04 0004 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы) 44,30000 0,00000 44,30000 

103 902 1 17 05040 04 0004 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы) 64,00000 0,00000 64,00000 

104 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 097 596,03064 14 582,95000 1 112 178,98064 

105 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 132 532,60000 14 342,95000 1 146 875,55000 

106 000 2 02 10000 00 0000 151 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6 381,00000 0,00000 6 381,00000 

107 919 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 381,00000 0,00000 6 381,00000 

108 000 2 02 20000 00 0000 151 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 282 698,50000 6 567,55000 289 266,05000 

109 901 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 133,10000 -133,10000 0,00000 

110 908 2 02 25127 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

0,00000 134,40000 134,40000 

111 901 2 02 25527 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

2 584,50000 0,00000 2 584,50000 

112 901 2 02 25555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды

0,00000 4 782,50000 4 782,50000 

113 901 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 189 283,00000 133,10000 189 416,10000 

114 906 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 90 697,90000 1 650,65000 92 348,55000 

115 000 2 02 30000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 840 911,90000 7 275,40000 848 187,30000 

116 901 2 02 30022 04 0000 151 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

41 547,00000 3 000,00000 44 547,00000 

117 901 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 123 199,00000 157,40000 123 356,40000 

118 901 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 37 986,00000 0,00000 37 986,00000 

119 901 2 02 35462 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме

172,90000 0,00000 172,90000 

120 906 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 638 007,00000 4 118,00000 642 125,00000 

121 000 2 02 40000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 2 541,20000 500,00000 3 041,20000 

122 901 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 0,00000 500,00000 500,00000 

123 908 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 2 541,20000 0,00000 2 541,20000 

124 000 2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 789,67500 0,00000 789,67500 

125 000 2 04 04000 04 0000 180 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов 789,67500 0,00000 789,67500 

126 901 2 04 04010 04 0000 180 Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов городских округов 789,67500 0,00000 789,67500 

127 000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00000 240,00000 240,00000 

128 901 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 0,00000 240,00000 240,00000 

129 000 2 19 00000 00 0000 151 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ  И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-35 726,24436 0,00000 -35 726,24436 

130 901 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

-28 765,23845 0,00000 -28 765,23845 

131 906 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

-6 960,50591 0,00000 -6 960,50591 

132 908 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

-0,50000 0,00000 -0,50000 

133 000 8 90 00000 00 0000 000 Всего доходов 2 047 256,35170 14 582,95000 2 061 839,30170 

      Приложение 2
 к решению Думы Березовского городского округа

от 25.08.2017 № 81

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Березовского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), 
группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год

Но - 
мер 

стро-
ки

Код 
раздела, 
подраз - 

дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо- 
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов Сумма, в 
тысячах рублей 

Изменения, в 
тысячах рублей

Сумма с 
изменениями, 

в тысячах 
рублей

1    Всего расходов 2 320 266,00795 14 582,95000 2 334 848,95795

2 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 118 499,01204 643,13013 119 142,14217

3 0102   Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 1 482,31150 0,00000 1 482,31150

4 0102 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

1 482,31150 0,00000 1 482,31150

5 0102 0190000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие и обеспечение 
эффективности деятельности администрации Березовского городского округа до 2020 года»

1 482,31150 0,00000 1 482,31150

6 0102 0190121000  Глава Березовского городского округа 1 482,31150 0,00000 1 482,31150

7 0102 0190121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 482,31150 0,00000 1 482,31150

8 0103   Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

3 606,97296 0,00000 3 606,97296



9 0103 7000000000  Непрограммные направления деятельности 3 606,97296 0,00000 3 606,97296

10 0103 7000121000  Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 2 331,28896 0,00000 2 331,28896

11 0103 7000121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 012,81700 -23,80000 1 989,01700

12 0103 7000121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 317,14296 23,80000 340,94296

13 0103 7000121000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,32900 0,00000 1,32900

14 0103 7002210000  Председатель представительного органа муниципального образования 1 275,68400 0,00000 1 275,68400

15 0103 7002210000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 275,68400 0,00000 1 275,68400

16 0104   Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

47 003,43850 0,00000 47 003,43850

17 0104 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

47 003,43850 0,00000 47 003,43850

18 0104 0190000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие и обеспечение 
эффективности деятельности администрации Березовского городского округа до 2020 года»

47 003,43850 0,00000 47 003,43850

19 0104 0190221000  Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 47 003,43850 0,00000 47 003,43850

20 0104 0190221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 46 767,25360 0,00000 46 767,25360

21 0104 0190221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 236,10000 0,00000 236,10000

22 0104 0190221000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,08490 0,00000 0,08490

23 0106   Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 12 435,83860 0,00000 12 435,83860

24 0106 1900000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Управление муниципальными финансами Березовского городского округа 
до 2020 года»

10 004,54860 0,00000 10 004,54860

25 0106 1910000000  Подпрограмма «Управление бюджетным процессом и его совершенствование» 0,11000 0,00000 0,11000

26 0106 1910120000  Исполнение судебных актов по искам к Березовскому городскому округу, предусматривающих обращение взыскания на средства казны 
Березовского городского округа, о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействия) органов местного самоуправления Березовского городского округа либо должностных лиц этих органов, и о 
присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок

0,11000 0,00000 0,11000

27 0106 1910120000 830 Исполнение судебных актов 0,11000 0,00000 0,11000

28 0106 1920000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Управление муниципальными 
финансами Березовского городского округа до 2020 года»

10 004,43860 0,00000 10 004,43860

29 0106 1920121000  Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 10 004,43860 0,00000 10 004,43860

30 0106 1920121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 929,09860 0,00000 9 929,09860

31 0106 1920121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75,34000 0,00000 75,34000

32 0106 7000000000  Непрограммные направления деятельности 2 431,29000 0,00000 2 431,29000

33 0106 7000121000  Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 1 447,47500 -16,88483 1 430,59017

34 0106 7000121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 289,31500 -2,00000 1 287,31500

35 0106 7000121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 157,70000 -14,88483 142,81517

36 0106 7000121000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,46000 0,00000 0,46000

37 0106 7000621000  Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 983,81500 16,88483 1 000,69983

38 0106 7000621000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 983,81500 16,88483 1 000,69983

39 0111   Резервные фонды 2 000,00000 0,00000 2 000,00000

40 0111 7000000000  Непрограммные направления деятельности 2 000,00000 0,00000 2 000,00000

41 0111 7009020700  Резервные фонды местных администраций 1 340,00000 0,00000 1 340,00000

42 0111 7009020700 870 Резервные средства 1 340,00000 0,00000 1 340,00000

43 0111 7009020710  Резервные фонды местных администраций. Резервный фонд Главы Березовского городского округа 660,00000 0,00000 660,00000

44 0111 7009020710 870 Резервные средства 660,00000 0,00000 660,00000

45 0113   Другие общегосударственные вопросы 51 970,45048 643,13013 52 613,58061

46 0113 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

42 689,35847 777,13023 43 466,48870

47 0113 0110000000  Подпрограмма «Развитие местного самоуправления» 5 015,12000 244,80000 5 259,92000

48 0113 0110120000  Развитие кадровой политики в системе муниципального управления и противодействие коррупции 162,00000 0,00000 162,00000

49 0113 0110120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 162,00000 0,00000 162,00000

50 0113 0110220000  Реализация комплекса официальных мероприятий 2 572,16000 0,00000 2 572,16000

51 0113 0110220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 572,16000 0,00000 2 572,16000

52 0113 0110520000  Создание условий для участия населения в осуществлении местного самоуправления 141,30000 0,00000 141,30000

53 0113 0110520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 141,30000 0,00000 141,30000

54 0113 0110720000  Решение прочих вопросов местного значения 2 031,26000 244,80000 2 276,06000

55 0113 0110720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 168,07160 309,80000 477,87160

56 0113 0110720000 830 Исполнение судебных актов 363,18840 -65,00000 298,18840

57 0113 0110720000 840 Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу

1 400,00000 0,00000 1 400,00000

58 0113 0110720000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,00000 0,00000 100,00000

59 0113 0110841100  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

0,10000 0,00000 0,10000

60 0113 0110841100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,10000 0,00000 0,10000

61 0113 0110941200  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

108,30000 0,00000 108,30000

62 0113 0110941200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 108,30000 0,00000 108,30000

63 0113 0120000000  Подпрограмма «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения» 0,30000 0,00000 0,30000

64 0113 0120941500  Осуществление переданных государственных полномочий Свердловской области по постановке на учет и учету граждан Российской 
Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с 
федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей 
за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

0,30000 0,00000 0,30000

65 0113 0120941500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,30000 0,00000 0,30000

66 0113 0190000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие и обеспечение 
эффективности деятельности администрации Березовского городского округа до 2020 года»

37 673,93847 532,33023 38 206,26870

67 0113 0190323000  Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации 36 826,23547 532,33023 37 358,56570

68 0113 0190323000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22 791,21843 0,00000 22 791,21843

69 0113 0190323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 707,01704 532,33023 14 239,34727

70 0113 0190323000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 328,00000 0,00000 328,00000

71 0113 0190420000  Обеспечение деятельности муниципального архива 509,70300 0,00000 509,70300

72 0113 0190420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 509,70300 0,00000 509,70300

73 0113 0190546100  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области за счет межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета

338,00000 0,00000 338,00000

74 0113 0190546100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 338,00000 0,00000 338,00000

75 0113 0200000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами 
Березовского городского округа до 2020 года»

9 281,09201 -134,00010 9 147,09191

26 августа
2017 года4 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49



76 0113 0210000000  Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и приватизации муниципального имущества 
Березовского городского округа»

2 442,50201 -134,00010 2 308,50191

77 0113 0210320000  Государственная регистрация прав на недвижимое имущество, находящееся в собственности Березовского городского округа 1 000,00000 0,00000 1 000,00000

78 0113 0210320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,00000 0,00000 1 000,00000

79 0113 0210520000  Приватизация и доходное использование муниципального имущества 1 442,50201 -134,00010 1 308,50191

80 0113 0210520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 392,50201 -134,00010 1 258,50191

81 0113 0210520000 830 Исполнение судебных актов 50,00000 0,00000 50,00000

82 0113 0220000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами Березовского городского округа до 2020 года»

6 838,59000 0,00000 6 838,59000

83 0113 0220121000  Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 6 838,59000 0,00000 6 838,59000

84 0113 0220121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6 227,23000 0,00000 6 227,23000

85 0113 0220121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 610,36000 0,00000 610,36000

86 0113 0220121000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,00000 0,00000 1,00000

87 0300   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 111 609,33898 542,25000 112 151,58898

88 0309   Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 109 665,63898 -9,16666 109 656,47232

89 0309 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

109 665,63898 -9,16666 109 656,47232

90 0309 0130000000  Подпрограмма «Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение экологической безопасности 
территории»

98 643,00000 0,00000 98 643,00000

91 0309 0130320000  Выполнение мероприятий по откачке шахтных вод и закладке подземных пустот, обеспечивающих экологическую безопасность 
городского округа

98 643,00000 0,00000 98 643,00000

92 0309 0130320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 643,00000 0,00000 98 643,00000

93 0309 0140000000  Подпрограмма «Осуществление мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечению пожарной безопасности и предупреждению терроризма, профилактике экстремизма и охране общественного порядка»

11 022,63898 -9,16666 11 013,47232

94 0309 0140120000  Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, 
предупреждение терроризма, профилактика экстремизма и охрана общественного порядка

694,00000 -9,16666 684,83334

95 0309 0140120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 694,00000 -9,16666 684,83334

96 0309 0140223000  Организация деятельности в сфере предупреждения чрезвычайных ситуаций и оказание первичных мер пожарной безопасности 10 328,63898 0,00000 10 328,63898

97 0309 0140223000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 191,05200 0,00000 8 191,05200

98 0309 0140223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 069,58698 0,00000 2 069,58698

99 0309 0140223000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 68,00000 0,00000 68,00000

100 0310   Обеспечение пожарной безопасности 1 295,00000 650,41666 1 945,41666

101 0310 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

1 295,00000 650,41666 1 945,41666

102 0310 0140000000  Подпрограмма «Осуществление мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечению пожарной безопасности и предупреждению терроризма, профилактике экстремизма и охране общественного порядка»

1 295,00000 650,41666 1 945,41666

103 0310 0140120000  Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, 
предупреждение терроризма, профилактика экстремизма и охрана общественного порядка

1 295,00000 650,41666 1 945,41666

104 0310 0140120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 195,00000 650,41666 1 845,41666

105 0310 0140120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 100,00000 0,00000 100,00000

106 0314   Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 648,70000 -99,00000 549,70000

107 0314 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

648,70000 -99,00000 549,70000

108 0314 0140000000  Подпрограмма «Осуществление мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечению пожарной безопасности и предупреждению терроризма, профилактике экстремизма и охране общественного порядка»

648,70000 -99,00000 549,70000

109 0314 0140120000  Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, 
предупреждение терроризма, профилактика экстремизма и охрана общественного порядка

648,70000 -99,00000 549,70000

110 0314 0140120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 440,00000 0,00000 440,00000

111 0314 0140120000 630  Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 208,70000 -99,00000 109,70000

112 0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 82 369,11522 -669,95630 81 699,15892

113 0405   Сельское хозяйство и рыболовство 2 020,50000 0,00000 2 020,50000

114 0405 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

2 020,50000 0,00000 2 020,50000

115 0405 0180000000  Подпрограмма «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» 1 716,30000 0,00000 1 716,30000

116 0405 0181242П00  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных собак за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

1 716,30000 0,00000 1 716,30000

117 0405 0181242П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 716,30000 0,00000 1 716,30000

118 0405 01Г0000000  Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» 304,20000 0,00000 304,20000

119 0405 01Г0420000  Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции 304,20000 0,00000 304,20000

120 0405 01Г0420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 114,20000 0,00000 114,20000

121 0405 01Г0420000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 190,00000 0,00000 190,00000

122 0406   Водное хозяйство 950,00000 0,00000 950,00000

123 0406 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

950,00000 0,00000 950,00000

124 0406 0130000000  Подпрограмма «Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение экологической безопасности 
территории»

950,00000 0,00000 950,00000

125 0406 0130120000  Охрана окружающей среды. Организация использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов 950,00000 0,00000 950,00000

126 0406 0130120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 950,00000 0,00000 950,00000

127 0408   Транспорт 150,00000 0,00000 150,00000

128 0408 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

150,00000 0,00000 150,00000

129 0408 0180000000  Подпрограмма «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» 150,00000 0,00000 150,00000

130 0408 0181320000  Развитие транспортной инфраструктуры Березовского городского округа 150,00000 0,00000 150,00000

131 0408 0181320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150,00000 0,00000 150,00000

132 0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 55 633,46314 0,00000 55 633,46314

133 0409 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

55 633,46314 0,00000 55 633,46314

134 0409 0180000000  Подпрограмма «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» 55 633,46314 0,00000 55 633,46314

135 0409 0180320000  Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 389,61314 0,00000 389,61314

136 0409 0180320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 389,61314 0,00000 389,61314

137 0409 0180420000  Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог местного значения 55 243,85000 0,00000 55 243,85000

138 0409 0180420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55 240,85000 0,00000 55 240,85000

139 0409 0180420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,00000 0,00000 3,00000

140 0410   Связь и информатика 100,00000 99,00000 199,00000

141 0410 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

100,00000 99,00000 199,00000

142 0410 0110000000  Подпрограмма «Развитие местного самоуправления» 100,00000 99,00000 199,00000

26 августа
2017 года 5№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО



26 августа
2017 года6 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

143 0410 0110320000  Развитие информационного общества 100,00000 99,00000 199,00000

144 0410 0110320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,00000 99,00000 199,00000

145 0412   Другие вопросы в области национальной экономики 23 515,15208 -768,95630 22 746,19578

146 0412 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

22 921,15208 -768,95630 22 152,19578

147 0412 0160000000  Подпрограмма «Развитие строительства и архитектуры» 15 636,65208 1 581,04370 17 217,69578

148 0412 0160220000  Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории. 
Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

3 552,75692 0,00000 3 552,75692

149 0412 0160220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 552,75692 0,00000 3 552,75692

150 0412 0160323000  Подготовка проектов правовых актов и технической документации в сфере земельных отношений и архитектурно - градостроительной 
деятельности

9 174,47459 0,00000 9 174,47459

151 0412 0160323000 620 Субсидии автономным учреждениям 9 174,47459 0,00000 9 174,47459

152 0412 0160623000  Обеспечение деятельности в сфере капитального строительства 2 909,42057 1 581,04370 4 490,46427

153 0412 0160623000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 909,42057 1 581,04370 4 490,46427

154 0412 0180000000  Подпрограмма «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» 2 350,00000 -2 350,00000 0,00000

155 0412 0180620000  Приобретение машин, оборудования, транспортных средств для обеспечения сохранности, осуществления контроля за состоянием сети 
автомобильных дорог и качеством дорожных работ

2 350,00000 -2 350,00000 0,00000

156 0412 0180620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 350,00000 -2 350,00000 0,00000

157 0412 01Б0000000  Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 4 084,50000 0,00000 4 084,50000

158 0412 01Б02L5270  Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных образований, расположенных в 
Свердловской области

1 500,00000 0,00000 1 500,00000

159 0412 01Б02L5270 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1 500,00000 0,00000 1 500,00000

160 0412 01Б02R5270  Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципальных образований, расположенных в 
Свердловской области за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

2 584,50000 0,00000 2 584,50000

161 0412 01Б02R5270 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 2 584,50000 0,00000 2 584,50000

162 0412 01Т0000000  Подпрограмма «Развитие туризма и гостеприимства» 850,00000 0,00000 850,00000

163 0412 01Т01S3Д00  Субсидии на развитие объектов, предназначенных для организации досуга жителей муниципальных образований в Свердловской 
области

500,00000 0,00000 500,00000

164 0412 01Т01S3Д00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,00000 0,00000 500,00000

165 0412 01Т0220000  Создание условий для развития объектов, предназначенных для организации досуга жителей Березовского городского округа 350,00000 0,00000 350,00000

166 0412 01Т0220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 350,00000 0,00000 350,00000

167 0412 0200000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами 
Березовского городского округа до 2020 года»

594,00000 0,00000 594,00000

168 0412 0210000000  Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и приватизации муниципального имущества 
Березовского городского округа»

594,00000 0,00000 594,00000

169 0412 0210420000  Предоставление в пользование (аренду) земельных участков 420,00000 0,00000 420,00000

170 0412 0210420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 420,00000 0,00000 420,00000

171 0412 0210620000  Формирование земельных участков для предоставления однократно бесплатно в собственность граждан для индивидуального 
жилищного строительства

174,00000 0,00000 174,00000

172 0412 0210620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 174,00000 0,00000 174,00000

173 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 399 566,32731 -584,41919 398 981,90812

174 0501   Жилищное хозяйство 285 563,09178 -8 072,64419 277 490,44759

175 0501 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

285 563,09178 -8 072,64419 277 490,44759

176 0501 0120000000  Подпрограмма «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения» 1 893,59910 0,00000 1 893,59910

177 0501 0120220000  Предоставление жилого помещения по договору социального найма нуждающимся малоимущим гражданам 1 893,59910 0,00000 1 893,59910

178 0501 0120220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 502,99910 0,00000 502,99910

179 0501 0120220000 410 Бюджетные инвестиции 1 390,60000 0,00000 1 390,60000

180 0501 0150000000  Подпрограмма «Переселение граждан Березовского городского округа из ветхого и аварийного жилого фонда» 279 263,48557 -9 262,64419 270 000,84138

181 0501 0150426000  Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 2 250,00000 -641,25000 1 608,75000

182 0501 0150426000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 250,00000 -641,25000 1 608,75000

183 0501 0150509502  Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонд содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства

120 203,79878 0,00000 120 203,79878

184 0501 0150509502 410 Бюджетные инвестиции 120 203,79878 0,00000 120 203,79878

185 0501 0150509602  Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета

55 112,51610 0,00000 55 112,51610

186 0501 0150509602 410 Бюджетные инвестиции 55 112,51610 0,00000 55 112,51610

187 0501 01505S9602  Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

101 697,17069 -8 621,39419 93 075,77650

188 0501 01505S9602 410 Бюджетные инвестиции 101 697,17069 -8 621,39419 93 075,77650

189 0501 0170000000  Подпрограмма «Развитие и модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры и выполнение мероприятий по 
энергосбережению»

4 406,00711 1 190,00000 5 596,00711

190 0501 0170720000  Содержание и капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 340,00000 0,00000 340,00000

191 0501 0170720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150,00000 0,00000 150,00000

192 0501 0170720000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 190,00000 0,00000 190,00000

193 0501 0170820000  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 193,29525 0,00000 193,29525

194 0501 0170820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 193,29525 0,00000 193,29525

195 0501 0171020000  Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 3 872,71186 1 190,00000 5 062,71186

196 0501 0171020000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 872,71186 1 190,00000 5 062,71186

197 0502   Коммунальное хозяйство 36 984,26818 -2 803,54229 34 180,72589

198 0502 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

36 984,26818 -2 803,54229 34 180,72589

199 0502 0170000000  Подпрограмма «Развитие и модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры и выполнение мероприятий по 
энергосбережению»

34 014,26818 -313,54229 33 700,72589

200 0502 0170120000  Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 30 181,86821 0,00000 30 181,86821

201 0502 0170120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 181,86821 0,00000 30 181,86821

202 0502 0170226000  Газификация территории городского округа 599,75121 -313,54229 286,20892

203 0502 0170226000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 599,75121 -313,54229 286,20892

204 0502 0170926000  Строительство блочно - модульной котельной поселка Монетный 3 232,64876 0,00000 3 232,64876

205 0502 0170926000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 262,19777 0,00000 262,19777

206 0502 0170926000 410 Бюджетные инвестиции 1 029,98721 0,00000 1 029,98721

207 0502 0170926000 830 Исполнение судебных актов 1 940,46378 0,00000 1 940,46378

208 0502 01Г0000000  Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» 2 970,00000 -2 490,00000 480,00000

209 0502 01Г0126000  Осуществление мероприятий по развитию газификации в сельской местности 2 970,00000 -2 490,00000 480,00000

210 0502 01Г0126000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 239,99407 200,00593 440,00000



211 0502 01Г0126000 410 Бюджетные инвестиции 2 690,00593 -2 690,00593 0,00000

212 0502 01Г0126000 830 Исполнение судебных актов 40,00000 0,00000 40,00000

213 0503   Благоустройство 49 918,87239 9 157,51100 59 076,38339

214 0503 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

48 113,36239 8 657,51100 56 770,87339

215 0503 0180000000  Подпрограмма «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» 48 113,36239 8 657,51100 56 770,87339

216 0503 0180920000  Строительство, реконструкция, модернизация и содержание систем наружного освещения 27 305,65000 -482,50000 26 823,15000

217 0503 0180920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 27 305,65000 -522,25000 26 783,40000

218 0503 0180920000 410 Бюджетные инвестиции 0,00000 39,75000 39,75000

219 0503 0181020000  Озеленение и благоустройство территории городского округа 16 467,71239 3 635,01100 20 102,72339

220 0503 0181020000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 457,11239 3 635,01100 20 092,12339

221 0503 0181020000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,60000 0,00000 10,60000

222 0503 01815L555F  Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа 0,00000 4 782,50000 4 782,50000

223 0503 01815L555F 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,00000 1 647,50000 1 647,50000

224 0503 01815L555F 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0,00000 3 135,00000 3 135,00000

225 0503 01815R555F  Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа за счет межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета

0,00000 4 782,50000 4 782,50000

226 0503 01815R555F 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,00000 1 647,50000 1 647,50000

227 0503 01815R555F 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0,00000 3 135,00000 3 135,00000

228 0503 01815S2Г00  Предоставление субсидий местным бюджетам на выполнение мероприятий по благоустройству дворовых территорий 4 340,00000 -4 300,00000 40,00000

229 0503 01815S2Г00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 340,00000 -4 300,00000 40,00000

230 0503 01815С555F  Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа за счет средств собственников 
многоквартирных домов

0,00000 240,00000 240,00000

231 0503 01815С555F 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,00000 240,00000 240,00000

232 0503 0800000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и спорта и работы с молодежью в 
Березовском городском округе до 2020 года»

1 805,51000 0,00000 1 805,51000

233 0503 0840000000  Подпрограмма «Молодежь - наше будущее» 1 805,51000 0,00000 1 805,51000

234 0503 0840620000  Трудоустройство несовершеннолетних граждан 18-14 лет, организация трудовых бригад 1 805,51000 0,00000 1 805,51000

235 0503 0840620000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 805,51000 0,00000 1 805,51000

236 0503 7000000000  Непрограммные направления деятельности 0,00000 500,00000 500,00000

237 0503 7009040700  Резервный фонд Правительства Свердловской области 0,00000 500,00000 500,00000

238 0503 7009040700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,00000 500,00000 500,00000

239 0505   Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 27 100,09496 1 134,25629 28 234,35125

240 0505 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

27 100,09496 1 134,25629 28 234,35125

241 0505 0120000000  Подпрограмма «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения» 21,00000 157,40000 178,40000

242 0505 0121042700  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги за счет 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета

21,00000 157,40000 178,40000

243 0505 0121042700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,00000 10,08000 10,08000

244 0505 0121042700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 21,00000 147,32000 168,32000

245 0505 0180000000  Подпрограмма «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» 27 079,09496 976,85629 28 055,95125

246 0505 0181123000  Организация деятельности в сфере благоустройства территории городского округа 27 079,09496 976,85629 28 055,95125

247 0505 0181123000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 23 315,10260 0,00000 23 315,10260

248 0505 0181123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 163,99236 163,54229 2 327,53465

249 0505 0181123000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 600,00000 813,31400 2 413,31400

250 0600   ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 747,10000 0,00000 747,10000

251 0603   Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 120,00000 0,00000 120,00000

252 0603 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

120,00000 0,00000 120,00000

253 0603 0130000000  Подпрограмма «Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение экологической безопасности 
территории»

120,00000 0,00000 120,00000

254 0603 0130120000  Охрана окружающей среды. Организация использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов 120,00000 0,00000 120,00000

255 0603 0130120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 120,00000 0,00000 120,00000

256 0605   Другие вопросы в области охраны окружающей среды 627,10000 0,00000 627,10000

257 0605 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

340,10000 0,00000 340,10000

258 0605 0130000000  Подпрограмма «Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение экологической безопасности 
территории»

340,10000 0,00000 340,10000

259 0605 0130120000  Охрана окружающей среды. Организация использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов 340,10000 0,00000 340,10000

260 0605 0130120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 340,10000 0,00000 340,10000

261 0605 0600000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа до 2020 
года»

287,00000 0,00000 287,00000

262 0605 0630000000  Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Березовском городском округе» 287,00000 0,00000 287,00000

263 0605 0630520000  Организация мероприятий по охране окружающей среды 287,00000 0,00000 287,00000

264 0605 0630520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 287,00000 0,00000 287,00000

265 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 1 237 148,94680 6 708,54300 1 243 857,48980

266 0701   Дошкольное образование 507 707,43481 -160,77316 507 546,66165

267 0701 0600000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа до 2020 
года»

507 547,43481 -160,77316 507 386,66165

268 0701 0610000000  Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в Березовском городском округе» 467 822,98851 398,80044 468 221,78895

269 0701 0610445110  Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

297 164,00000 0,00000 297 164,00000

270 0701 0610445110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 27 077,74000 0,00000 27 077,74000

271 0701 0610445110 620 Субсидии автономным учреждениям 270 086,26000 0,00000 270 086,26000

272 0701 0610545120  Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

5 492,00000 0,00000 5 492,00000

273 0701 0610545120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 311,15000 0,00000 311,15000

274 0701 0610545120 620 Субсидии автономным учреждениям 5 180,85000 0,00000 5 180,85000

275 0701 0610623000  Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным образовательным программам дошкольного 
образования

157 195,58851 398,80044 157 594,38895

276 0701 0610623000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 898,86212 0,00000 5 898,86212

277 0701 0610623000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 275,65688 -1,19956 5 274,45732

278 0701 0610623000 620 Субсидии автономным учреждениям 145 597,90951 400,00000 145 997,90951

26 августа
2017 года 7№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО



26 августа
2017 года8 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

279 0701 0610623000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 423,16000 0,00000 423,16000

280 0701 0610720000  Создание условий для присмотра и ухода за детьми за счет родительской платы в муниципальных образовательных организациях 5 321,40000 0,00000 5 321,40000

281 0701 0610720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 321,40000 0,00000 5 321,40000

282 0701 0610827000  Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми - инвалидами, детьми - 
сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией

2 650,00000 0,00000 2 650,00000

283 0701 0610827000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 061,12000 0,00000 1 061,12000

284 0701 0610827000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 588,88000 0,00000 1 588,88000

285 0701 0620000000  Подпрограмма «Развитие системы общего образования в Березовском городском округе» 30 064,67300 0,00000 30 064,67300

286 0701 0620345310  Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций за счет межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета

21 759,82900 0,00000 21 759,82900

287 0701 0620345310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 789,41400 0,00000 4 789,41400

288 0701 0620345310 620 Субсидии автономным учреждениям 16 970,41500 0,00000 16 970,41500

289 0701 0620445320  Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

436,70000 0,00000 436,70000

290 0701 0620445320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 108,88000 0,00000 108,88000

291 0701 0620445320 620 Субсидии автономным учреждениям 327,82000 0,00000 327,82000

292 0701 0620523000  Реализация общеобразовательных программ - дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования

7 868,14400 0,00000 7 868,14400

293 0701 0620523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 500,15800 0,00000 2 500,15800

294 0701 0620523000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 367,98600 0,00000 5 367,98600

295 0701 0650000000  Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций в Березовском городском округе» 9 546,52330 -559,57360 8 986,94970

296 0701 0650820000  Обеспечение мероприятий по укреплению материально - технической базы муниципальных образовательных организаций 5 446,38980 -59,57360 5 386,81620

297 0701 0650820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 355,11000 -59,57360 1 295,53640

298 0701 0650820000 620 Субсидии автономным учреждениям 4 091,27980 0,00000 4 091,27980

299 0701 06512S5Л00  Проведение мероприятий по формированию сети общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного 
образования детей-инвалидов

500,00000 -500,00000 0,00000

300 0701 06512S5Л00 620 Субсидии автономным учреждениям 500,00000 -500,00000 0,00000

301 0701 0651520000  Обеспечение мероприятий по антитеррористической защищенности образовательных организаций 3 600,13350 0,00000 3 600,13350

302 0701 0651520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 245,73350 0,00000 1 245,73350

303 0701 0651520000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 354,40000 0,00000 2 354,40000

304 0701 0660000000  Подпрограмма «Внедрение новых финансово-экономических механизмов, направленных на повышение эффективности использования 
ресурсного обеспечения системы»

113,25000 0,00000 113,25000

305 0701 0660123000  Организация внедрения новых финансово - экономических механизмов в системе образования 63,25000 0,00000 63,25000

306 0701 0660123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,82000 0,00000 18,82000

307 0701 0660123000 620 Субсидии автономным учреждениям 24,75000 0,00000 24,75000

308 0701 0660123000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 19,68000 0,00000 19,68000

309 0701 0660227000  Создание условий для организации сопровождения детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья 50,00000 0,00000 50,00000

310 0701 0660227000 620 Субсидии автономным учреждениям 50,00000 0,00000 50,00000

311 0701 7000000000  Непрограммные направления деятельности 160,00000 0,00000 160,00000

312 0701 7000427000  Реализация мероприятий в рамках проекта «Мир возможностей» 160,00000 0,00000 160,00000

313 0701 7000427000 620 Субсидии автономным учреждениям 160,00000 0,00000 160,00000

314 0702   Общее образование 505 015,37000 6 605,13846 511 620,50846

315 0702 0600000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа до 2020 
года»

505 015,37000 6 605,13846 511 620,50846

316 0702 0620000000   Подпрограмма «Развитие системы общего образования в Березовском городском округе» 481 761,50800 4 547,89300 486 309,40100

317 0702 0620226000  Строительство и реконструкция зданий, проектно-изыскательские работы общеобразовательных организаций 7 500,00000 0,00000 7 500,00000

318 0702 0620226000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45,00000 99,14000 144,14000

319 0702 0620226000 410 Бюджетные инвестиции 7 455,00000 -99,14000 7 355,86000

320 0702 0620345310  Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций за счет межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета

295 525,17100 4 118,00000 299 643,17100

321 0702 0620345310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 153,38000 0,00000 9 153,38000

322 0702 0620345310 620 Субсидии автономным учреждениям 286 371,79100 4 118,00000 290 489,79100

323 0702 0620445320  Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

17 629,30000 0,00000 17 629,30000

324 0702 0620445320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 233,10000 0,00000 233,10000

325 0702 0620445320 620 Субсидии автономным учреждениям 17 396,20000 0,00000 17 396,20000

326 0702 0620523000  Реализация общеобразовательных программ - дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования

99 158,41700 429,89300 99 588,31000

327 0702 0620523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 680,68100 0,00000 2 680,68100

328 0702 0620523000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 999,72000 0,00000 3 999,72000

329 0702 0620523000 620 Субсидии автономным учреждениям 92 126,36600 429,89300 92 556,25900

330 0702 0620523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 351,65000 0,00000 351,65000

331 0702 0620645400  Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях за счет межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета

61 584,00000 0,00000 61 584,00000

332 0702 0620645400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 998,82200 0,00000 998,82200

333 0702 0620645400 620 Субсидии автономным учреждениям 60 585,17800 0,00000 60 585,17800

334 0702 0620720000  Проведение в Березовском городском округе единого государственного экзамена в форме ГИА, ЕГЭ и ОГЭ 180,00000 0,00000 180,00000

335 0702 0620720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 180,00000 0,00000 180,00000

336 0702 0620820000  Развитие школьного спорта, организация проведения официальных физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий в 
общеобразовательных организациях

184,62000 0,00000 184,62000

337 0702 0620820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2,44200 0,00000 2,44200

338 0702 0620820000 620 Субсидии автономным учреждениям 182,17800 0,00000 182,17800

339 0702 0650000000  Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций в Березовском городском округе» 21 304,27200 2 057,24546 23 361,51746

340 0702 0650820000  Обеспечение мероприятий по укреплению материально - технической базы муниципальных образовательных организаций 14 052,91200 1 661,09546 15 714,00746

341 0702 0650820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 300,00000 350,00000 650,00000

342 0702 0650820000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 752,91200 1 311,09546 15 064,00746



26 августа
2017 года 9№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

343 0702 06509L0970  Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом

0,00000 300,00000 300,00000

344 0702 06509L0970 620 Субсидии автономным учреждениям 0,00000 300,00000 300,00000

345 0702 06509R0970  Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом за счет межбюджетных трансфертов областного бюджета

0,00000 1 396,15000 1 396,15000

346 0702 06509R0970 620 Субсидии автономным учреждениям 0,00000 1 396,15000 1 396,15000

347 0702 06509S5Ф00  Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом

300,00000 -300,00000 0,00000

348 0702 06509S5Ф00 620 Субсидии автономным учреждениям 300,00000 -300,00000 0,00000

349 0702 06514S5Ч00  Капитальный ремонт зданий и помещений общеобразовательных организаций, осуществляемый в рамках программы «Содействие 
созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных 
организациях»

1 000,00000 -1 000,00000 0,00000

350 0702 06514S5Ч00 620 Субсидии автономным учреждениям 1 000,00000 -1 000,00000 0,00000

351 0702 0651520000  Обеспечение мероприятий по антитеррористической защищенности образовательных организаций 5 951,36000 0,00000 5 951,36000

352 0702 0651520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 120,00000 0,00000 120,00000

353 0702 0651520000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 831,36000 0,00000 5 831,36000

354 0702 0660000000  Подпрограмма «Внедрение новых финансово-экономических механизмов, направленных на повышение эффективности использования 
ресурсного обеспечения системы»

1 392,30000 0,00000 1 392,30000

355 0702 0660123000  Организация внедрения новых финансово - экономических механизмов в системе образования 62,00000 0,00000 62,00000

356 0702 0660123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16,00000 0,00000 16,00000

357 0702 0660123000 620 Субсидии автономным учреждениям 39,00000 0,00000 39,00000

358 0702 0660123000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7,00000 0,00000 7,00000

359 0702 0660227000  Создание условий для организации сопровождения детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья 1 330,30000 0,00000 1 330,30000

360 0702 0660227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 330,30000 0,00000 1 330,30000

361 0702 0670000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие системы образования 
Березовского городского округа до 2020 года»

557,29000 0,00000 557,29000

362 0702 0670320000  Организация и проведение муниципальных и областных мероприятий в сфере образования и культуры 350,00000 0,00000 350,00000

363 0702 0670320000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 36,00000 0,00000 36,00000

364 0702 0670320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 314,00000 0,00000 314,00000

365 0702 0670420000  Кадровое обеспечение системы образования 207,29000 0,00000 207,29000

366 0702 0670420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 207,29000 0,00000 207,29000

367 0703   Дополнительное образование 120 615,62900 -180,00000 120 435,62900

368 0703 0600000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа до 2020 
года»

49 125,92900 0,00000 49 125,92900

369 0703 0630000000  Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Березовском городском округе» 34 846,52900 500,00000 35 346,52900

370 0703 0630223000  Реализация программ дополнительного образования детей 34 846,52900 500,00000 35 346,52900

371 0703 0630223000 620 Субсидии автономным учреждениям 34 846,52900 500,00000 35 346,52900

372 0703 0650000000  Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций в Березовском городском округе» 14 279,40000 -500,00000 13 779,40000

373 0703 06507S8200  Развитие материально - технической базы муниципальных организаций дополнительного образования детей - детско - юношеских 
спортивных школ и специализированных детско - юношеских спортивных школ олимпийского резерва

206,10000 0,00000 206,10000

374 0703 06507S8200 620 Субсидии автономным учреждениям 206,10000 0,00000 206,10000

375 0703 0650820000  Обеспечение мероприятий по укреплению материально - технической базы муниципальных образовательных организаций 13 573,30000 0,00000 13 573,30000

376 0703 0650820000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 573,30000 0,00000 13 573,30000

377 0703 06512S5Л00  Проведение мероприятий по формированию сети общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного 
образования детей-инвалидов

500,00000 -500,00000 0,00000

378 0703 06512S5Л00 620 Субсидии автономным учреждениям 500,00000 -500,00000 0,00000

379 0703 0800000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и спорта и работы с молодежью в 
Березовском городском округе до 2020 года»

71 399,14000 -180,00000 71 219,14000

380 0703 0820000000  Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства» 71 399,14000 -180,00000 71 219,14000

381 0703 0820123000  Реализация программ дополнительного образования детей 67 332,40576 0,00000 67 332,40576

382 0703 0820123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 67 332,40576 0,00000 67 332,40576

383 0703 0820246600  Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению художественного образования в муниципальных организациях 
дополнительного образования, в том числе в домах детского творчества, детских школах искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, и иным категориям несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной поддержке за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

2 541,20000 0,00000 2 541,20000

384 0703 0820246600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 541,20000 0,00000 2 541,20000

385 0703 0820320000  Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально - технической базы учреждений дополнительного образования 161,00000 0,00000 161,00000

386 0703 0820320000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 161,00000 0,00000 161,00000

387 0703 0820620000  Мероприятия в сфере дополнительного образования 380,00000 -180,00000 200,00000

388 0703 0820620000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 380,00000 -180,00000 200,00000

389 0703 0820720000  Мероприятия по антитеррористической защищенности объектов дополнительного образования 984,53424 0,00000 984,53424

390 0703 0820720000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 984,53424 0,00000 984,53424

391 0703 7000000000  Непрограммные направления деятельности 90,56000 0,00000 90,56000

392 0703 7000427000  Реализация мероприятий в рамках проекта «Мир возможностей» 90,56000 0,00000 90,56000

393 0703 7000427000 620 Субсидии автономным учреждениям 90,56000 0,00000 90,56000

394 0707   Молодежная политика и оздоровление детей 56 337,15299 254,50000 56 591,65299

395 0707 0600000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа до 2020 
года»

55 376,90299 254,50000 55 631,40299

396 0707 0630000000  Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Березовском городском округе» 32 570,67299 0,00000 32 570,67299

397 0707 0630345600  Организация отдыха детей в каникулярное время за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 19 406,40000 0,00000 19 406,40000

398 0707 0630345600 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5,27900 0,00000 5,27900

399 0707 0630345600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 224,30500 -12,43152 6 211,87348

400 0707 0630345600 620 Субсидии автономным учреждениям 13 176,81600 12,43152 13 189,24752

401 0707 0630423000  Организация отдыха детей в каникулярное время в Березовском городском округе 13 164,27299 0,00000 13 164,27299

402 0707 0630423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 436,29000 0,00000 436,29000

403 0707 0630423000 620 Субсидии автономным учреждениям 12 586,08000 0,00000 12 586,08000

404 0707 0630423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 141,90299 0,00000 141,90299

405 0707 0640000000  Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Березовском городском округе» 543,69800 254,50000 798,19800

406 0707 0640148400  Обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 0,00000 254,50000 254,50000

407 0707 0640148400 620 Субсидии автономным учреждениям 0,00000 254,50000 254,50000

408 0707 06401S8400  Обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 273,69800 0,00000 273,69800

409 0707 06401S8400 620 Субсидии автономным учреждениям 273,69800 0,00000 273,69800

410 0707 0640220000  Создание условий для организации патриотического воспитания граждан 270,00000 0,00000 270,00000

411 0707 0640220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25,00000 0,00000 25,00000

412 0707 0640220000 620 Субсидии автономным учреждениям 245,00000 0,00000 245,00000



26 августа
2017 года10 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

413 0707 0650000000  Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций в Березовском городском округе» 22 262,53200 0,00000 22 262,53200

414 0707 0650345800  Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

9 637,50000 0,00000 9 637,50000

415 0707 0650345800 620 Субсидии автономным учреждениям 9 637,50000 0,00000 9 637,50000

416 0707 06503S5800  Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей

10 090,10200 0,00000 10 090,10200

417 0707 06503S5800 620 Субсидии автономным учреждениям 10 090,10200 0,00000 10 090,10200

418 0707 0650420000  Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей в Березовском городском округе

2 534,93000 0,00000 2 534,93000

419 0707 0650420000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 534,93000 0,00000 2 534,93000

420 0707 0800000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и спорта и работы с молодежью в 
Березовском городском округе до 2020 года»

960,25000 0,00000 960,25000

421 0707 0840000000  Подпрограмма «Молодежь - наше будущее» 960,25000 0,00000 960,25000

422 0707 0840120000  Реализация мероприятий по работе с молодежью 717,25000 125,00000 842,25000

423 0707 0840120000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 717,25000 125,00000 842,25000

424 0707 0840325600  Организация отдыха детей в каникулярное время 48,00000 0,00000 48,00000

425 0707 0840325600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48,00000 0,00000 48,00000

426 0707 0840345600  Организация отдыха детей в каникулярное время за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 70,00000 0,00000 70,00000

427 0707 0840345600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70,00000 0,00000 70,00000

428 0707 08404S8300  Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области 125,00000 -125,00000 0,00000

429 0707 08404S8300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 125,00000 -125,00000 0,00000

430 0709   Другие вопросы в области образования 47 473,36000 189,67770 47 663,03770

431 0709 0600000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа до 2020 
года»

47 357,15000 189,67770 47 546,82770

432 0709 0640000000  Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Березовском городском округе» 201,37800 0,00000 201,37800

433 0709 0640320000  Противодействие незаконному обороту наркотических средств и профилактика алкоголизма, токсикомании, наркомании и табакокурения 201,37800 0,00000 201,37800

434 0709 0640320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,00000 0,00000 200,00000

435 0709 0640320000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,37800 0,00000 1,37800

436 0709 0670000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие системы образования 
Березовского городского округа до 2020 года»

45 355,77200 189,67770 45 545,44970

437 0709 0670121000  Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 4 759,42200 0,00000 4 759,42200

438 0709 0670121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 619,50000 0,00000 4 619,50000

439 0709 0670121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 136,30000 0,00000 136,30000

440 0709 0670121000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,62200 0,00000 3,62200

441 0709 0670223000  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере образования и культуры 40 596,35000 -10,32230 40 586,02770

442 0709 0670223000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 36 095,00000 0,00000 36 095,00000

443 0709 0670223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 412,30092 -10,32230 4 401,97862

444 0709 0670223000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 89,04908 0,00000 89,04908

445 0709 0670320000  Организация и проведение муниципальных и областных мероприятий в сфере образования и культуры 0,00000 200,00000 200,00000

446 0709 0670320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,00000 200,00000 200,00000

447 0709 0680000000  Подпрограмма «Реализация комплексной программы «Уральская инженерная школа» 1 800,00000 0,00000 1 800,00000

448 0709 06801S5И00  Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями образовательных программ естественно - 
научного цикла и профориентационной работы

1 500,00000 -1 500,00000 0,00000

449 0709 06801S5И00 620 Субсидии автономным учреждениям 1 500,00000 -1 500,00000 0,00000

450 0709 0680220000  Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями образовательных программ естественно- 
научного цикла и профориентационной работы в Березовском городском округе

300,00000 1 500,00000 1 800,00000

451 0709 0680220000 620 Субсидии автономным учреждениям 300,00000 1 500,00000 1 800,00000

452 0709 7000000000  Непрограммные направления деятельности 116,21000 0,00000 116,21000

453 0709 7000427000  Реализация мероприятий в рамках проекта «Мир возможностей» 116,21000 0,00000 116,21000

454 0709 7000427000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 116,21000 0,00000 116,21000

455 0800   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 90 943,67480 2 931,80936 93 875,48416

456 0801   Культура 87 386,81872 2 931,80936 90 318,62808

457 0801 0800000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и спорта и работы с молодежью в 
Березовском городском округе до 2020 года»

87 134,91572 2 931,80936 90 066,72508

458 0801 0810000000  Подпрограмма «Развитие культуры» 87 134,91572 2 931,80936 90 066,72508

459 0801 0810123000  Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотек 21 072,61000 0,00000 21 072,61000

460 0801 0810123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 072,61000 0,00000 21 072,61000

461 0801 0810223000  Организация культурно - досуговых мероприятий для населения (в том числе клубные формирования) 52 213,98546 0,00000 52 213,98546

462 0801 0810223000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52 213,98546 0,00000 52 213,98546

463 0801 0810320000  Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально - технической базы учреждений культуры 10 701,65726 2 908,04274 13 609,70000

464 0801 0810320000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 701,65726 2 908,04274 13 609,70000

465 0801 0810420000  Мероприятия в сфере культуры 3 116,66300 23,76662 3 140,42962

466 0801 0810420000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 116,66300 23,76662 3 140,42962

467 0801 0810620000  Реализация мероприятий в сфере культуры, направленных на патриотическое воспитание граждан в Березовском городском округе 30,00000 0,00000 30,00000

468 0801 0810620000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,00000 0,00000 30,00000

469 0801 7000000000  Непрограммные направления деятельности 251,90300 0,00000 251,90300

470 0801 7000427000  Реализация мероприятий в рамках проекта «Мир возможностей» 251,90300 0,00000 251,90300

471 0801 7000427000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 251,90300 0,00000 251,90300

472 0804   Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3 556,85608 0,00000 3 556,85608

473 0804 0800000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и спорта и работы с молодежью в 
Березовском городском округе до 2020 года»

3 556,85608 0,00000 3 556,85608

474 0804 0850000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие культуры, физической 
культуры и спорта и работы с молодежью в Березовском городском округе до 2020 года»

3 556,85608 0,00000 3 556,85608

475 0804 0850121000  Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 3 556,85608 0,00000 3 556,85608

476 0804 0850121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 317,85500 0,00000 3 317,85500

477 0804 0850121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 213,59181 0,00000 213,59181

478 0804 0850121000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 25,40927 0,00000 25,40927

479 1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 211 327,69280 3 150,00000 214 477,69280

480 1001   Пенсионное обеспечение 6 828,63600 0,00000 6 828,63600

481 1001 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

5 158,92000 0,00000 5 158,92000

482 1001 0120000000  Подпрограмма «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения» 5 158,92000 0,00000 5 158,92000

483 1001 0120622000  Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 5 158,92000 0,00000 5 158,92000



26 августа
2017 года 11№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

484 1001 0120622000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5 158,92000 0,00000 5 158,92000

485 1001 0200000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами 
Березовского городского округа до 2020 года»

309,10000 0,00000 309,10000

486 1001 0220000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами Березовского городского округа до 2020 года»

309,10000 0,00000 309,10000

487 1001 0220222000  Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 309,10000 0,00000 309,10000

488 1001 0220222000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 309,10000 0,00000 309,10000

489 1001 0600000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа до 2020 
года»

1 089,36000 0,00000 1 089,36000

490 1001 0670000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие системы образования 
Березовского городского округа до 2020 года»

1 089,36000 0,00000 1 089,36000

491 1001 0670522000  Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 1 089,36000 0,00000 1 089,36000

492 1001 0670522000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 089,36000 0,00000 1 089,36000

493 1001 0800000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и спорта и работы с молодежью в 
Березовском городском округе до 2020 года»

73,05600 0,00000 73,05600

494 1001 0850000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие культуры, физической 
культуры и спорта и работы с молодежью в Березовском городском округе до 2020 года»

73,05600 0,00000 73,05600

495 1001 0850222000  Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 73,05600 0,00000 73,05600

496 1001 0850222000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 73,05600 0,00000 73,05600

497 1001 7000000000  Непрограммные направления деятельности 198,20000 0,00000 198,20000

498 1001 7000322000  Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 198,20000 0,00000 198,20000

499 1001 7000322000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 198,20000 0,00000 198,20000

500 1003   Социальное обеспечение населения 194 205,49720 3 150,00000 197 355,49720

501 1003 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

193 895,99040 3 150,00000 197 045,99040

502 1003 0120000000  Подпрограмма «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения» 192 497,34040 3 150,00000 195 647,34040

503 1003 0120349200  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

112 992,66280 0,00000 112 992,66280

504 1003 0120349200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 400,00000 0,00000 1 400,00000

505 1003 0120349200 310  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 111 592,66280 0,00000 111 592,66280

506 1003 0120452500  Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

37 986,00000 0,00000 37 986,00000

507 1003 0120452500 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 470,00000 0,00000 470,00000

508 1003 0120452500 310  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 37 516,00000 0,00000 37 516,00000

509 1003 0120549100  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

39 815,77760 3 000,00000 42 815,77760

510 1003 0120549100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 510,00000 0,00000 510,00000

511 1003 0120549100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 39 305,77760 3 000,00000 42 305,77760

512 1003 0120727000  Оказание дополнительных мер социальной поддержки гражданам 1 530,00000 150,00000 1 680,00000

513 1003 0120727000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 530,00000 150,00000 1 680,00000

514 1003 01214R4620  Осуществление государственного полномочия Свердловской области в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» в части компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

172,90000 0,00000 172,90000

515 1003 01214R4620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1,80000 0,00000 1,80000

516 1003 01214R4620 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 171,10000 0,00000 171,10000

517 1003 01Л0000000  Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 1 398,65000 0,00000 1 398,65000

518 1003 01Л0149300  Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья за счет межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета

0,00000 133,10000 133,10000

519 1003 01Л0149300 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0,00000 133,10000 133,10000

520 1003 01Л01L0200  Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 1 265,55000 -1 265,55000 0,00000

521 1003 01Л01L0200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 265,55000 -1 265,55000 0,00000

522 1003 01Л01R0200  Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья за счет межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета

133,10000 -133,10000 0,00000

523 1003 01Л01R0200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 133,10000 -133,10000 0,00000

524 1003 01Л01S9300  Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 0,00000 1 265,55000 1 265,55000

525 1003 01Л01S9300 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0,00000 1 265,55000 1 265,55000

526 1003 7000000000  Непрограммные направления деятельности 309,50680 0,00000 309,50680

527 1003 7000427000  Реализация мероприятий в рамках проекта «Мир возможностей» 309,50680 0,00000 309,50680

528 1003 7000427000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 309,50680 0,00000 309,50680

529 1006   Другие вопросы в области социальной политики 10 293,55960 0,00000 10 293,55960

530 1006 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

10 293,55960 0,00000 10 293,55960

531 1006 0120000000  Подпрограмма «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения» 10 293,55960 0,00000 10 293,55960

532 1006 0120349200  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

8 022,33720 0,00000 8 022,33720

533 1006 0120349200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 096,97900 0,00000 6 096,97900

534 1006 0120349200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 915,55820 0,00000 1 915,55820

535 1006 0120349200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9,80000 0,00000 9,80000

536 1006 0120549100  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

1 731,22240 0,00000 1 731,22240

537 1006 0120549100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 261,93500 0,00000 1 261,93500

538 1006 0120549100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 469,28740 0,00000 469,28740

539 1006 0120820000  Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 540,00000 0,00000 540,00000

540 1006 0120820000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 540,00000 0,00000 540,00000

541 1100   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 66 196,90000 1 661,59300 67 858,49300

542 1102   Массовый спорт 66 196,90000 1 661,59300 67 858,49300

543 1102 0600000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа до 2020 
года»

15 227,88000 0,00000 15 227,88000

544 1102 0630000000  Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Березовском городском округе» 15 227,88000 0,00000 15 227,88000



545 1102 0630126000  Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности физической культуры и массового спорта 15 227,88000 0,00000 15 227,88000

546 1102 0630126000 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

15 227,88000 0,00000 15 227,88000

547 1102 0800000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и спорта и работы с молодежью в 
Березовском городском округе до 2020 года»

50 969,02000 1 661,59300 52 630,61300

548 1102 0830000000  Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 50 969,02000 1 661,59300 52 630,61300

549 1102 0830323000  Доступ к открытым спортивным объектам для свободного пользования 4 558,28000 0,00000 4 558,28000

550 1102 0830323000 410 Бюджетные инвестиции 3 000,00000 0,00000 3 000,00000

551 1102 0830323000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 558,28000 0,00000 1 558,28000

552 1102 0830423000  Доступ к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени 16 704,34000 0,00000 16 704,34000

553 1102 0830423000 620  Субсидии автономным учреждениям 16 704,34000 0,00000 16 704,34000

554 1102 0830520000  Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта 2 322,40000 880,00000 3 202,40000

555 1102 0830520000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 322,40000 880,00000 3 202,40000

556 1102 0830620000  Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально - технической базы учреждений физической культуры и спорта 26 104,70000 0,00000 26 104,70000

557 1102 0830620000 620 Субсидии автономным учреждениям 26 104,70000 0,00000 26 104,70000

558 1102 0830723000  Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»

1 214,70000 647,19300 1 861,89300

559 1102 0830723000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 214,70000 647,19300 1 861,89300

560 1102 0830948Г00  Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

0,00000 134,40000 134,40000

561 1102 0830948Г00 620 Субсидии автономным учреждениям 0,00000 134,40000 134,40000

562 1102 08309S8Г00  Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

64,60000 0,00000 64,60000

563 1102 08309S8Г00 620 Субсидии автономным учреждениям 64,60000 0,00000 64,60000

564 1200   СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 530,90000 200,00000 1 730,90000

565 1202   Периодическая печать и издательства 1 530,90000 200,00000 1 730,90000

566 1202 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

1 530,90000 200,00000 1 730,90000

567 1202 0110000000  Подпрограмма «Развитие местного самоуправления» 1 530,90000 200,00000 1 730,90000

568 1202 0110623000  Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о развитии инфраструктуры и иной официальной информации

1 530,90000 200,00000 1 730,90000

569 1202 0110623000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 530,90000 200,00000 1 730,90000

570 1300   ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 327,00000 0,00000 327,00000

571 1301   Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 327,00000 0,00000 327,00000

572 1301 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации 
Березовского городского округа до 2020 года»

327,00000 0,00000 327,00000

573 1301 01Д0000000  Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 327,00000 0,00000 327,00000

574 1301 01Д0120000  Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга Березовского городского округа в соответствии с программой 
муниципальных заимствований Березовского городского округа и заключенными контрактами (соглашениями)

327,00000 0,00000 327,00000

575 1301 01Д0120000 730 Обслуживание муниципального долга 327,00000 0,00000 327,00000

Приложение 3
к решению Думы Березовского городского округа 

от 25.08.2017 № 81

Ведомственная структура расходов бюджета Березовского городского округа на 2017 год
Но-
мер 

стро-
ки

Код 
ве-

дом 
ства 

Код раз-
дела, 

подраз- 
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
расхо 
дов

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов Сумма, в тыся-
чах рублей 

Изменения, 
в тысячах 

рублей

Сумма с изме-
нениями, в ты-
сячах рублей

1     Всего расходов 2 320 266,00795 14 582,95000 2 334 848,95795
2 901    Администрация Березовского городского округа 896 296,35678 3 415,00474 899 711,36152
3 901 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 93 175,10847 777,13023 93 952,23870
4 901 0102   Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 1 482,31150 0,00000 1 482,31150

5 901 0102 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 1 482,31150 0,00000 1 482,31150

6 901 0102 0190000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие и 
обеспечение эффективности деятельности администрации Березовского городского округа до 2020 года» 1 482,31150 0,00000 1 482,31150

7 901 0102 0190121000  Глава Березовского городского округа 1 482,31150 0,00000 1 482,31150

8 901 0102 0190121000 120 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 1 482,31150 0,00000 1 482,31150

9 901 0104   Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 47 003,43850 0,00000 47 003,43850

10 901 0104 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 47 003,43850 0,00000 47 003,43850

11 901 0104 0190000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие и 
обеспечение эффективности деятельности администрации Березовского городского округа до 2020 года» 47 003,43850 0,00000 47 003,43850

12 901 0104 0190221000  Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 47 003,43850 0,00000 47 003,43850

13 901 0104 0190221000 120 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 46 767,25360 0,00000 46 767,25360

14 901 0104 0190221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 236,10000 0,00000 236,10000

15 901 0104 0190221000 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 0,08490 0,00000 0,08490

16 901 0111   Резервные фонды 2 000,00000 0,00000 2 000,00000
17 901 0111 7000000000  Непрограммные направления деятельности 2 000,00000 0,00000 2 000,00000

18 901 0111 7009020700  Резервные фонды местных администраций 1 340,00000 0,00000 1 340,00000

19 901 0111 7009020700 870 Резервные средства 1 340,00000 0,00000 1 340,00000

20 901 0111 7009020710  Резервные фонды местных администраций. Резервный фонд главы Березовского городского округа 660,00000 0,00000 660,00000

21 901 0111 7009020710 870 Резервные средства 660,00000 0,00000 660,00000

22 901 0113   Другие общегосударственные вопросы 42 689,35847 777,13023 43 466,48870

23 901 0113 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 42 689,35847 777,13023 43 466,48870

24 901 0113 0110000000  Подпрограмма «Развитие местного самоуправления» 5 015,12000 244,80000 5 259,92000

25 901 0113 0110120000  Развитие кадровой политики в системе муниципального управления и противодействие коррупции 162,00000 0,00000 162,00000

26 901 0113 0110120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 162,00000 0,00000 162,00000

27 901 0113 0110220000  Реализация комплекса официальных мероприятий 2 572,16000 0,00000 2 572,16000

28 901 0113 0110220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 572,16000 0,00000 2 572,16000

29 901 0113 0110520000  Создание условий для участия населения в осуществлении местного самоуправления 141,30000 0,00000 141,30000

30 901 0113 0110520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 141,30000 0,00000 141,30000

31 901 0113 0110720000  Решение прочих вопросов местного значения 2 031,26000 244,80000 2 276,06000

26 августа
2017 года12 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49



26 августа
2017 года 13№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

32 901 0113 0110720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 168,07160 309,80000 477,87160

33 901 0113 0110720000 830 Исполнение судебных актов 363,18840 -65,00000 298,18840

34 901 0113 0110720000 840 Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования гаранта к принципалу или 
уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу 1 400,00000 0,00000 1 400,00000

35 901 0113 0110720000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,00000 0,00000 100,00000

36 901 0113 0110841100  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

0,10000 0,00000 0,10000

37 901 0113 0110841100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,10000 0,00000 0,10000

38 901 0113 0110941200  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий за счет 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета 108,30000 0,00000 108,30000

39 901 0113 0110941200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 108,30000 0,00000 108,30000

40 901 0113 0120000000  Подпрограмма «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения» 0,30000 0,00000 0,30000

41 901 0113 0120941500  
Осуществление переданных государственных полномочий Свердловской области по постановке на учет и учету граждан 
Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых 
помещений в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

0,30000 0,00000 0,30000

42 901 0113 0120941500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,30000 0,00000 0,30000

43 901 0113 0190000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие и 
обеспечение эффективности деятельности администрации Березовского городского округа до 2020 года» 37 673,93847 532,33023 38 206,26870

44 901 0113 0190323000  Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации 36 826,23547 532,33023 37 358,56570

45 901 0113 0190323000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22 791,21843 0,00000 22 791,21843

46 901 0113 0190323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 707,01704 532,33023 14 239,34727

47 901 0113 0190323000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 328,00000 0,00000 328,00000

48 901 0113 0190420000  Обеспечение деятельности муниципального архива 509,70300 0,00000 509,70300

49 901 0113 0190420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 509,70300 0,00000 509,70300

50 901 0113 0190546100  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

338,00000 0,00000 338,00000

51 901 0113 0190546100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 338,00000 0,00000 338,00000

52 901 0300   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 111 609,33898 542,25000 112 151,58898

53 901 0309   Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 109 665,63898 -9,16666 109 656,47232

54 901 0309 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 109 665,63898 -9,16666 109 656,47232

55 901 0309 0130000000  Подпрограмма «Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение экологической безопасности 
территории» 98 643,00000 0,00000 98 643,00000

56 901 0309 0130320000  Выполнение мероприятий по откачке шахтных вод и закладке подземных пустот, обеспечивающих экологическую 
безопасность городского округа 98 643,00000 0,00000 98 643,00000

57 901 0309 0130320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 643,00000 0,00000 98 643,00000

58 901 0309 0140000000  
Подпрограмма «Осуществление мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и предупреждению терроризма, профилактике экстремизма и 
охране общественного порядка»

11 022,63898 -9,16666 11 013,47232

59 901 0309 0140120000  Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности, предупреждение терроризма, профилактика экстремизма и охрана общественного порядка 694,00000 -9,16666 684,83334

60 901 0309 0140120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 694,00000 -9,16666 684,83334

61 901 0309 0140223000  Организация деятельности в сфере предупреждения чрезвычайных ситуаций и оказание первичных мер пожарной 
безопасности 10 328,63898 0,00000 10 328,63898

62 901 0309 0140223000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 191,05200 0,00000 8 191,05200

63 901 0309 0140223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 069,58698 0,00000 2 069,58698

64 901 0309 0140223000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 68,00000 0,00000 68,00000

65 901 0310   Обеспечение пожарной безопасности 1 295,00000 650,41666 1 945,41666

66 901 0310 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 1 295,00000 650,41666 1 945,41666

67 901 0310 0140000000  
Подпрограмма «Осуществление мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и предупреждению терроризма, профилактике экстремизма и 
охране общественного порядка»

1 295,00000 650,41666 1 945,41666

68 901 0310 0140120000  Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности, предупреждение терроризма, профилактика экстремизма и охрана общественного порядка 1 295,00000 650,41666 1 945,41666

69 901 0310 0140120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 195,00000 650,41666 1 845,41666

70 901 0310 0140120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 100,00000 0,00000 100,00000

71 901 0314   Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 648,70000 -99,00000 549,70000

72 901 0314 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 648,70000 -99,00000 549,70000

73 901 0314 0140000000  
Подпрограмма «Осуществление мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и предупреждению терроризма, профилактике экстремизма и 
охране общественного порядка»

648,70000 -99,00000 549,70000

74 901 0314 0140120000  Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности, предупреждение терроризма, профилактика экстремизма и охрана общественного порядка 648,70000 -99,00000 549,70000

75 901 0314 0140120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 440,00000 0,00000 440,00000

76 901 0314 0140120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 208,70000 -99,00000 109,70000

77 901 0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 81 775,11522 -669,95630 81 105,15892

78 901 0405   Сельское хозяйство и рыболовство 2 020,50000 0,00000 2 020,50000

79 901 0405 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 2 020,50000 0,00000 2 020,50000

80 901 0405 0180000000  Подпрограмма «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» 1 716,30000 0,00000 1 716,30000

81 901 0405 0181242П00  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 1 716,30000 0,00000 1 716,30000

82 901 0405 0181242П00 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 716,30000 0,00000 1 716,30000

83 901 0405 01Г0000000  Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» 304,20000 0,00000 304,20000

84 901 0405 01Г0420000  Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции 304,20000 0,00000 304,20000

85 901 0405 01Г0420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 114,20000 0,00000 114,20000

86 901 0405 01Г0420000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 190,00000 0,00000 190,00000

87 901 0406   Водное хозяйство 950,00000 0,00000 950,00000

88 901 0406 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 950,00000 0,00000 950,00000



26 августа
2017 года14 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

89 901 0406 0130000000  Подпрограмма «Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение экологической безопасности 
территории» 950,00000 0,00000 950,00000

90 901 0406 0130120000  Охрана окружающей среды. Организация использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов 950,00000 0,00000 950,00000

91 901 0406 0130120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 950,00000 0,00000 950,00000
92 901 0408   Транспорт 150,00000 0,00000 150,00000

93 901 0408 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 150,00000 0,00000 150,00000

94 901 0408 0180000000  Подпрограмма «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» 150,00000 0,00000 150,00000

95 901 0408 0181320000  Развитие транспортной инфраструктуры Березовского городского округа 150,00000 0,00000 150,00000

96 901 0408 0181320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150,00000 0,00000 150,00000

97 901 0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 55 633,46314 0,00000 55 633,46314

98 901 0409 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 55 633,46314 0,00000 55 633,46314

99 901 0409 0180000000  Подпрограмма «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» 55 633,46314 0,00000 55 633,46314

100 901 0409 0180320000  Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 389,61314 0,00000 389,61314

101 901 0409 0180320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 389,61314 0,00000 389,61314

102 901 0409 0180420000  Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог местного значения 55 243,85000 0,00000 55 243,85000

103 901 0409 0180420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55 240,85000 0,00000 55 240,85000

104 901 0409 0180420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,00000 0,00000 3,00000

105 901 0410   Связь и информатика 100,00000 99,00000 199,00000

106 901 0410 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 100,00000 99,00000 199,00000

107 901 0410 0110000000  Подпрограмма «Развитие местного самоуправления» 100,00000 99,00000 199,00000

108 901 0410 0110320000  Развитие информационного общества 100,00000 99,00000 199,00000

109 901 0410 0110320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,00000 99,00000 199,00000

110 901 0412   Другие вопросы в области национальной экономики 22 921,15208 -768,95630 22 152,19578

111 901 0412 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 22 921,15208 -768,95630 22 152,19578

112 901 0412 0160000000  Подпрограмма «Развитие строительства и архитектуры» 15 636,65208 1 581,04370 17 217,69578

113 901 0412 0160220000  Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке 
территории. Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 3 552,75692 0,00000 3 552,75692

114 901 0412 0160220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 552,75692 0,00000 3 552,75692

115 901 0412 0160323000  Подготовка проектов правовых актов и технической документации в сфере земельных отношений и архитектурно - 
градостроительной деятельности 9 174,47459 0,00000 9 174,47459

116 901 0412 0160323000 620 Субсидии автономным учреждениям 9 174,47459 0,00000 9 174,47459

117 901 0412 0160623000  Обеспечение деятельности в сфере капитального строительства 2 909,42057 1 581,04370 4 490,46427

118 901 0412 0160623000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 909,42057 1 581,04370 4 490,46427

119 901 0412 0180000000  Подпрограмма «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» 2 350,00000 -2 350,00000 0,00000

120 901 0412 0180620000  Приобретение машин, оборудования, транспортных средств для обеспечения сохранности, осуществления контроля за 
состоянием сети автомобильных дорог и качеством дорожных работ 2 350,00000 -2 350,00000 0,00000

121 901 0412 0180620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 350,00000 -2 350,00000 0,00000

122 901 0412 01Б0000000  Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 4 084,50000 0,00000 4 084,50000

123 901 0412 01Б02L5270  Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных образований, 
расположенных в Свердловской области 1 500,00000 0,00000 1 500,00000

124 901 0412 01Б02L5270 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1 500,00000 0,00000 1 500,00000

125 901 0412 01Б02R5270  Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципальных образований, 
расположенных в Свердловской области за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 2 584,50000 0,00000 2 584,50000

126 901 0412 01Б02R5270 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 2 584,50000 0,00000 2 584,50000

127 901 0412 01Т0000000  Подпрограмма «Развитие туризма и гостеприимства» 850,00000 0,00000 850,00000

128 901 0412 01Т01S3Д00  Субсидии на развитие объектов, предназначенных для организации досуга жителей муниципальных образований в 
Свердловской области 500,00000 0,00000 500,00000

129 901 0412 01Т01S3Д00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,00000 0,00000 500,00000

130 901 0412 01Т0220000  Создание условий для развития объектов, предназначенных для организации досуга жителей Березовского городского 
округа 350,00000 0,00000 350,00000

131 901 0412 01Т0220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 350,00000 0,00000 350,00000

132 901 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 397 760,81731 -584,41919 397 176,39812

133 901 0501   Жилищное хозяйство 285 563,09178 -8 072,64419 277 490,44759

134 901 0501 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 285 563,09178 -8 072,64419 277 490,44759

135 901 0501 0120000000  Подпрограмма «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения» 1 893,59910 0,00000 1 893,59910

136 901 0501 0120220000  Предоставление жилого помещения по договору социального найма нуждающимся малоимущим гражданам 1 893,59910 0,00000 1 893,59910

137 901 0501 0120220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 502,99910 0,00000 502,99910

138 901 0501 0120220000 410 Бюджетные инвестиции 1 390,60000 0,00000 1 390,60000

139 901 0501 0150000000  Подпрограмма «Переселение граждан Березовского городского округа из ветхого и аварийного жилого фонда» 279 263,48557 -9 262,64419 270 000,84138

140 901 0501 0150426000  Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 2 250,00000 -641,25000 1 608,75000

141 901 0501 0150426000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 250,00000 -641,25000 1 608,75000

142 901 0501 0150509502  
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонд содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства

120 203,79878 0,00000 120 203,79878

143 901 0501 0150509502 410 Бюджетные инвестиции 120 203,79878 0,00000 120 203,79878

144 901 0501 0150509602  
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета

55 112,51610 0,00000 55 112,51610

145 901 0501 0150509602 410 Бюджетные инвестиции 55 112,51610 0,00000 55 112,51610

146 901 0501 01505S9602  Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 101 697,17069 -8 621,39419 93 075,77650

147 901 0501 01505S9602 410 Бюджетные инвестиции 101 697,17069 -8 621,39419 93 075,77650

148 901 0501 0170000000  Подпрограмма «Развитие и модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры и выполнение мероприятий по 
энергосбережению» 4 406,00711 1 190,00000 5 596,00711

149 901 0501 0170720000  Содержание и капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 340,00000 0,00000 340,00000

150 901 0501 0170720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150,00000 0,00000 150,00000

151 901 0501 0170720000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 190,00000 0,00000 190,00000

152 901 0501 0170820000  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 193,29525 0,00000 193,29525

153 901 0501 0170820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 193,29525 0,00000 193,29525

154 901 0501 0171020000  Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 3 872,71186 1 190,00000 5 062,71186



26 августа
2017 года 15№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

155 901 0501 0171020000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 872,71186 1 190,00000 5 062,71186

156 901 0502   Коммунальное хозяйство 36 984,26818 -2 803,54229 34 180,72589

157 901 0502 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 36 984,26818 -2 803,54229 34 180,72589

158 901 0502 0170000000  Подпрограмма «Развитие и модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры и выполнение мероприятий по 
энергосбережению» 34 014,26818 -313,54229 33 700,72589

159 901 0502 0170120000  Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 30 181,86821 0,00000 30 181,86821

160 901 0502 0170120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 181,86821 0,00000 30 181,86821

161 901 0502 0170226000  Газификация территории городского округа 599,75121 -313,54229 286,20892

162 901 0502 0170226000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 599,75121 -313,54229 286,20892

163 901 0502 0170926000  Строительство блочно - модульной котельной поселка Монетный 3 232,64876 0,00000 3 232,64876

164 901 0502 0170926000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 262,19777 0,00000 262,19777

165 901 0502 0170926000 410 Бюджетные инвестиции 1 029,98721 0,00000 1 029,98721

166 901 0502 0170926000 830 Исполнение судебных актов 1 940,46378 0,00000 1 940,46378

167 901 0502 01Г0000000  Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» 2 970,00000 -2 490,00000 480,00000

168 901 0502 01Г0126000  Осуществление мероприятий по развитию газификации в сельской местности 2 970,00000 -2 490,00000 480,00000

169 901 0502 01Г0126000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 239,99407 200,00593 440,00000

170 901 0502 01Г0126000 410 Бюджетные инвестиции 2 690,00593 -2 690,00593 0,00000

171 901 0502 01Г0126000 830 Исполнение судебных актов 40,00000 0,00000 40,00000

172 901 0503   Благоустройство 48 113,36239 9 157,51100 57 270,87339

173 901 0503 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 48 113,36239 8 657,51100 56 770,87339

174 901 0503 0180000000  Подпрограмма «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» 48 113,36239 8 657,51100 56 770,87339

175 901 0503 0180920000  Строительство, реконструкция, модернизация и содержание систем наружного освещения 27 305,65000 -482,50000 26 823,15000

176 901 0503 0180920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 27 305,65000 -522,25000 26 783,40000

177 901 0503 0180920000 410 Бюджетные инвестиции 0,00000 39,75000 39,75000

178 901 0503 0181020000  Озеленение и благоустройство территории городского округа 16 467,71239 3 635,01100 20 102,72339

179 901 0503 0181020000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 457,11239 3 635,01100 20 092,12339

180 901 0503 0181020000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,60000 0,00000 10,60000

181 901 0503 01815L555F  Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа 0,00000 4 782,50000 4 782,50000

182 901 0503 01815L555F 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,00000 1 647,50000 1 647,50000

183 901 0503 01815L555F 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 0,00000 3 135,00000 3 135,00000

184 901 0503 01815R555F  Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета 0,00000 4 782,50000 4 782,50000

185 901 0503 01815R555F 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,00000 1 647,50000 1 647,50000

186 901 0503 01815R555F 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 0,00000 3 135,00000 3 135,00000

187 901 0503 01815S2Г00  Предоставление субсидий местным бюджетам на выполнение мероприятий по благоустройству дворовых территорий 4 340,00000 -4 300,00000 40,00000

188 901 0503 01815S2Г00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 340,00000 -4 300,00000 40,00000

189 901 0503 01815С555F  Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа за счет средств собственников 
многоквартирных домов 0,00000 240,00000 240,00000

190 901 0503 01815С555F 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,00000 240,00000 240,00000

191 901 0503 7000000000  Непрограммные направления деятельности 0,00000 500,00000 500,00000

192 901 0503 7009040700  Резервный фонд Правительства Свердловской области 0,00000 500,00000 500,00000

193 901 0503 7009040700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,00000 500,00000 500,00000

194 901 0505   Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 27 100,09496 1 134,25629 28 234,35125

195 901 0505 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 27 100,09496 1 134,25629 28 234,35125

196 901 0505 0120000000  Подпрограмма «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения» 21,00000 157,40000 178,40000

197 901 0505 0121042700  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на 
территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные 
услуги за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

21,00000 157,40000 178,40000

198 901 0505 0121042700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,00000 10,08000 10,08000

199 901 0505 0121042700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 21,00000 147,32000 168,32000

200 901 0505 0180000000  Подпрограмма «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» 27 079,09496 976,85629 28 055,95125

201 901 0505 0181123000  Организация деятельности в сфере благоустройства территории городского округа 27 079,09496 976,85629 28 055,95125

202 901 0505 0181123000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 23 315,10260 0,00000 23 315,10260

203 901 0505 0181123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 163,99236 163,54229 2 327,53465

204 901 0505 0181123000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 600,00000 813,31400 2 413,31400

205 901 0600   ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 460,10000 0,00000 460,10000

206 901 0603   Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 120,00000 0,00000 120,00000

207 901 0603 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 120,00000 0,00000 120,00000

208 901 0603 0130000000  Подпрограмма «Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение экологической безопасности 
территории» 120,00000 0,00000 120,00000

209 901 0603 0130120000  Охрана окружающей среды. Организация использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов 120,00000 0,00000 120,00000

210 901 0603 0130120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 120,00000 0,00000 120,00000

211 901 0605   Другие вопросы в области охраны окружающей среды 340,10000 0,00000 340,10000

212 901 0605 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 340,10000 0,00000 340,10000

213 901 0605 0130000000  Подпрограмма «Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение экологической безопасности 
территории» 340,10000 0,00000 340,10000

214 901 0605 0130120000  Охрана окружающей среды. Организация использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов 340,10000 0,00000 340,10000

215 901 0605 0130120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 340,10000 0,00000 340,10000

216 901 1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 209 657,97680 3 150,00000 212 807,97680

217 901 1001   Пенсионное обеспечение 5 158,92000 0,00000 5 158,92000

218 901 1001 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 5 158,92000 0,00000 5 158,92000

219 901 1001 0120000000  Подпрограмма «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения» 5 158,92000 0,00000 5 158,92000

220 901 1001 0120622000  Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 5 158,92000 0,00000 5 158,92000

221 901 1001 0120622000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5 158,92000 0,00000 5 158,92000

222 901 1003   Социальное обеспечение населения 194 205,49720 3 150,00000 197 355,49720

223 901 1003 0100000000    Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 193 895,99040 3 150,00000 197 045,99040

224 901 1003 0120000000  Подпрограмма «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения» 192 497,34040 3 150,00000 195 647,34040



26 августа
2017 года16 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

225 901 1003 0120349200  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»  за счет межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета

112 992,66280 0,00000 112 992,66280

226 901 1003 0120349200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 400,00000 0,00000 1 400,00000

227 901 1003 0120349200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 111 592,66280 0,00000 111 592,66280

228 901 1003 0120452500  
Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за счет межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета

37 986,00000 0,00000 37 986,00000

229 901 1003 0120452500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 470,00000 0,00000 470,00000

230 901 1003 0120452500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 37 516,00000 0,00000 37 516,00000

231 901 1003 0120549100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг» за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

39 815,77760 3 000,00000 42 815,77760

232 901 1003 0120549100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 510,00000 0,00000 510,00000

233 901 1003 0120549100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 39 305,77760 3 000,00000 42 305,77760

234 901 1003 0120727000  Оказание дополнительных мер социальной поддержки гражданам 1 530,00000 150,00000 1 680,00000

235 901 1003 0120727000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 530,00000 150,00000 1 680,00000

236 901 1003 01214R4620  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области в соответствии с Законом Свердловской области «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» в части компенсации отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме  за счет межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета

172,90000 0,00000 172,90000

237 901 1003 01214R4620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1,80000 0,00000 1,80000

238 901 1003 01214R4620 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 171,10000 0,00000 171,10000

239 901 1003 01Л0000000  Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 1 398,65000 0,00000 1 398,65000

240 901 1003 01Л0149300  Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета 0,00000 133,10000 133,10000

241 901 1003 01Л0149300 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0,00000 133,10000 133,10000

242 901 1003 01Л01L0200  Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 1 265,55000 -1 265,55000 0,00000

243 901 1003 01Л01L0200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 265,55000 -1 265,55000 0,00000

244 901 1003 01Л01R0200  Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета 133,10000 -133,10000 0,00000

245 901 1003 01Л01R0200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 133,10000 -133,10000 0,00000

246 901 1003 01Л01S9300  Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 0,00000 1 265,55000 1 265,55000
247 901 1003 01Л01S9300 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0,00000 1 265,55000 1 265,55000

248 901 1003 7000000000  Непрограммные направления деятельности 309,50680 0,00000 309,50680

249 901 1003 7000427000  Реализация мероприятий в рамках проекта «Мир возможностей» 309,50680 0,00000 309,50680
250 901 1003 7000427000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 309,50680 0,00000 309,50680

251 901 1006   Другие вопросы в области социальной политики 10 293,55960 0,00000 10 293,55960

252 901 1006 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 10 293,55960 0,00000 10 293,55960

253 901 1006 0120000000  Подпрограмма «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения» 10 293,55960 0,00000 10 293,55960

254 901 1006 0120349200  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»  за счет межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета

8 022,33720 0,00000 8 022,33720

255 901 1006 0120349200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 096,97900 0,00000 6 096,97900

256 901 1006 0120349200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 915,55820 0,00000 1 915,55820

257 901 1006 0120349200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9,80000 0,00000 9,80000

258 901 1006 0120549100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг» за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

1 731,22240 0,00000 1 731,22240

259 901 1006 0120549100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 261,93500 0,00000 1 261,93500

260 901 1006 0120549100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 469,28740 0,00000 469,28740

261 901 1006 0120820000  Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 540,00000 0,00000 540,00000

262 901 1006 0120820000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 540,00000 0,00000 540,00000

263 901 1200   СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 530,90000 200,00000 1 730,90000
264 901 1202   Периодическая печать и издательства 1 530,90000 200,00000 1 730,90000

265 901 1202 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 1 530,90000 200,00000 1 730,90000

266 901 1202 0110000000  Подпрограмма «Развитие местного самоуправления» 1 530,90000 200,00000 1 730,90000

267 901 1202 0110623000  Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального образования, о развитии инфраструктуры и иной официальной информации 1 530,90000 200,00000 1 730,90000

268 901 1202 0110623000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 530,90000 200,00000 1 730,90000

269 901 1300   ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 327,00000 0,00000 327,00000

270 901 1301   Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 327,00000 0,00000 327,00000

271 901 1301 0100000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности 
администрации Березовского городского округа до 2020 года» 327,00000 0,00000 327,00000

272 901 1301 01Д0000000  Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 327,00000 0,00000 327,00000

273 901 1301 01Д0120000  Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга Березовского городского округа в соответствии с 
программой муниципальных заимствований Березовского городского округа и заключенными контрактами (соглашениями) 327,00000 0,00000 327,00000

274 901 1301 01Д0120000 730 Обслуживание муниципального долга 327,00000 0,00000 327,00000

275 902    Комитет по управлению имуществом Березовского городского округа 10 184,19201 -134,00010 10 050,19191

276 902 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9 281,09201 -134,00010 9 147,09191

277 902 0113   Другие общегосударственные вопросы 9 281,09201 -134,00010 9 147,09191

278 902 0113 0200000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Управление муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами Березовского городского округа до 2020 года» 9 281,09201 -134,00010 9 147,09191

279 902 0113 0210000000  Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и приватизации муниципального 
имущества Березовского городского округа» 2 442,50201 -134,00010 2 308,50191

280 902 0113 0210320000  Государственная регистрация прав на недвижимое имущество, находящееся в собственности Березовского городского округа 1 000,00000 0,00000 1 000,00000

281 902 0113 0210320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,00000 0,00000 1 000,00000

282 902 0113 0210520000  Приватизация и доходное использование муниципального имущества 1 442,50201 -134,00010 1 308,50191

283 902 0113 0210520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 392,50201 -134,00010 1 258,50191

284 902 0113 0210520000 830 Исполнение судебных актов 50,00000 0,00000 50,00000

285 902 0113 0220000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Управление 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами Березовского городского округа до 2020 года» 6 838,59000 0,00000 6 838,59000

286 902 0113 0220121000  Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 6 838,59000 0,00000 6 838,59000



26 августа
2017 года 17№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

287 902 0113 0220121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6 227,23000 0,00000 6 227,23000

288 902 0113 0220121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 610,36000 0,00000 610,36000

289 902 0113 0220121000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,00000 0,00000 1,00000

290 902 0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 594,00000 0,00000 594,00000

291 902 0412   Другие вопросы в области национальной экономики 594,00000 0,00000 594,00000

292 902 0412 0200000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Управление муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами Березовского городского округа до 2020 года» 594,00000 0,00000 594,00000

293 902 0412 0210000000  Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и приватизации муниципального 
имущества Березовского городского округа» 594,00000 0,00000 594,00000

294 902 0412 0210420000  Предоставление в пользование (аренду) земельных участков 420,00000 0,00000 420,00000

295 902 0412 0210420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 420,00000 0,00000 420,00000

296 902 0412 0210620000  Формирование земельных участков для предоставления однократно бесплатно в собственность граждан для 
индивидуального жилищного строительства 174,00000 0,00000 174,00000

297 902 0412 0210620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 174,00000 0,00000 174,00000

298 902 1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 309,10000 0,00000 309,10000

299 902 1001   Пенсионное обеспечение 309,10000 0,00000 309,10000

300 902 1001 0200000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Управление муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами Березовского городского округа до 2020 года» 309,10000 0,00000 309,10000

301 902 1001 0220000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Управление 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами Березовского городского округа до 2020 года» 309,10000 0,00000 309,10000

302 902 1001 0220222000  Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 309,10000 0,00000 309,10000

303 902 1001 0220222000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 309,10000 0,00000 309,10000

304 906    Управление образования Березовского городского округа 1 181 393,79680 6 888,54300 1 188 282,33980

305 906 0600   ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 287,00000 0,00000 287,00000

306 906 0605   Другие вопросы в области охраны окружающей среды 287,00000 0,00000 287,00000

307 906 0605 0600000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа 
до 2020 года» 287,00000 0,00000 287,00000

308 906 0605 0630000000  Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Березовском городском 
округе» 287,00000 0,00000 287,00000

309 906 0605 0630520000  Организация мероприятий по охране окружающей среды 287,00000 0,00000 287,00000

310 906 0605 0630520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 287,00000 0,00000 287,00000

311 906 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 1 164 789,55680 6 888,54300 1 171 678,09980

312 906 0701   Дошкольное образование 507 707,43481 -160,77316 507 546,66165

313 906 0701 0600000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа 
до 2020 года» 507 547,43481 -160,77316 507 386,66165

314 906 0701 0610000000  Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в Березовском городском округе» 467 822,98851 398,80044 468 221,78895

315 906 0701 0610445110  
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов 
на оплату труда работников дошкольных образовательных организаций за счет межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета

297 164,00000 0,00000 297 164,00000

316 906 0701 0610445110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 27 077,74000 0,00000 27 077,74000

317 906 0701 0610445110 620 Субсидии автономным учреждениям 270 086,26000 0,00000 270 086,26000

318 906 0701 0610545120  
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек за счет межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета

5 492,00000 0,00000 5 492,00000

319 906 0701 0610545120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 311,15000 0,00000 311,15000

320 906 0701 0610545120 620 Субсидии автономным учреждениям 5 180,85000 0,00000 5 180,85000

321 906 0701 0610623000  Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным образовательным программам 
дошкольного образования 157 195,58851 398,80044 157 594,38895

322 906 0701 0610623000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 898,86212 0,00000 5 898,86212

323 906 0701 0610623000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 275,65688 -1,19956 5 274,45732

324 906 0701 0610623000 620 Субсидии автономным учреждениям 145 597,90951 400,00000 145 997,90951

325 906 0701 0610623000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 423,16000 0,00000 423,16000

326 906 0701 0610720000  Создание условий для присмотра и ухода за детьми за счет родительской платы в муниципальных образовательных 
организациях 5 321,40000 0,00000 5 321,40000

327 906 0701 0610720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 321,40000 0,00000 5 321,40000

328 906 0701 0610827000  Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми - инвалидами, 
детьми - сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией 2 650,00000 0,00000 2 650,00000

329 906 0701 0610827000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 061,12000 0,00000 1 061,12000

330 906 0701 0610827000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 588,88000 0,00000 1 588,88000

331 906 0701 0620000000  Подпрограмма «Развитие системы общего образования в Березовском городском округе» 30 064,67300 0,00000 30 064,67300

332 906 0701 0620345310  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций за счет 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета

21 759,82900 0,00000 21 759,82900

333 906 0701 0620345310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 789,41400 0,00000 4 789,41400

334 906 0701 0620345310 620 Субсидии автономным учреждениям 16 970,41500 0,00000 16 970,41500

335 906 0701 0620445320  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального  общего, основного общего, среднего общего  образования в муниципальных  
общеобразовательных  организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

436,70000 0,00000 436,70000

336 906 0701 0620445320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 108,88000 0,00000 108,88000

337 906 0701 0620445320 620 Субсидии автономным учреждениям 327,82000 0,00000 327,82000

338 906 0701 0620523000  Реализация общеобразовательных программ - дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования 7 868,14400 0,00000 7 868,14400

339 906 0701 0620523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 500,15800 0,00000 2 500,15800

340 906 0701 0620523000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 367,98600 0,00000 5 367,98600

341 906 0701 0650000000  Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций в Березовском 
городском округе» 9 546,52330 -559,57360 8 986,94970

342 906 0701 0650820000  Обеспечение мероприятий по укреплению материально - технической базы муниципальных образовательных организаций 5 446,38980 -59,57360 5 386,81620

343 906 0701 0650820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 355,11000 -59,57360 1 295,53640

344 906 0701 0650820000 620 Субсидии автономным учреждениям 4 091,27980 0,00000 4 091,27980

345 906 0701 06512S5Л00  Проведение мероприятий по формированию сети общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для 
инклюзивного образования детей-инвалидов 500,00000 -500,00000 0,00000

346 906 0701 06512S5Л00 620 Субсидии автономным учреждениям 500,00000 -500,00000 0,00000



26 августа
2017 года18 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

347 906 0701 0651520000  Обеспечение мероприятий по антитеррористической защищенности образовательных организаций 3 600,13350 0,00000 3 600,13350

348 906 0701 0651520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 245,73350 0,00000 1 245,73350

349 906 0701 0651520000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 354,40000 0,00000 2 354,40000

350 906 0701 0660000000  Подпрограмма «Внедрение новых финансово-экономических механизмов, направленных на повышение эффективности 
использования ресурсного обеспечения системы» 113,25000 0,00000 113,25000

351 906 0701 0660123000  Организация внедрения новых финансово - экономических механизмов в системе образования 63,25000 0,00000 63,25000

352 906 0701 0660123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,82000 0,00000 18,82000

353 906 0701 0660123000 620 Субсидии автономным учреждениям 24,75000 0,00000 24,75000

354 906 0701 0660123000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 19,68000 0,00000 19,68000

355 906 0701 0660227000  Создание условий для организации сопровождения детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья 50,00000 0,00000 50,00000

356 906 0701 0660227000 620 Субсидии автономным учреждениям 50,00000 0,00000 50,00000

357 906 0701 7000000000  Непрограммные направления деятельности 160,00000 0,00000 160,00000

358 906 0701 7000427000  Реализация мероприятий в рамках проекта «Мир возможностей» 160,00000 0,00000 160,00000

359 906 0701 7000427000 620 Субсидии автономным учреждениям 160,00000 0,00000 160,00000

360 906 0702   Общее образование 505 015,37000 6 605,13846 511 620,50846

361 906 0702 0600000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа 
до 2020 года» 505 015,37000 6 605,13846 511 620,50846

362 906 0702 0620000000  Подпрограмма «Развитие системы общего образования в Березовском городском округе» 481 761,50800 4 547,89300 486 309,40100

363 906 0702 0620226000  Строительство и реконструкция зданий, проектно-изыскательские работы общеобразовательных организаций 7 500,00000 0,00000 7 500,00000

364 906 0702 0620226000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45,00000 99,14000 144,14000

365 906 0702 0620226000 410 Бюджетные инвестиции 7 455,00000 -99,14000 7 355,86000

366 906 0702 0620345310  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций за счет 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета

295 525,17100 4 118,00000 299 643,17100

367 906 0702 0620345310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 153,38000 0,00000 9 153,38000

368 906 0702 0620345310 620 Субсидии автономным учреждениям 286 371,79100 4 118,00000 290 489,79100

369 906 0702 0620445320  

 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального  общего, основного общего, среднего общего  образования в муниципальных  
общеобразовательных  организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

17 629,30000 0,00000 17 629,30000

370 906 0702 0620445320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 233,10000 0,00000 233,10000

371 906 0702 0620445320 620 Субсидии автономным учреждениям 17 396,20000 0,00000 17 396,20000

372 906 0702 0620523000  Реализация общеобразовательных программ - дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования 99 158,41700 429,89300 99 588,31000

373 906 0702 0620523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 680,68100 0,00000 2 680,68100

374 906 0702 0620523000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 999,72000 0,00000 3 999,72000

375 906 0702 0620523000 620 Субсидии автономным учреждениям 92 126,36600 429,89300 92 556,25900

376 906 0702 0620523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 351,65000 0,00000 351,65000

377 906 0702 0620645400  Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета 61 584,00000 0,00000 61 584,00000

378 906 0702 0620645400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 998,82200 0,00000 998,82200

379 906 0702 0620645400 620 Субсидии автономным учреждениям 60 585,17800 0,00000 60 585,17800

380 906 0702 0620720000  Проведение в Березовском городском округе единого государственного экзамена в форме ГИА, ЕГЭ и ОГЭ 180,00000 0,00000 180,00000

381 906 0702 0620720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 180,00000 0,00000 180,00000

382 906 0702 0620820000  Развитие школьного спорта, организация проведения официальных физкультурно- оздоровительных и спортивных 
мероприятий в общеобразовательных организациях 184,62000 0,00000 184,62000

383 906 0702 0620820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2,44200 0,00000 2,44200

384 906 0702 0620820000 620 Субсидии автономным учреждениям 182,17800 0,00000 182,17800

385 906 0702 0650000000  Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций в Березовском 
городском округе» 21 304,27200 2 057,24546 23 361,51746

386 906 0702 0650820000  Обеспечение мероприятий по укреплению материально - технической базы муниципальных образовательных организаций 14 052,91200 1 661,09546 15 714,00746

387 906 0702 0650820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 300,00000 350,00000 650,00000

388 906 0702 0650820000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 752,91200 1 311,09546 15 064,00746

389 906 0702 06509L0970  Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 0,00000 300,00000 300,00000

390 906 0702 06509L0970 620 Субсидии автономным учреждениям 0,00000 300,00000 300,00000

391 906 0702 06509R0970  Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом за счет межбюджетных трансфертов областного бюджета 0,00000 1 396,15000 1 396,15000

392 906 0702 06509R0970 620 Субсидии автономным учреждениям 0,00000 1 396,15000 1 396,15000

393 906 0702 06509S5Ф00  Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 300,00000 -300,00000 0,00000

394 906 0702 06509S5Ф00 620 Субсидии автономным учреждениям 300,00000 -300,00000 0,00000

395 906 0702 06514S5Ч00  
Капитальный ремонт зданий и помещений общеобразовательных организаций, осуществляемый в рамках программы 
«Содействие созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях»

1 000,00000 -1 000,00000 0,00000

396 906 0702 06514S5Ч00 620 Субсидии автономным учреждениям 1 000,00000 -1 000,00000 0,00000

397 906 0702 0651520000  Обеспечение мероприятий по антитеррористической защищенности образовательных организаций 5 951,36000 0,00000 5 951,36000

398 906 0702 0651520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 120,00000 0,00000 120,00000

399 906 0702 0651520000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 831,36000 0,00000 5 831,36000

400 906 0702 0660000000  Подпрограмма «Внедрение новых финансово-экономических механизмов, направленных на повышение эффективности 
использования ресурсного обеспечения системы» 1 392,30000 0,00000 1 392,30000

401 906 0702 0660123000  Организация внедрения новых финансово - экономических механизмов в системе образования 62,00000 0,00000 62,00000

402 906 0702 0660123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16,00000 0,00000 16,00000

403 906 0702 0660123000 620 Субсидии автономным учреждениям 39,00000 0,00000 39,00000

404 906 0702 0660123000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7,00000 0,00000 7,00000

405 906 0702 0660227000  Создание условий для организации сопровождения детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья 1 330,30000 0,00000 1 330,30000

406 906 0702 0660227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 330,30000 0,00000 1 330,30000

407 906 0702 0670000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие системы 
образования Березовского городского округа до 2020 года» 557,29000 0,00000 557,29000

408 906 0702 0670320000  Организация и проведение муниципальных и областных мероприятий в сфере образования и культуры 350,00000 0,00000 350,00000

409 906 0702 0670320000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 36,00000 0,00000 36,00000

410 906 0702 0670320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 314,00000 0,00000 314,00000

411 906 0702 0670420000  Кадровое обеспечение системы образования 207,29000 0,00000 207,29000

412 906 0702 0670420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 207,29000 0,00000 207,29000



26 августа
2017 года 19№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

413 906 0703   Дополнительное образование 49 216,48900 0,00000 49 216,48900

414 906 0703 0600000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа 
до 2020 года» 49 125,92900 0,00000 49 125,92900

415 906 0703 0630000000  Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Березовском городском 
округе» 34 846,52900 500,00000 35 346,52900

416 906 0703 0630223000  Реализация программ дополнительного образования детей 34 846,52900 500,00000 35 346,52900

417 906 0703 0630223000 620 Субсидии автономным учреждениям 34 846,52900 500,00000 35 346,52900

418 906 0703 0650000000  Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций в Березовском 
городском округе» 14 279,40000 -500,00000 13 779,40000

419 906 0703 06507S8200  Развитие материально - технической базы муниципальных организаций дополнительного образования детей - детско - 
юношеских спортивных школ и специализированных детско - юношеских спортивных школ олимпийского резерва 206,10000 0,00000 206,10000

420 906 0703 06507S8200 620 Субсидии автономным учреждениям 206,10000 0,00000 206,10000

421 906 0703 0650820000  Обеспечение мероприятий по укреплению материально - технической базы муниципальных образовательных организаций 13 573,30000 0,00000 13 573,30000

422 906 0703 0650820000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 573,30000 0,00000 13 573,30000

423 906 0703 06512S5Л00  Проведение мероприятий по формированию сети общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для 
инклюзивного образования детей-инвалидов 500,00000 -500,00000 0,00000

424 906 0703 06512S5Л00 620 Субсидии автономным учреждениям 500,00000 -500,00000 0,00000

425 906 0703 7000000000  Непрограммные направления деятельности 90,56000 0,00000 90,56000

426 906 0703 7000427000  Реализация мероприятий в рамках проекта «Мир возможностей» 90,56000 0,00000 90,56000

427 906 0703 7000427000 620 Субсидии автономным учреждениям 90,56000 0,00000 90,56000

428 906 0707   Молодежная политика и оздоровление детей 55 376,90299 254,50000 55 631,40299

429 906 0707 0600000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа 
до 2020 года» 55 376,90299 254,50000 55 631,40299

430 906 0707 0630000000  Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Березовском городском 
округе» 32 570,67299 0,00000 32 570,67299

431 906 0707 0630345600  Организация отдыха детей в каникулярное время за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 19 406,40000 0,00000 19 406,40000

432 906 0707 0630345600 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5,27900 0,00000 5,27900
433 906 0707 0630345600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 224,30500 -12,43152 6 211,87348

434 906 0707 0630345600 620 Субсидии автономным учреждениям 13 176,81600 12,43152 13 189,24752

435 906 0707 0630423000  Организация отдыха детей в каникулярное время в Березовском городском округе 13 164,27299 0,00000 13 164,27299

436 906 0707 0630423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 436,29000 0,00000 436,29000

437 906 0707 0630423000 620 Субсидии автономным учреждениям 12 586,08000 0,00000 12 586,08000

438 906 0707 0630423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 141,90299 0,00000 141,90299

439 906 0707 0640000000  Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Березовском городском округе» 543,69800 254,50000 798,19800

440 906 0707 0640148400  Обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 0,00000 254,50000 254,50000

441 906 0707 0640148400 620 Субсидии автономным учреждениям 0,00000 254,50000 254,50000

442 906 0707 06401S8400  Обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 273,69800 0,00000 273,69800

443 906 0707 06401S8400 620 Субсидии автономным учреждениям 273,69800 0,00000 273,69800

444 906 0707 0640220000  Создание условий для организации патриотического воспитания граждан 270,00000 0,00000 270,00000

445 906 0707 0640220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25,00000 0,00000 25,00000

446 906 0707 0640220000 620 Субсидии автономным учреждениям 245,00000 0,00000 245,00000

447 906 0707 0650000000  Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций в Березовском 
городском округе» 22 262,53200 0,00000 22 262,53200

448 906 0707 0650345800  
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей за счет межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета

9 637,50000 0,00000 9 637,50000

449 906 0707 0650345800 620 Субсидии автономным учреждениям 9 637,50000 0,00000 9 637,50000

450 906 0707 06503S5800  Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей 10 090,10200 0,00000 10 090,10200

451 906 0707 06503S5800 620 Субсидии автономным учреждениям 10 090,10200 0,00000 10 090,10200

452 906 0707 0650420000  Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей в Березовском городском округе 2 534,93000 0,00000 2 534,93000

453 906 0707 0650420000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 534,93000 0,00000 2 534,93000

454 906 0709   Другие вопросы в области образования 47 473,36000 189,67770 47 663,03770

455 906 0709 0600000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа 
до 2020 года» 47 357,15000 189,67770 47 546,82770

456 906 0709 0640000000  Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Березовском городском округе» 201,37800 0,00000 201,37800

457 906 0709 0640320000  Противодействие незаконному обороту наркотических средств и профилактика алкоголизма, токсикомании, наркомании и 
табакокурения 201,37800 0,00000 201,37800

458 906 0709 0640320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,00000 0,00000 200,00000

459 906 0709 0640320000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,37800 0,00000 1,37800

460 906 0709 0670000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие системы 
образования Березовского городского округа до 2020 года» 45 355,77200 189,67770 45 545,44970

461 906 0709 0670121000  Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 4 759,42200 0,00000 4 759,42200

462 906 0709 0670121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 619,50000 0,00000 4 619,50000

463 906 0709 0670121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 136,30000 0,00000 136,30000

464 906 0709 0670121000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,62200 0,00000 3,62200

465 906 0709 0670223000  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере образования и культуры 40 596,35000 -10,32230 40 586,02770

466 906 0709 0670223000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 36 095,00000 0,00000 36 095,00000

467 906 0709 0670223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 412,30092 -10,32230 4 401,97862

468 906 0709 0670223000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 89,04908 0,00000 89,04908

469 906 0709 0670320000  Организация и проведение муниципальных и областных мероприятий в сфере образования и культуры 0,00000 200,00000 200,00000

470 906 0709 0670320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,00000 200,00000 200,00000

471 906 0709 0680000000  Подпрограмма «Реализация комплексной программы «Уральская инженерная школа» 1 800,00000 0,00000 1 800,00000

472 906 0709 06801S5И00  Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями образовательных программ 
естественно - научного цикла и профориентационной работы 1 500,00000 -1 500,00000 0,00000

473 906 0709 06801S5И00 620 Субсидии автономным учреждениям 1 500,00000 -1 500,00000 0,00000

474 906 0709 0680220000  Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями образовательных программ 
естественно- научного цикла и профориентационной работы в Березовском городском округе 300,00000 1 500,00000 1 800,00000

475 906 0709 0680220000 620 Субсидии автономным учреждениям 300,00000 1 500,00000 1 800,00000

476 906 0709 7000000000  Непрограммные направления деятельности 116,21000 0,00000 116,21000



26 августа
2017 года20 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

477 906 0709 7000427000  Реализация мероприятий в рамках проекта «Мир возможностей» 116,21000 0,00000 116,21000

478 906 0709 7000427000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 116,21000 0,00000 116,21000

479 906 1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 089,36000 0,00000 1 089,36000

480 906 1001   Пенсионное обеспечение 1 089,36000 0,00000 1 089,36000

481 906 1001 0600000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа 
до 2020 года» 1 089,36000 0,00000 1 089,36000

482 906 1001 0670000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие системы 
образования Березовского городского округа до 2020 года» 1 089,36000 0,00000 1 089,36000

483 906 1001 0670522000  Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 1 089,36000 0,00000 1 089,36000

484 906 1001 0670522000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 089,36000 0,00000 1 089,36000

485 906 1100   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 15 227,88000 0,00000 15 227,88000

486 906 1102   Массовый спорт 15 227,88000 0,00000 15 227,88000

487 906 1102 0600000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа 
до 2020 года» 15 227,88000 0,00000 15 227,88000

488 906 1102 0630000000  Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Березовском городском 
округе» 15 227,88000 0,00000 15 227,88000

489 906 1102 0630126000  Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности физической культуры и массового спорта 15 227,88000 0,00000 15 227,88000

490 906 1102 0630126000 460
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям 
на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

15 227,88000 0,00000 15 227,88000

491 908    Управление культуры и спорта Березовского городского округа 216 150,65080 4 413,40236 220 564,05316

492 908 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 805,51000 0,00000 1 805,51000

493 908 0503   Благоустройство 1 805,51000 0,00000 1 805,51000

494 908 0503 0800000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и спорта и работы с 
молодежью в Березовском городском округе до 2020 года» 1 805,51000 0,00000 1 805,51000

495 908 0503 0840000000  Подпрограмма «Молодежь - наше будущее» 1 805,51000 0,00000 1 805,51000

496 908 0503 0840620000  Трудоустройство несовершеннолетних граждан 14-18 лет, организация трудовых бригад 1 805,51000 0,00000 1 805,51000

497 908 0503 0840620000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 805,51000 0,00000 1 805,51000

498 908 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 72 359,39000 -180,00000 72 179,39000

499 908 0703   Дополнительное образование 71 399,14000 -180,00000 71 219,14000

500 908 0703 0800000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и спорта и работы с 
молодежью в Березовском городском округе до 2020 года» 71 399,14000 -180,00000 71 219,14000

501 908 0703 0820000000  Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства» 71 399,14000 -180,00000 71 219,14000

502 908 0703 0820123000  Реализация программ дополнительного образования детей 67 332,40576 0,00000 67 332,40576

503 908 0703 0820123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 67 332,40576 0,00000 67 332,40576

504 908 0703 0820246600  
Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению художественного образования в муниципальных 
организациях дополнительного образования, в том числе в домах детского творчества, детских школах искусств, детям-
сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным категориям несовершеннолетних граждан, нуждающихся в 
социальной поддержке за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

2 541,20000 0,00000 2 541,20000

505 908 0703 0820246600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 541,20000 0,00000 2 541,20000

506 908 0703 0820320000  Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально - технической базы учреждений дополнительного 
образования 161,00000 0,00000 161,00000

507 908 0703 0820320000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 161,00000 0,00000 161,00000

508 908 0703 0820620000  Мероприятия в сфере дополнительного образования 380,00000 -180,00000 200,00000

509 908 0703 0820620000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 380,00000 -180,00000 200,00000

510 908 0703 0820720000  Мероприятия по антитеррористической защищенности объектов дополнительного образования 984,53424 0,00000 984,53424

511 908 0703 0820720000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 984,53424 0,00000 984,53424

512 908 0707   Молодежная политика и оздоровление детей 960,25000 0,00000 960,25000

513 908 0707 0800000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и спорта и работы с 
молодежью в Березовском городском округе до 2020 года» 960,25000 0,00000 960,25000

514 908 0707 0840000000  Подпрограмма «Молодежь - наше будущее» 960,25000 0,00000 960,25000

515 908 0707 0840120000  Реализация мероприятий по работе с молодежью 717,25000 125,00000 842,25000

516 908 0707 0840120000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 717,25000 125,00000 842,25000

517 908 0707 0840325600  Организация отдыха детей в каникулярное время 48,00000 0,00000 48,00000

518 908 0707 0840325600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48,00000 0,00000 48,00000

519 908 0707 0840345600  Организация отдыха детей в каникулярное время за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 70,00000 0,00000 70,00000

520 908 0707 0840345600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70,00000 0,00000 70,00000

521 908 0707 08404S8300  Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории 
Свердловской области 125,00000 -125,00000 0,00000

522 908 0707 08404S8300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 125,00000 -125,00000 0,00000

523 908 0800   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 90 943,67480 2 931,80936 93 875,48416

524 908 0801   Культура 87 386,81872 2 931,80936 90 318,62808

525 908 0801 0800000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и спорта и работы с 
молодежью в Березовском городском округе до 2020 года» 87 134,91572 2 931,80936 90 066,72508

526 908 0801 0810000000  Подпрограмма «Развитие культуры» 87 134,91572 2 931,80936 90 066,72508

527 908 0801 0810123000  Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотек 21 072,61000 0,00000 21 072,61000

528 908 0801 0810123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 072,61000 0,00000 21 072,61000

529 908 0801 0810223000  Организация культурно - досуговых мероприятий для населения (в том числе клубные формирования) 52 213,98546 0,00000 52 213,98546

530 908 0801 0810223000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52 213,98546 0,00000 52 213,98546

531 908 0801 0810320000  Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально - технической базы учреждений культуры 10 701,65726 2 908,04274 13 609,70000

532 908 0801 0810320000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 701,65726 2 908,04274 13 609,70000

533 908 0801 0810420000  Мероприятия в сфере культуры 3 116,66300 23,76662 3 140,42962

534 908 0801 0810420000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 116,66300 23,76662 3 140,42962

535 908 0801 0810620000  Реализация мероприятий в сфере культуры, направленных на патриотическое воспитание граждан в Березовском городском 
округе 30,00000 0,00000 30,00000

536 908 0801 0810620000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,00000 0,00000 30,00000

537 908 0801 7000000000  Непрограммные направления деятельности 251,90300 0,00000 251,90300

538 908 0801 7000427000  Реализация мероприятий в рамках проекта «Мир возможностей» 251,90300 0,00000 251,90300

539 908 0801 7000427000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 251,90300 0,00000 251,90300

540 908 0804   Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3 556,85608 0,00000 3 556,85608

541 908 0804 0800000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и спорта и работы с 
молодежью в Березовском городском округе до 2020 года» 3 556,85608 0,00000 3 556,85608



26 августа
2017 года 21№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

542 908 0804 0850000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа   «Развитие культуры, 
физической культуры и спорта и работы   молодежью в Березовском городском округе до 2020 года» 3 556,85608 0,00000 3 556,85608

543 908 0804 0850121000  Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 3 556,85608 0,00000 3 556,85608

544 908 0804 0850121000 120 Расходы на выплаты персоналу   государственных (муниципальных) органов 3 317,85500 0,00000 3 317,85500

545 908 0804 0850121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 213,59181 0,00000 213,59181

546 908 0804 0850121000 850 Уплата налогов, сборов и иных   платежей 25,40927 0,00000 25,40927

547 908 1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 73,05600 0,00000 73,05600

548 908 1001   Пенсионное обеспечение 73,05600 0,00000 73,05600

549 908 1001 0800000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и спорта и работы с 
молодежью в Березовском городском округе до 2020 года» 73,05600 0,00000 73,05600

550 908 1001 0850000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие культуры, 
физической культуры и спорта и работы с молодежью в Березовском городском округе до 2020 года» 73,05600 0,00000 73,05600

551 908 1001 0850222000  Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 73,05600 0,00000 73,05600

552 908 1001 0850222000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 73,05600 0,00000 73,05600

553 908 1100   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 50 969,02000 1 661,59300 52 630,61300

554 908 1102   Массовый спорт 50 969,02000 1 661,59300 52 630,61300

555 908 1102 0800000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и спорта и работы с 
молодежью в Березовском городском округе до 2020 года» 50 969,02000 1 661,59300 52 630,61300

556 908 1102 0830000000  Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 50 969,02000 1 661,59300 52 630,61300

557 908 1102 0830323000  Доступ к открытым спортивным объектам для свободного пользования 4 558,28000 0,00000 4 558,28000

558 908 1102 0830323000 410 Бюджетные инвестиции 3 000,00000 0,00000 3 000,00000

559 908 1102 0830323000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 558,28000 0,00000 1 558,28000

560 908 1102 0830423000  Доступ к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени 16 704,34000 0,00000 16 704,34000

561 908 1102 0830423000 620 Субсидии автономным учреждениям 16 704,34000 0,00000 16 704,34000

562 908 1102 0830520000  Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта 2 322,40000 880,00000 3 202,40000

563 908 1102 0830520000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 322,40000 880,00000 3 202,40000

564 908 1102 0830620000  Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально - технической базы учреждений физической культуры и 
спорта 26 104,70000 0,00000 26 104,70000

565 908 1102 0830620000 620 Субсидии автономным учреждениям 26 104,70000 0,00000 26 104,70000

566 908 1102 0830723000  Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» 1 214,70000 647,19300 1 861,89300

567 908 1102 0830723000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 214,70000 647,19300 1 861,89300

568 908 1102 0830948Г00  Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 0,00000 134,40000 134,40000

569 908 1102 0830948Г00 620 Субсидии автономным учреждениям 0,00000 134,40000 134,40000

570 908 1102 08309S8Г00  Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) 64,60000 0,00000 64,60000

571 908 1102 08309S8Г00 620 Субсидии автономным учреждениям 64,60000 0,00000 64,60000

572 912    Дума Березовского городского округа 3 805,17296 0,00000 3 805,17296

573 912 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 606,97296 0,00000 3 606,97296

574 912 0103   Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 3 606,97296 0,00000 3 606,97296

575 912 0103 7000000000  Непрограммные направления деятельности 3 606,97296 0,00000 3 606,97296

576 912 0103 7000121000  Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 2 331,28896 0,00000 2 331,28896

577 912 0103 7000121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 012,81700 -23,80000 1 989,01700

578 912 0103 7000121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 317,14296 23,80000 340,94296

579 912 0103 7000121000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,32900 0,00000 1,32900

580 912 0103 7002210000  Председатель представительного органа муниципального образования 1 275,68400 0,00000 1 275,68400

581 912 0103 7002210000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 275,68400 0,00000 1 275,68400

582 912 1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 198,20000 0,00000 198,20000

583 912 1001   Пенсионное обеспечение 198,20000 0,00000 198,20000

584 912 1001 7000000000  Непрограммные направления деятельности 198,20000 0,00000 198,20000

585 912 1001 7000322000  Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 198,20000 0,00000 198,20000

586 912 1001 7000322000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 198,20000 0,00000 198,20000

587 913    Счетная палата Березовского городского округа 2 431,29000 0,00000 2 431,29000

588 913 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 431,29000 0,00000 2 431,29000

589 913 0106   Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 2 431,29000 0,00000 2 431,29000

590 913 0106 7000000000  Непрограммные направления деятельности 2 431,29000 0,00000 2 431,29000

591 913 0106 7000121000  Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 1 447,47500 -16,88483 1 430,59017

592 913 0106 7000121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 289,31500 -2,00000 1 287,31500

593 913 0106 7000121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 157,70000 -14,88483 142,81517

594 913 0106 7000121000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,46000 0,00000 0,46000

595 913 0106 7000621000  Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 983,81500 16,88483 1 000,69983

596 913 0106 7000621000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 983,81500 16,88483 1 000,69983

597 919    Управление финансов Березовского городского округа 10 004,54860 0,00000 10 004,54860

598 919 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 004,54860 0,00000 10 004,54860

599 919 0106   Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 10 004,54860 0,00000 10 004,54860

600 919 0106 1900000000  Муниципальная программа Березовского городского округа «Управление муниципальными финансами Березовского 
городского округа до 2020 года» 10 004,54860 0,00000 10 004,54860

601 919 0106 1910000000  Подпрограмма «Управление бюджетным процессом и его совершенствование» 0,11000 0,00000 0,11000

602 919 0106 1910120000  

Исполнение судебных актов по искам к Березовскому городскому округу, предусматривающих обращение взыскания 
на средства казны Березовского городского округа, о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому 
лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления Березовского городского округа 
либо должностных лиц этих органов, и о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в 
разумный срок

0,11000 0,00000 0,11000

603 919 0106 1910120000 830 Исполнение судебных актов 0,11000 0,00000 0,11000

604 919 0106 1920000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Управление 
муниципальными финансами Березовского городского округа до 2020 года» 10 004,43860 0,00000 10 004,43860

605 919 0106 1920121000  Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 10 004,43860 0,00000 10 004,43860

606 919 0106 1920121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 929,09860 0,00000 9 929,09860

607 919 0106 1920121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75,34000 0,00000 75,34000



26 августа
2017 года22 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

Приложение 4
к решению Думы Березовского городского округа

от 25.08.2017 № 81

Перечень муниципальных программ Березовского городского округа, подлежащих реализации в 2017 году

Но-
мер

стро-
ки

Наименование муниципальной программы
(подпрограммы)

Код целевой 
статьи

Объем 
бюджетных 

ассигнований 
на финансовое 
обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы, в 

тысячах рублей

Изменения, 
в тысячах 

рублей

Объем бюджетных 
ассигнований 

на финансовое 
обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы) с 
учетом изменений, 

в тысячах рублей

1 Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации Березовского 
городского округа до 2020 года» 0100000000 893 986,84998 2 915,00474 896 901,85472

2 Подпрограмма «Развитие местного самоуправления» 0110000000 6 646,02000 543,80000 7 189,82000
3 Подпрограмма «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения» 0120000000 209 864,71910 3 307,40000 213 172,11910
4 Подпрограмма «Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение экологической безопасности территории» 0130000000 100 053,10000 0,00000 100 053,10000

5 Подпрограмма «Осуществление мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечению пожарной безопасности и предупреждению терроризма, профилактике экстремизма и охране общественного порядка» 0140000000 12 966,33898 542,25000 13 508,58898

6 Подпрограмма «Переселение граждан Березовского городского округа из ветхого и аварийного жилого фонда» 0150000000 279 263,48557 - 9 262,64419 270 000,84138
7 Подпрограмма «Развитие строительства и архитектуры» 0160000000 15 636,65208 1 581,04370 17 217,69578
8 Подпрограмма «Развитие и модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры и выполнение мероприятий по энергосбережению» 0170000000 38 420,27529 876,45771 39 296,73300
     9 Подпрограмма «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства систем наружного освещения и благоустройства» 0180000000 135 042,22049 7 284,36729 142 326,58778

10 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности 
деятельности администрации Березовского городского округа до 2020 года» 0190000000 86 159,68847 532,33023 86 692,01870

11 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 01Б0000000 4 084,50000 0,00000 4 084,50000
12 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» 01Г0000000 3 274,20000 - 2 490,00000 784,20000
13 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 01Д0000000 327,00000 0,00000 327,00000
14 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 01Л0000000 1 398,65000 0,00000 1 398,65000
15 Подпрограмма «Развитие туризма и гостеприимства» 01Т0000000 850,00000 0,00000 850,00000

16 Муниципальная программа Березовского городского округа «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами Березовского 
городского округа до 2020 года» 0200000000 10 184,19201 - 134,00010 10 050,19191

17 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и приватизации муниципального имущества Березовского 
городского округа» 0210000000 3 036,50201 - 134,00010 2 902,50191

18 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Управление муниципальной собственностью 
и земельными ресурсами Березовского городского округа до 2020 года» 0220000000 7 147,69000 0,00000 7 147,69000

19 Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа до 2020 года» 0600000000 1 181 027,02680 6 888,54300 1 187 915,56980

20 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в Березовском городском округе» 0610000000 467 822,98851 398,80044 468 221,78895
21 Подпрограмма «Развитие системы общего образования в Березовском городском округе» 0620000000 511 826,18100 4 547,89300 516 374,07400
22 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Березовском городском округе» 0630000000 82 932,08199 500,00000 83 432,08199
23 Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Березовском городском округе» 0640000000 745,07600 254,50000 999,57600
24 Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций в Березовском городском округе» 0650000000 67 392,72730 997,67186 68 390,39916

25 Подпрограмма «Внедрение новых финансово-экономических механизмов, направленных на повышение эффективности использования ресурсного 
обеспечения системы» 0660000000 1 505,55000 0,00000 1 505,55000

26 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского 
городского округа до 2020 года» 0670000000 47 002,42200 189,67770 47 192,09970

27 Подпрограмма «Реализация комплексной программы «Уральская инженерная школа» 0680000000 1 800,00000 0,00000 1 800,00000

28 Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и спорта и работы с молодежью в Березовском 
городском округе до 2020 года» 0800000000 215 898,74780 4 413,40236 220 312,15016

29 Подпрограмма «Развитие культуры» 0810000000 87 134,91572 2 931,80936 90 066,72508
30 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства» 0820000000 71 399,14000 - 180,00000 71 219,14000
31 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 0830000000 50 969,02000 1 661,59300 52 630,61300
32 Подпрограмма «Молодежь - наше будущее» 0840000000 2 765,76000 0,00000 2 765,76000

33 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и 
спорта и работы с молодежью в Березовском городском округе до 2020 года» 0850000000 3 629,91208 0,00000 3 629,91208

34 Муниципальная программа Березовского городского округа «Управление муниципальными финансами Березовского городского округа до 2020 
года» 1900000000 10 004,54860 0,00000 10 004,54860

35 Подпрограмма «Управление бюджетным процессом и его совершенствование» 1910000000 0,11000 0,00000 0,11000

36 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа «Управление муниципальными финансами 
Березовского городского округа до 2020 года» 1920000000 10 004,43860 0,00000 10 004,43860

37 Итого 2 311 101,36519 14 082,95000 2 325 184,31519

                                                                                                                                                                           Приложение 5
к решению Думы Березовского городского округа

 от 25.08.2017 № 81

Программа муниципальных внутренних заимствований
Березовского городского округа на 2017 год

Но-
мер

стро- 
ки

Наименование муниципального внутреннего заимствования Березовского городского округа

Объем 
привлечения,              

в тысячах 
рублей

Изменения, 
в тысячах 

рублей

Объем 
привлечения с 
изменением, 

в               
тысячах 
рублей

Объем средств, 
направляемых 
на погашение 

основной суммы 
долга, в тысячах 

рублей

Изменения, в 
тысячах рублей

Объем средств, 
направляемых на 

погашение основной 
суммы долга с 

изменениями, в 
тысячах рублей

1 Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 64 000,00000 0,00000 64 000,00000 70 000,00000 0,00000  70 000,00000

2.1. Кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (местных 
бюджетов) 0,00000 24 000,00000 24 000,00000 0,00000 24 000,00000 24 000,00000

2.2. Кредиты для покрытия временного кассового разрыва, возникающего при исполнении местного бюджета 64 000,00000 -24 000,00000 40 000,00000 64 000,00000 -24 000,00000 40 000,00000

2.3. Кредиты для частичного покрытия дефицита местного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 6 000,00000 0,00000 6 000,00000

3 Всего 64 000,00000 0,00000 64 000,00000 70 000,00000 0,00000 70 000,00000

 Приложение 6 
к решению Думы Березовского городского округа  

от 25.08.2017 № 81

Свод источников финансирования дефицита бюджета 
Березовского городского округа на 2017 год 

Но-
мер 
стро-
ки

Наименование источника финансирования дефицита  
бюджета городского округа

Код классификации источников 
финансирования дефицита бюджета 

городского округа

Сумма, 
 в тысячах 

рублей

Изменения, 
в тысячах 

рублей

Сумма с изменениями, в 
тысячах
рублей

1 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000

2 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 04 0000 710 0,00000 0,00000 0,00000

3 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 04 0000 810 0,00000 0,00000 0,00000

4 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 - 11 185,84466 0,00000 - 11 185,84466

5 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации 901 01 03 01 00 04 0000 710 64 000,00000 0,00000 64 000,00000

6 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 901 01 03 01 00 04 0000 810 75 185,84466 0,00000 75 185,84466

7 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 278 060,29778 0,00000 278 060,29778

8 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 510 - 
2 117 391,55483 - 14 582,95000 - 2 131 974,50483

9 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 610 2 395 451,85261 14 582,95000 2 410 034,80261

10 Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 6 135,20313 0,00000 6 135,20313



26 августа
2017 года 23№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

11 Исполнение государственных и муниципальных гарантий 000 01 06 04 00 00 0000 000 - 0,00000 0,00000 - 0,00000

12
Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

901 01 06 04 01 04 0000 810 0,00000 0,00000 0,00000

13 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 000  01 06 05 00 00 0000 000 6 135,20313 0,00000 6 135,20313

14 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте 
Российской Федерации 901 01 06 05 01 04 0000 640 6 135,20313 0,00000 6 135,20313

15 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  273 009,65625 0,00000 273 009,65625

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

 от 04.08.2017  №285

О проведении мероприятий в честь 100-летия со дня образования органов записи актов 
гражданского состояния (ЗАГС) на территории Березовского городского округа

Руководствуясь п.1.17 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»:

1.Провести 15.12.2017 на территории Березовского городского округа праздничное мероприятие в честь 
100-летия со дня образования органов записи актов гражданского состояния (ЗАГС) (далее праздничное 
мероприятие).

2.Определить зону и время проведения праздничного мероприятия:
15.12.2017 проведение торжественного собрания, посвященного 100-летию со дня образования ЗАГС во 

Дворце культуры «Современник» с 15-00 до 18-00 час.
3.Управлению культуры и спорта Березовского городского округа (Тимина И.В.) совместно с Отделом за-

писи актов гражданского состояния города Берёзовского (Серых Н.И.) обеспечить организацию и проведение 
праздничного мероприятия.

4.Предложить отделу министерства внутренних дел по г.Березовскому (Матвиенко С.С.):
4.1.Принять к сведению информацию о проведении мероприятия и обеспечить экстренное реагирование 

в случае вызова организаторов.
5.Управляющему делами администрации Березовского городского округа (Якимов Д.Ю.):
5.1.Информацию о проведении праздничного мероприятия опубликовать в газете «Березовский рабочий» 

и на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет.
6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации 

Березовского городского округа Дорохину М.Д.
Глава Березовского городского округа, глава администрации

Е.Р. ПИСЦОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

 от 10.08.2017  №297

О внесении изменений в  распоряжение администрации 
Березовского городского округа от 28.06.2017 №222 

«Об утверждении состава комиссии по начислению стажа и назначению пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы   

Березовского городского округа» 

В связи с кадровыми назначениями, в целях повышения эффективности работы комиссии по начислению 
стажа и назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы Березовского городского округа:

1.Внести следующее изменение в распоряжение администрации Березовского городского округа от 
28.06.2017 №222: в утвержденном  вышеуказанным распоряжением Составе комиссии по начислению стажа 
и назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы Березовского городского округа, вместо «Иванова А.С. – заведующий юридическим отделом 
администрации Березовского городского округа»  читать  «Забелина А.А. – заведующая юридическим отде-
лом администрации Березовского городского округа».                                  

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий». 3.Контроль за выполнением 
настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Березовского городско-
го округа Коргуля А.Г.

Глава Березовского городского округа, глава администрации
Е.Р. ПИСЦОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

 от 17.08.2017  № 301

«О проведении городских Ярмарок»
       
Во исполнение п.2 Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики 

и социальной стабильности в Березовском городском округе в 2015 году и на 2016-2017 годы, утвержденного 
постановлением администрации Березовского городского округа от 07.09.2015 №512, на основании  поста-
новления администрации Березовского городского округа от 30.11.2016  №749 «О проведении ярмарок на 
территории Березовского городского округа в 2017 году»:

1.Провести:
1.1.26.08.2017   с 8-00 до 17-00 час.  городские ярмарки по продаже товаров народного потребления на 

Торговой площади и  товаров для садоводов и огородников на  ул.Анучина.   
1.2.02.09.2017  с 10-00 до 17-00 час. на ул.Смирнова городскую ярмарку для садоводов и огородников.
1.3.С 01- 03, 08 -10, 15 -17, 22 -24 сентября 2017 года с 9-00 до 18-00 час. на Торговой площади  сезонные 

сельскохозяйственные ярмарки.
2.Отделу экономики и прогнозирования   администрации Березовского городского округа  (Мартемьянова 

И.Л.):
2.1.Пригласить для участия в Ярмарках товаропроизводителей продовольственных и непродовольствен-

ных товаров, предприятия малого бизнеса, производящие продукты питания, сельхозтоваропроизводителей, 
плодопитомники, тепличные хозяйства, оптовые организации, предприятия розничной торговли, фермерские 
хозяйства.

2.2.Определить порядок организации и проведения ярмарок, предоставления торговых мест на них.
2.3.Информацию о проведении ярмарок опубликовать в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет. 
3.Предложить отделу МВД России по г.Березовскому (Матвиенко С.С.): 
3.1.Взять под контроль вопросы общественного порядка на время проведения ярмарок.
3.2.В период проведения ярмарок прекратить движение транспортных средств:
3.2.1.По ул.Анучина 26.08.2017 с 7-00 час. до окончания ярмарки.
3.2.2.По ул.Смирнова 02.09.2017 с 9-00 час. до окончания ярмарки.
4.Заместителю главы администрации Березовского городского округа  Еловикову А.В. совместно с МКУ 

«Благоустройство и  ЖКХ Березовского городского округа» (Алешина А.А.):
4.1.Установить 26.08.2017 временные дорожные знаки перед            ул.Анучина  со стороны ул.Театральной 

и ул.Шиловской, перед въездами на дворовые территории со стороны ул.Анучина с 7-00 час. до окончания 
ярмарки.

4.2.Установить 02.09.2017 временные дорожные знаки перед ул.Смирнова со стороны улицы М.Горького 
и ДК «Современник», перед въездами на дворовые территории со стороны ул.Смирнова с 9-00 час. до окон-
чания ярмарки.

4.3.Установить контейнеры для мусора и туалетные кабины на Торговой площади,  ул.Анучина и 
ул.Смирнова на время проведения ярмарок.

4.4.Организовать уборку Торговой площади, ул.Анучина и ул.Смирнова до и после проведения ярмарок.
5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном 

сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет.
6.Контроль за  исполнением данного распоряжения возложить на   заместителя главы администрации 

Березовского городского округа  Михайлову Н.А.

Глава Березовского городского округа, глава администрации
Е.Р. ПИСЦОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 07.08.2017  №4

О внесении изменений в  постановление главы Березовского городского округа от 30.12.2014 
№10 «Об утверждении Положения о Единой комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного самоуправления 
Березовского городского округа, и урегулированию конфликта интересов и состава указанной 

комиссии», в редакции от 19.02.2016 №3

В связи с кадровыми назначениями, в целях повышения эффективности работы Единой комиссии по со-
блюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности в ор-
ганах местного самоуправления Березовского городского округа, и урегулированию конфликта интересов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующее изменение в постановление главы Березовского городского округа от 30.12.2014 №10 

«Об утверждении Положения о Единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муни-
ципальных служащих, замещающих должности в органах местного самоуправления Березовского городского 
округа, и урегулированию конфликта интересов и состава указанной комиссии» в редакции от 19.02.2016 №3: 
в утвержденном  вышеуказанным постановлением Составе Единой комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного самоуправ-
ления Березовского городского округа, и урегулированию конфликта интересов, вместо «Иванова А.С. – за-
ведующий юридическим отделом администрации Березовского городского округа»  читать  «Забелина А.А. 
- заведующая юридическим отделом администрации Березовского городского округа».                                  

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий».                             
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы админи-

страции Березовского городского округа Коргуля А.Г.
Глава Березовского городского округа, глава администрации

Е.Р. ПИСЦОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 18.08.2017   №628

«О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 
26.02.2015 №102 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания  застроенной 

территории в г.Березовском Свердловской области,  в составе жилого района «Первомайский» 
в границах улиц  Ноябрьская - Машинистов» 

Рассмотрев проект изменений в проект планировки и проект межевания застроенной территории в 
г.Березовском Свердловской области, в составе жилого района «Первомайский» в границах улиц Ноябрь-
ская – Машинистов, в части проекта межевания, разработанный в 2017 году по заказу ООО «Жилстрой» 
обществом с ограниченной ответственностью «Проектно-Консалтинговая Компания «Альтернатива» (шифр 
проекта: Т-2551-СО-2017), на основании постановления администрации Березовского городского округа от 
06.12.2016 №764 «О подготовке проекта изменений в проект планировки и проект межевания застроенной 
территории в г.Березовском Свердловской области, в составе жилого района «Первомайский» в границах 
улиц Ноябрьская – Машинистов, в части проекта межевания», учитывая протокол публичных слушаний и 
заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся  07.06.2017,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 

26.02.2015 №102 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания застроенной территории в 
г.Березовском Свердловской области, в составе жилого района «Первомайский» в границах улиц Ноябрь-
ская - Машинистов»:

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основную часть проекта планировки и проекта межевания (приложение №1, №2, №3) за-

строенной территории в г.Березовском Свердловской области, в составе жилого района «Первомайский» в 
границах улиц Ноябрьская – Машинистов, в следующем составе:

приложение №1 – положения (пояснительная записка) том 1, инв.номер Т-2551-СО-2017-ПЗ1 (в редак-
ции проекта изменений в проект планировки и проект межевания застроенной территории в г.Березовском 
Свердловской области, в составе жилого района «Первомайский» в границах улиц Ноябрьская – Машини-
стов в части проекта межевания, разработанный обществом с ограниченной ответственностью «Проектно-
Консалтинговая Компания «Альтернатива» (шифр проекта: Т-2551-СО-2017));

приложение №2 – чертеж планировки территории, масштаб 1:1000, инв.номер 1700-10 (в редакции про-
екта планировки и проекта межевания застроенной территории в г.Березовском Свердловской области, в со-
ставе жилого района «Первомайский» в границах улиц Ноябрьская – Машинистов, разработанного открытым 
акционерным обществом «Уралгражданпроект» (шифр проекта: 10.908-9734-00-ПП.ПМ));

приложение №3 – чертеж межевания территории, масштаб 1:1000, инв.номер Т-2551-СО-2017-2 (в редак-
ции проекта изменений в проект планировки и проект межевания застроенной территории в г.Березовском 
Свердловской области, в составе жилого района «Первомайский» в границах улиц Ноябрьская – Машини-
стов в части проекта межевания, разработанный обществом с ограниченной ответственностью «Проектно-
Консалтинговая Компания «Альтернатива» (шифр проекта: Т-2551-СО-2017))».

2.Опубликовать настоящее постановление, приложения №1 и №3   к постановлению администрации Бе-
резовского городского округа от 26.02.2015 №102, в редакции проекта изменений в проект планировки и 
проект межевания застроенной территории в г.Березовском Свердловской области, в составе жилого района 
«Первомайский» в границах улиц Ноябрьская – Машинистов в части проекта межевания, разработанный 
обществом с ограниченной ответственностью «Проектно-Консалтинговая Компания «Альтернатива» (шифр 
проекта: Т-2551-СО-2017),  в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте админи-
страции Березовского городского округа в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы админи-
страции Березовского городского округа Коргуля А.Г.

Глава Березовского городского округа, глава администрации
Е.Р. ПИСЦОВ

Приложение №1
к постановлению администрации Березовского городского округа

от 18.08.2018 №628
  

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ 
           в проект планировки и проект межевания застроенной территории в г.Березовском 

Свердловской области, в составе жилого   района «Первомайский» в границах
 улиц Ноябрьская - Машинистов в части проекта межевания

Положения о размещении объектов и характеристиках планируемого развития территории и межевании  

шифр Т-2551-СО-2017-ПЗ 1
Екатеринбург 2017



26 августа
2017 года24 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

ПРОЕКТ РАЗРАБОТАН В СОСТАВЕ:
Главный архитектор Леготин А.В.

Архитектурно-планировочная часть:
Ведущий градостроитель Теплоухова Л. Л.

Графическое оформление:
Ведущий градостроитель Куликова Г.В.
 

СОСТАВ ПРОЕКТА
Кни-

га
лист

Наименование,  масштаб Гриф
секрет.

Инв.
номер

Кол-во
листов

1. Текстовые  материалы
Утверждаемая часть

ПЗ 1 Положения о размещении объектов и характеристиках 
планируемого развития территории и межевании н/с Т-2551-СО-

2017-ПЗ1 1 книга

Материалы по обоснованию

ПЗ 2 Пояснительная записка н/с Т-2551-СО-
2017-ПЗ2 1 книга

2. Графические  материалы 
Основная часть (утверждаемая)

1 План красных линий (основной чертеж) М 1:1000 н/c 1700-10 1 лист

3 Схема размещения магистральных инженерных сетей и 
сооружений, М 1:1000 н/с 1701-10 1 лист

2 Чертеж межевания территории, М 1:1000 н/с Т-2551-
СО-2017-2 1 лист

Материалы по обоснованию

4
Разбивочный чертеж красных линий, М 1:1000 
Ведомость расчета координат осей улиц и красных линий. 
Поперечные профили улиц (М 1:200).

н/с 1703-10 1 лист

5 Схема расположения элемента планировочной структуры, 
М 1:5000 н/с 1704-10 1 лист

6
Схема использования территории в период подготовки 
проекта и границы зон с особыми условиями использования 
территории, М 1:1000

н/с 1705-10 1 лист

7 Схема организации улично-дорожной сети, движения 
транспорта, М 1:1000 н/с 1706-10 1 лист

8 Схема вертикальной планировки и инженерной подготовки 
территории, М 1:1000 н/с 1707-10 1 лист

3. Материалы проекта на электронном носителе

CD-R Текстовые и графические материалы
проекта (с электронной базой ГИС ИнГЕО) н/с Т-2551-СО-

2017-CD1 CD-R

CD-R Текстовые и графические материалы
проекта (в общедоступном формате) н/с Т-2551-СО-

2017-CD1 CD-R

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ПО ПРОЕКТУ

1.1. Проект планировки и проект межевания застроенной территории в  г. Березовском Свердловской об-
ласти в составе жилого района «Первомайский» в границах улиц Ноябрьская - Машинистов выполнен ма-
стерской генерального плана института «Уралгражданпроект» в 2013 г. по заказу ООО «Жилстрой» на осно-
вании муниципального контракта № 908-9734 от 08.07.2013 г. и задания на разработку проекта планировки; 
Проект изменений выполнен на основании Постановления администрации Березовского городского округа от 
06.12.2016       №764 «О подготовке проекта изменений в проект планировки и проект межевания застроенной 
территории в г. Березовском Свердловской области, в составе жилого района «Первомайский» в границах 
улиц Ноябрьская-Машинистов в части проекта межевания».

Проект планировки разработан в целях размещения объектов капитального строительства жилого, обще-
ственно-делового и иных объектов капитального строительства.

За исходный год при расчёте жилищно-гражданского строительства и численности населения принят 2012 
год (01.01.2013). Проектный срок – 2020 г.

 
2.  ПРОЕКТ  ПЛАНИРОВКИ 

2.1.  Характеристика планируемого развития территории

Граница проекта планировки территории включает территорию площадью 10,18 га. 
Проектируемая территория расположена в южном секторе жилого района «поселок Первомайский» горо-

да Березовский. 
Участок проектирования ограничен:
•	 с севера – улица Ноябрьская;
•	 с запада – улица Машинистов;
•	 с востока – улица Первомайский поселок, коммунальная зона;
•	  с юга – полоса отвода железной дороги.
Численность населения составит на проектный срок – 1219 человек. 
Коэффициент плотности застройки – 1,1.
Плотность населения составит – 420 чел. / га
Архитектурно-планировочное решение
Архитектурно-планировочная структура решена в соответствии с Генеральным планом г.Березовского  

(ОАО «Уралгражданпроект», 2008 г.). Ее составляют следующие основные элементы:
-  главная планировочная ось – ул. Первомайский поселок
-  улиц Ноябрьская и Машинистов;
Территория проектируемого района с учетом преимущественного функционального использования под-

разделяется на зоны: жилую, общественно-деловую, специального назначения, транспортной инфраструк-
туры, инженерной инфраструктуры.

2.2. Характеристика развития систем социального и транспортного обслуживания 
и инженерно-технического обеспечения

2.2.1. Развитие системы социального обслуживания 
Жилищное строительство. Жилищный фонд в границе проекта на проектный срок составит – 33,07 тыс. 

м2 общей площади жилых помещений, в том числе, новое строительство – 30,17 тыс. м2 общей площади 
жилых помещений, существующий сохраняемый жилищный фонд – 2,90 тыс. м2 общей площади.  Средняя 
жилищная обеспеченность в расчётах принята, в соответствии с нормативами градостроительного проекти-
рования Свердловской области (НГПСО 1-2009.66) – 29,0 м2/чел.

В соответствии с «Договором о развитии застроенной территории» от 30.11.2007г., в связи с непригодно-
стью для проживания на основании перечня мероприятий целевой программы «Переселение жителей му-
ниципального образования «г. Берёзовский» из ветхого и аварийного жилищного фонда на 2002-2010 годы», 
утверждённого постановлением главы МО «г. Берёзовский» от 06.05.2002 г. №225 и постановления главы 
Берёзовского городского округа от 18.06.2007 г. №248 «О развитии застроенной территории г. Берёзовского в 
районе улиц Ноябрьская - Машинистов», подлежат сносу 2-этажные и одноэтажные дома на проектируемой 
территории.

Убыль жилищного фонда составит – 3,2 м2 общей площади жилых помещений, в том числе: 2-этажный – 
1,7 м2, 1-этажный – 1,5 м2. Сохраняется общежитие (4 этажный дом), площадью 2,9 тыс. м2 общей площади 
жилых помещений. 

В границе проекта предлагается построить 30,17 тыс. м2 общей площади жилых помещений, в том числе:
- четыре 5-этажных дома, площадью 19,66 тыс. м2 общей площади жилых помещений;
- два 10-этажных дома, площадью 10,51 тыс. м2 общей площади жилых помещений. 
Объёмы жилищного строительства приняты в соответствии с ТЭП, выданными в качестве исходных дан-

ных.
Численность населения на проектный срок составит – 1219 человек, в том числе, в новом жилищном 

фонде – 1040 человек. 
Жилищный фонд на проектный срок по этажности распределится следующим образом: 

- 10-этажный – 10,51 тыс. м2 общей площади жилых помещений (31,8%);
- 5-этажный – 19,66 тыс. м2 общей площади жилых помещений (59,4%);
- 4-этажный – 2,90 м2 общей площади жилых помещений (8,8%); 

Плотность населения на территории жилой зоны составит 420 чел./ га. Коэффициент плотности застройки 
на территории жилой зоны  составит - 1,1. 

  
Объекты социального и коммунально-бытового назначения
Расчёт потребности в объектах социального и коммунально-бытового назначения в проекте планиров-

ки проведён в соответствии с Нормативами градостроительного проектирования Свердловской области 
(НГПСО 1-2009.66) для населения – 1219 человек.

В соответствии с утверждённым проектом «Генеральный план Березовского городского округа примени-
тельно к территории города Березовского», на проектируемой территории размещение новых объектов со-
циального и коммунально-бытового назначения не предлагалось. Размещение новых общеобразовательных 
школ и дошкольных образовательных учреждений генеральным планом на проектируемой территории не 
предусматривалось.

В соответствии с утверждённым проектом «Генеральный план Березовского городского округа примени-
тельно к территории города Березовского» в жилом районе «Первомайский» планировалось построить до-
школьное образовательное учреждение на 105 мест и школу общеобразовательную на 270 учащихся. Об-
разовательные учреждения будут находиться в радиусе доступности для населения проектируемой террито-
рии, за границей проекта планировки. 

Норматив по общеобразовательным учреждениям принят – 110 учащихся на 1 тыс. жителей, по дошколь-
ным образовательным учреждениям – 50 мест на 1 тыс. жителей города. Потребность в общеобразователь-
ных учреждениях для населения микрорайона составит 134 учащихся. Потребность в дошкольных образова-
тельных учреждениях для населения микрорайона составит 61 место. 

Для предприятий торговли норматив обеспеченности площадью торгового зала по г. Берёзовский при-
нят - 500 м2 на 1000 жителей (в соответствии с проектом «Генеральный план Березовского городского округа 
применительно к территории города Березовского»), в том числе продовольственными магазинами – 175 
м2, непродовольственными – 325 м2. Для микрорайона, принимаются нормативы: 70%  от общегородского 
норматива (120 м2) по продовольственным магазинам и 20% от общегородского норматива (65 м2) по не-
продовольственным магазинам. Площадь торгового зала сохраняемых предприятий торговли на территории 
проектируемого микрорайона составляет - 130 м2. Потребность, в соответствии с нормативами, составит  – 
225 м2. Следовательно, потребность в новом строительстве – 95 м2.  В проекте зарезервированы территории 
для размещения коммерческих предприятий сферы услуг. 

На территории общественно-деловой зоны предлагается размещение предприятий торговли, предприятий 
бытовых услуг (8 рабочих мест), предприятий общественного питания (38 мест). Дворовый клуб сохраняется, 
как физкультурно-оздоровительный клуб по месту жительства.

В зоне торговых комплексов разместятся: торгово-выставочный центр, офисы, торгово-складская база по 
продаже и хранению строительных материалов.

2.2.2. Развитие системы транспортного облуживания 
Принята следующая классификация  уличной сети  проектируемой территории:
- магистральная улица районного значения;
- улицы местного значения.
Транспортное обслуживание проектируемой территории осуществляется с улиц местного значения Перво-

майский поселок, Ноябрьская, Машинистов, которые имеют выход на магистральную улицу.
Общая протяженность уличной сети проектируемого  района составит 1,25. 

2.2.3.Развитие системы инженерно-технического обеспечения 

Водоснабжение
Водопотребление района составит 598,3 м3/сут 
Водоснабжение района сохраняется от городской системы водоснабжения. Схема водоснабжения при-

нята кольцевая. Главное водопроводное кольцо района запроектировано Д-160 мм по улицам Машинистов 
и Первомайский поселок и закольцовано с городским водоводом Д-160 мм, проложенным по ул.Ноябрьской. 
Для надежности обеспечения проектируемого района водой хоз-питьевого качества городской водовод пред-
лагается дополнительно закольцевать с водоводом Д-160 мм, проложенным в настоящее время до офисного 
помещения торговой компании «Брозекс». Подача воды к жилой застройке района, а также к общественно-
деловой зоне и к объектам торговой компании «Брозекс» предлагается от главного водопроводного кольца 
района.

Обеспеченность жилой застройки района водой путём ввода в дома принята 100%.
Существующие разводящие водоводы ввиду их малого диаметра и неудовлетворительного технического 

состояния предлагается ликвидировать.
 Пожаротушение в жилой застройке проектируется из хоз-питьевого водопровода. Для этой цели на водо-

водах располагаются пожарные гидранты, расстояние между которыми должно быть определено согласно 
СП 8.13130.2009 на следующей стадии проектирования.  

Необходимый пожарный объём воды для района составит 314,4 м3, в том числе расход воды на наружное 
пожаротушение в течение трёх часов составит 162 м3. 

Для того чтобы не завышать диаметры главного водопроводного кольца района, проектом предлагается 
для целей пожаротушения на территории торговой базы  «Брозекс» строительство собственных пожарных 
резервуаров с насосной станцией.

Канализация
Количество хоз-бытовых стоков района составит 513,0 м3/сут.
Канализование района сохраняется в систему хоз-бытовой канализации города. Схема канализации райо-

на решена в соответствии с техническими условиями № 168, выданными МУП «Березовское водо-канализа-
ционное хозяйство» (см. письмо от 14 февраля 2014 г. № 272).

Хоз-бытовые стоки от жилых домов 1, 2, 3 в количестве 190,32 м3/сут (максимально-суточ-ный расход) пред-
лагается отводить в самотечный канализационный коллектор Д-225 мм, проектируемый по ул.Ноябрьской до 
колодца КК-1 и далее по ул.Зеленой со сбросом стоков в существующий городской коллектор Д-500 мм по 
ул. Режевской.

Остальные стоки района в количестве 265,88 м3/сут (максимально-суточный расход) предлагается отво-
дить системой существующих и проектируемых самотечных коллекторов в существующий колодец КК-5, рас-
положенный на территории торговой компании «Брозекс». Существующий сохраняемый коллектор района 
проложен по ул.Первомайский поселок от колодца КК-2 до колодца КК-4 Д-160 мм. Проектируемый коллектор 
– Д-160 мм по ул.Первомайский поселок от магазина «Флагман» до колодца КК-4. Существующий самотеч-
ный коллектор Д-250 мм от колодца КК-4 до колодца КК-5 находится в неудовлетворительном техническом 
состоянии и подлежит перекладке на новый Д-225 мм из полиэтиленовых труб. В колодец КК-5 также посту-
пают стоки по самостоятельному коллектору Д-250 мм от объектов торговой компании «Брозекс».

От колодца КК-5 стоки по существующему самотечному коллектору Д-225 мм поступают в городскую си-
стему канализации.

Обеспеченность жилой застройки района централизованной системой канализации принята 100%. 

Теплоснабжение
Теплопотребление жилой застройки и объектов общественно-деловой зоны района составит 4,74 Гкал/ч 

(5,51 МВт), в т.ч. на горячее водоснабжение – 1,19 Гкал/ч (1,38 МВт).
Теплоснабжение района сохраняется от котельной «Южная» ООО «БТС», которая подлежит реконструк-

ции с увеличением мощности.
В соответствии с письмом ООО «Березовские тепловые сети» № 22 от 23.01.2014 подача тепла в район, 

при условии выполнения мероприятий пункта 6 этого письма, принята от существующей тепломагистрали 
М-II теплорайона № 2 ООО «БТС». Точка подключения района к тепломагистрали М-II – тепловая камера  
(ТК) II-10 с учетом её реконструкции. От ТК II-10 подача тепла в район предлагается по проектируемому 
теплопроводу 2Д-273 мм. 

Система теплоснабжения от котельной двухтрубная, закрытая, параметры теплоносителя 95/70оС. Присо-
единение систем теплоснабжения объектов капитального строительства к наружным двухтрубным тепловым 
сетям принято через индивидуальные тепловые пункты (ИТП) с автоматическим регулированием подачи и 
учета тепла, размещаемые непосредственно в жилых домах. Для целей горячего водоснабжения в индиви-
дуальных тепловых пунктах  проектируется установка пластинчатых теплообменников с циркуляционными 
насосами. 

Обеспеченность жилой застройки района централизованной системой теплоснабжения принята 100%. 
Проектом предлагается подземная прокладка теплопроводов в каналах на всем протяжении.
При полном освоении территории проектируемого района под строительство, включая территорию пер-

спективной застройки к югу от ул.Первомайский поселок, теплопотребление района в целом увеличится с 



26 августа
2017 года 25№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

2,71 Гкал/ч (пусковой комплекс) до 4,74 Гкал/ч. В связи с этим в дальнейшем потребуется уточнение ранее 
выданных технических условий № 22 от 23.01.2014 в части увеличения диаметров теплопроводов от котель-
ной «Южная» до тепловой камеры ТК II-10 и увеличения мощности котельной. Проектом также предлагается 
вынос участка теплотрассы от ТК II-8-1 до ТК II-9 с территории торговой компании «Брозекс» с устройством 
тепловой камеры II-8-1.

Теплоснабжение объектов торговой компании «Брозекс» осуществляется от трёх газовых котельных ком-
пании.

Электроснабжение
Электропотребление жилой застройки и объектов общественно-деловой зоны района на коммунально-

бытовые нужды составит 1,109 МВт (с учетом установки в жилой застройке электроплит).  Расчет выполнен в 
соответствии с НГПСО 1-2009.66 и приведен в таблице 5  (см. приложение в архиве института).

Электроснабжение жилой застройки района сохраняется от электроподстанции ЮБЗ 35/6 кВ с подачей 
электроэнергии потребителям по фидеру 6 кВ «Город 4» через трансформаторную подстанцию (ТП) № 6521. 
Учитывая, что проектируемая застройка района I и II категории надежности, необходимо второе питание 
района. Источник второго питания, точка подключения и трасса электрокабелей от точки подключения до ТП 
района будут определены на следующих стадиях проектирования.  

На данной стадии проектирования схема электроснабжения решается до распределительных пунктов 
(РП). 

Электроснабжение объектов торговой компании «Брозекс» осуществляется от электроподстанций:
- Марковская 110/35/6 кВ по фидеру 6 кВ «Рута»;
- ЮБЗ 35/6 кВ по фидеру 6 кВ «Вспомогательный».
Электропотребление торговой компании «Брозекс» составляет 1,2 МВт.
По территории юго-западной части района проходит ВЛ 35 кВ ПС Куйбышевская - ПС ЮБЗ.

Газоснабжение
Газопотребление жилой застройки и объектов общественно-деловой зоны района для целей отопления, 

вентиляции и горячего водоснабжения составит 705,87 м3/час. Расчет выполнен в соответствии с НГПСО 
1-2009.66 и приведен в таблице 6  (см. приложение в архиве института).

В районе запроектирована централизованная система теплоснабжения, источником которой является ко-
тельная «Южная», расположенная за границами района.

Для пищеприготовления в жилой застройке проектируются электроплиты. В связи с этим подача газа в 
жилую застройку района не проектируется. Природный газ подается только к котельным, обеспечивающим 
теплоснабжение объектов торговой компании «Брозекс» и расположенным на территории компании.

В границах района на перекрестке улиц Ноябрьской и Первомайский поселок проложен участок газопро-
вода высокого давления 0,6 МПа Д-57 мм к ШГРП-39.

Связь
При 100% обеспечении населения района стационарными телефонами потребность в телефонных номе-

рах составит 562 номера.
Учитывая, что фиксированная связь становится менее востребованной, проектом предлагается 100% обе-

спечение района всеми видами коммуникационных услуг (телефонизация, широкополосный доступ в Интер-
нет, радио, телевидение) по волоконно-оптическим линиям связи (ВОЛС) по технологии GPON. Для этого не-
обходимо проложить магистральный волоконно-оптический кабель от ОПТС-4 (ул.Шиловская, 7) до района. 

Для подключения района к сети общего пользования предлагается прокладка ВОЛС в существующей ка-
бельной канализации ЕФ ОАО «Ростелеком», проходящей по территории района по ул.Ноябрьской, со стро-
ительством от нее одноотверстной кабельной канализации до объектов строительства.

Точка подключения и трасса магистральной ВОЛС от ОПТС-4 будут определены на следующей стадии 
проектирования.

По территории района кабельная канализация с оптико-волоконной линией связи проложена по 
ул.Первомайский поселок. Кроме того, из г.Екатеринбурга по южной окраине района вдоль железной дороги 
проложен кабельный канал с оптико-волоконной линией связи до распределительной камеры на территории 
торговой компании «Брозекс». От распределительной камеры оптико-волоконная линия связи проложена по 
ул.Первомайский поселок до административного здания компании «Брозекс».

Инженерная подготовка и вертикальная планировка территории
Сплошная подсыпка  предлагается на локальном участке нового строительства. Площадь подсыпки со-

ставит 0,14 га. Высота подсыпки от 0 до 0,60 м.
Поверхностный водоотвод предусматривается посредством самотечной открытой сети дождевой канали-

зации на площадку общегородских очистных сооружений дождевой канализации ОСДК № 1, размещаемых 
в северной части города в районе проектируемых хоз-бытовых сооружений. Протяженность открытой сети 
дождевой канализации в границах проекта составит 1350 м.

2.3.  Мероприятия по охране окружающей природной среды
Для предотвращения загрязнения и улучшения состояния компонентов окружающей среды предлагается:
- с целью организации санитарно-защитной зоны торгово-складской базы по продаже и хранению строи-

тельных материалов, расположенной в границах района проектирования –сокращение ее площадки с север-
ной стороны;

- размещение открытой автостоянки вместимостью до 500 машино-мест с соблюдением нормативного 
санитарного разрыва до жилых домов и площадок отдыха, игр и спорта шириной  50 м;

- организация плановой системы очистки территории с вывозом твердых бытовых отходов на городской по-
лигон ТБО ООО «Урал-Сот», а в перспективе – на новый полигон ТБО, предложенный генеральным планом 
города к размещению в районе пос. Лосиный;

- полное благоустройство участка строительства, которое включает асфальтирование проездов, укладку 
тротуарной плитки, озеленение древесно-кустарниковыми насаждениями свободной от застройки террито-
рии, завоз плодородной земли для участков озеленения.

2.4. Зоны с особыми условиями использования территории     
Санитарно-защитные зоны
Территория санитарно-защитной зоны предназначена для обеспечения снижения уровня воздействия 

объекта до требуемых гигиенических нормативов по всем факторам воздействия.
Использование территорий возможно в соответствии с СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные 

зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов» (новая редакция с изменени-
ями и дополнениями), СП 42.13330.2011 (п. 8.6) «Градостроительство. Планировка и застройка городских и 
сельских поселений» (актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*). 

В санитарно-защитной зоне могут размещаться: промышленно-коммунальные объекты, СЗЗ которых не 
превышает основную, здания управления, конструкторские бюро, учебные заведения, поликлиники, науч-
но-исследовательские лаборатории, связанные с обслуживанием предприятий, предприятия автосервиса, 
пожарные депо, бани, прачечные, местные и транзитные коммуникации, ЛЭП, электроподстанции,  нефте- и 
газопроводы и т.п. объекты. Запрещены к размещению: жилая застройка, коллективные или индивидуаль-
ные дачные и садово-огородные участки, предприятия пищевой промышленности, спортивные сооружения, 
парки, образовательные учреждения, лечебно-профилактические и оздоровительные учреждения общего 
пользования и т.п. объекты.

Таблица 3.1

№ по 
эксп. Наименование предприятия, объекта

Размер ори-
ентировоч-
ной СЗЗ, м Примечание

1 Торгово-складская база по продаже и хранению 
строительных материалов 50

Проектом предлагается 
сокращение площадки с 
северной стороны

2 Открытая автостоянка вместимостью до 500 
машиномест 50 Предлагается к размещению

Охранные зоны инженерных коммуникаций      
Охранные зоны инженерных коммуникаций предназначены для обеспечения эксплуатации и обслужива-

ния инженерно-технического объекта. 
Использование территорий в соответствии СанПиН 2.2.1/2 1.1.984-00, ПУЭ, СНиП 2.05.06-85*, пп. 3.16,3.17 

(Магистральные трубопроводы), СНиП 2.07.01-89*, п. 12.33-12-40 (Градостроительство. Планировка и за-
стройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция).   Как правило, размещение зданий и 
сооружений не связанных с целевым использованием объекта в таких зонах запрещается.

Зона сдвижения
Назначение зоны – установление специального режима хозяйственной и иной деятельности, в связи с 

сдвижением толщи пород и земной поверхности, изменением характера распределения и величин сдвиже-

ний и деформаций земной поверхности и грунтовой толщи в зоне влияния ранее пройденных выработок. 
Границы зон сдвижения определяются ООО «Березовский рудник».
Нормативно-правовые акты, регламентирующие режим хозяйственной деятельности:
•	 СНиП 2.01.15-90 «Инженерная защита территории, зданий и сооружений от опасных геологиче-

ских процессов»;
•	 СНиП 2.01.09 – 91 «Здания и сооружения на подрабатываемых территориях и просадочных грун-

тах», 
•	 СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселе-

ний»;
•	 Инструкцией о порядке ведения горных работ по ликвидации и консервации производственных 

объектов, связанных с пользованием недрами», утвержденной Госгортехнадзором России 02.06.99 № 33 и 
введения в действие с 1.08.99 г.

Рекомендуется в границах данной зоны:
•	 Застройка площадей залегания полезных ископаемых, а также размещение в местах их залегания 

подземных сооружений допускаются с разрешения федерального органа управления государственным фон-
дом недр или его территориальных органов и Уральским управлением Ростехнадзора только при условии 
обеспечения возможности извлечения полезных ископаемых или доказанности экономической целесообраз-
ности застройки.

•	 До проведения мероприятий по укреплению подработанных территорий запрещается новое стро-
ительство;

•	 Выполнение мероприятий по упорядочению поверхностного стока, перехвату потоков грунтовых 
вод; 

•	 Озеленению территории.

2.5. Размещение объектов строительства

Таблица 2.5.1

№ 
п/п Наименование показателя Единица 

измерения

Про-
ектный 

срок
1 ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД

1.1 Новое жилищное строительство
тыс. кв. м общей 
площади жилых 

помещений
30,17

2 ОБЪЕКТЫ СОЦИАЛЬНОГО И КОММУНАЛЬНО-БЫТОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ

2.1 Предприятия торговли кв. м торговой 
площади 95

2.2 Предприятия общественного питания место 38
2.3 Предприятия непосредственного бытового обслуживания рабочее место 8
2.4 Общественный туалет прибор 1
2 ОБЪЕКТЫ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

2.1 Протяженность магистральной  улиц с капитальным типом покрытия км 0,10
2.2. Улицы местного значения км 1,15

3   ОБЪЕКТЫ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
3.1. Водоводы км 0,515
3.2. Самотечные канализационные коллекторы км 0,460
3.3. Теплопроводы 0,410
3.4. Волоконно-оптические линии связи +

2.6. Технико-экономические показатели проекта планировки
Таблица 2.6.1.
№ 
п/п Наименование показателей Единица 

измерения
Современное 

состояние
Проектный 

срок
1 ТЕРРИТОРИЯ

1.1 Территория в границе проекта планировки га 10,18 10,18

  Зоны планируемого размещения объектов 
капитального строительства, га

  в том числе:

  Жилого назначения, из них: га 1,76 2,93

  - индивидуальной жилой застройки га 1,00 -

   - 2-этажной жилой застройки га 0,40 -

 - 4 – 5 этажной застройки га 0,36 2,15

  - многоэтажной застройки га - 0,78

Общественно- делового назначения га 1,14 1,98

Зона торговых комплексов га - 0,37

Инженерной инфраструктуры га - -

  Транспортной инфраструктуры га 0,12 1,45

Коммунально-складского назначения га 0,36 -

Специального назначения га - 1,07

Рекреационного назначения га 0,42 0,74

  Улично-дорожной сети га 0,63 1,64

  Прочие территории га 5,75 -

  1.2 Из общей площади, территории общего пользования 
- всего

га
кв. м\чел 1,05/33 2,38/19

в том числе:

зеленые насаждения общего пользования га
кв. м\чел 0,42/13 0,74/6

улицы, дороги, проезды, площади га
кв. м\чел 0,63/20 1,64/13

иные территории га
кв. м\чел - -

2 НАСЕЛЕНИЕ

2.1 Численность постоянного населения  человек 317 1219

2.2 Плотность населения чел./га 180 420

3 ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД

3.1 Всего,

тыс. кв. 
м общей 
площади 

жилых 
помещений

6,1 33,07

в том числе:

 - индивидуальный жилой фонд «-« 1,5 -

 - 2-этажной жилой застройки «-« 1,7 -

 - 4 – 5 этажной застройки «-« 2,9 22,56

 - 10-этажная застройка «-« - 10,51

3.2 Существующий сохраняемый жилищный фонд «-« 2,9

3.3 Убыль жилищного фонда «-« 3,2

3.4 Новое жилищное строительство «-« 30,17

в том числе: 

5 - этажная застройка «-« 19,66

10-этажная застройка «-« 10,51

3.5 Коэффициент плотности застройки 0,3 1,1

4 ОБЪЕКТЫ СОЦИАЛЬНОГО И КОММУНАЛЬНО-
БЫТОВОГО  НАЗНАЧЕНИЯ

4.1 Дворовый клуб объект 1 1

4.2 Предприятия непосредственного бытового 
обслуживания, всего / 1000 чел.

рабочее 
место - 8/7

4.3 Предприятия торговли, всего/1000 чел. м2 торговой 
площади 170 225/185



26 августа
2017 года26 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

№ 
п/п Наименование показателей Единица 

измерения
Современное 

состояние
Проектный 

срок

4.4 Предприятия общественного питания,- всего/1000 чел посадочное 
место - 38/31

4.5 Общественный туалет прибор - 1

5 ТРАНСПОРТНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА 

5.1 Протяженность  уличной  сети – всего км - 1,15

в том числе:

-магистральная улица районного значения км - 0,10

- улицы местного значения км - 1,15

5.2 Протяженность линий общественного пассажирского 
транспорта - автобус км - 0,10

5.3 Автостоянки для хранения легковых автомобилей 
(постоянного хранения) машиномест - 500

6 ИНЖЕНЕРНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА И БЛАГОУСТРОЙСТВО 
ТЕРРИТОРИИ

6.1 Водопотребление куб.м/сут. н/д 598,3

6.2 Водоотведение (максимально-суточное) куб.м/сут. н/д 513,0

6.3 Теплопотребление Гкал/ч
МВт

1,12
1,31

4,74
5,51

6.4 Электропотребление МВт н/д 1,109

6.5 Газопотребление для целей отопления, вентиляции 
и ГВС куб.м/ч н/д 705,9

6.6 Необходимое количество телефонных номеров номеров н/д 562

6.7 Количество твердых бытовых отходов
тыс. куб. м/

год
тыс.тонн/год

- 1,854
0,397

7 СПЕЦИАЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ИНЖЕНЕРНОЙ 
ПОДГОТОВКЕ

7.1 Сплошная подсыпка территории га/ тыс.куб.м - 0,14 / 0,04
7.2 Открытая дождевая канализация км - 1,35

3.  ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ

3.1. Проектные предложения по формированию земельных участков
Проект планировки застроенной территории в г. Березовском Свердловской области, в составе жилого 

района «Первомайский» в границах улиц Ноябрьская – Машинистов является основой для разработки про-
екта межевания данной территории.

Разделение проектируемой территории осуществляется в две стадии - проектом планировки устанавли-
ваются границы территорий общего пользования посредством красных линий, проектом межевания уста-
навливаются границы земельных участков внутриквартальной территории в красных линиях, установленных 
проектом планировки.

В соответствии с решением проекта планировки на территории района планируется разместить 2 земель-
ных участка, предназначенных для застройки жилыми домами повышенной этажности; 5 земельных участ-
ков, предназначенных для застройки жилыми домами средней этажности.

Границы земельных участков в проекте межевания устанавливаются по красным линиям.
Площади земельных участков, установленных в проекте межевания, уточняются при выполнении када-

стровых работ и выносе в натуру границ земельных участков.

На чертеже проекта межевания (лист 3 инв. № 1702-10) нанесены:
a. красные линии, утверждённого проекта планировки (Постановление администрации Берёзовского 

городского округа от 26.02.15 г. №102);
b. линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, 

строений, сооружений – 3 м (в соответствии с Правилами землепользования и застройки Березовского го-
родского округа); 

c. границы застроенных земельных участков, в том числе границы земельных участков, на которых 
расположены линейные объекты (границы существующих земельных участков, поставленных на кадастро-
вый учет);

d. границы формируемых земельных участков, планируемых для строительства объектов инженер-
ной инфраструктуры; границы   земельных   участков,   предназначенных   для  размещения объектов капи-
тального строительства федерального, регионального или местного значения (отсутствуют);

e. границы образуемых и изменяемых земельных участков; 
f. границы промежуточных земельных участков;
g. участки, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего поль-

зования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для муници-
пальных нужд;

h. границы зон с особыми условиями использования территорий;
i. границы зон действия сервитутов; номера земельных участков;
j. характерные точки земельных участков и их номера 

Все точки переломов земельных участков пронумерованы и закоординированы в местной системе коорди-
нат в соответствии с представленным топографическим планом.

В проекте межевания указаны:
•	 номер земельного участка;
•	 статус земельного участка;
•	 категория земель;
•	 номера точек поворота границ земельного участка; 
•	 вид территориальной зоны по ПЗиЗ; 
•	 назначение земельного участка;
•	 вид разрешенного использования.

Решения проекта межевания

Земельный участок №1
Статус участка: Образуемый.
Площадь: 3452 кв.м. 
Категория земель: земли населенных пунктов
Назначение земельного участка: размещение многоквартирного жилого дома с количеством этажей 

не более пяти.
Территориальная зона по Правилам землепользования и застройки Березовского городского окру-

га: Ж-3(зона среднеэтажных многоквартирных жилых домов)
Устанавливаемый вид разрешенного использования по Правилам землепользования и застройки 

Березовского городского округа: среднеэтажная жилая застройка
* Участок формируется путем объединения части земельного участка с кадастровым номером 

66:35:0103004:383, участка с кадастровым номером 66:35:0103004:348 и неразграниченных земель после 
приведения  участков к одному правовому статусу.

Устанавливаемый вид разрешенного использования, в соответствии с  кодом единого классифика-
тора видов разрешенного использования: среднеэтажная жилая застройка (2.5)

№ поворотной точки Х Y
6 398894.2820 1543832.0970
4 398813.4300 1543879.1400

32 398826.4000 1543901.9000
77 398835.5286 1543917.5125
78 398848.6859 1543909.8846
79 398844.9554 1543903.2223
80 398847.0181 1543897.6284
81 398883.7961 1543876.2375
82 398886.8000 1543881.4311
83 398913.8762 1543865.7748
35 398908.0600 1543855.7700

Земельный участок №2
Статус участка: Образуемый
Площадь: 4793 кв.м 

Категория земель: земли населенных пунктов
Назначение земельного участка: размещение многоквартирного жилого дома с количеством этажей 

не более пяти
Территориальная зона по Правилам землепользования: Ж-3 (зона среднеэтажных многоквартирных 

жилых домов)
Устанавливаемый вид разрешенного использования по Правилам землепользования:
среднеэтажная жилая застройка 
Устанавливаемый вид разрешенного использования, в соответствии с  кодом единого классифика-

тора видов разрешенного использования: среднеэтажная жилая застройка (2.5)

№ поворотной точки Х Y
83 398913.8762 1543865.7748
82 398886.8000 1543881.4311
81 398883.7961 1543876.2375
80 398847.0181 1543897.6284
79 398844.9554 1543903.2223
78 398848.6859 1543909.8846
77 398835.5286 1543917.5125
76 398852.9159 1543947.3571
75 398861.1759 1543961.5166
74 398874.7999 1543953.8954
73 398871.4937 1543948.1819
72 398872.3119 1543942.1163
71 398910.0277 1543920.1490
70 398913.0449 1543925.3656
69 398939.5641 1543909.8121

Земельный участок №3
Статус участка: образуемый
Площадь: 4674 кв.м. 
Категория земель: земли населенных пунктов
Назначение земельного участка: размещение многоквартирного жилого дома с количеством этажей 

не более пяти
Территориальная зона по Правилам землепользования: Ж-3(Зона среднеэтажных многоквартирных 

жилых домов)
Устанавливаемый вид разрешенного использования по Правилам землепользования: среднеэтаж-

ная жилая застройка
Устанавливаемый вид разрешенного использования, в соответствии с  кодом единого классифика-

тора видов разрешенного использования: среднеэтажная жилая застройка (2.5).

№ поворотной точки Х Y
69 398939.5641 1543909.8121
70 398913.0449 1543925.3656
71 398910.0277 1543920.1490
72 398872.3119 1543942.1163
73 398871.4937 1543948.1819
74 398874.7999 1543953.8954
75 398861.1759 1543961.5166
59 398886.2735 1544004.5378
60 398899.3499 1543996.9429
61 398895.8164 1543990.8433
62 398897.3222 1543984.2439
63 398923.5367 1543969.1521
64 398927.5742 1543976.1946
65 398951.2683 1543962.2857
66 398948.0154 1543957.0287
67 398962.1412 1543948.6817

Земельный участок №4
Статус участка: Образуемый.
Площадь: 102 кв.м. 
Категория земель: земли населенных пунктов
Назначение земельного участка: под строительство здания трансформаторной
подстанции
Территориальная зона по Правилам землепользования: Ж-3 (Зона среднеэтажных многоквартирных 

жилых домов)
Устанавливаемый вид разрешенного использования по Правилам землепользования:
Коммунальное обслуживание
Устанавливаемый вид разрешенного использования, в соответствии с  кодом единого классифика-

тора видов разрешенного использования: коммунальное обслуживание (3.1).

№ поворотной точки Х Y
67 398962.1412 1543948.6817
66 398948.0154 1543957.0287
65 398951.2683 1543962.2857
68 398965.3055 1543954.1697

Земельный участок №5
Статус участка: Образуемый*
Площадь:4484кв.м
Категория земель: земли населенных пунктов  
Назначение земельного участка: размещение многоквартирного жилого дома с количеством этажей 

не более пяти 
Территориальная зона по Правилам землепользования: Ж-3(Зона среднеэтажных многоквартирных 

жилых домов)
Устанавливаемый вид разрешенного использования по Правилам землепользования: среднеэтаж-

ная жилая застройка 
Устанавливаемый вид разрешенного использования, в соответствии с  кодом единого классифика-

тора видов разрешенного использования: среднеэтажная жилая застройка (2.5)
* Участок формируется путем объединения части земельного участка с кадастровым номером 

66:35:0103004:383 и неразграниченных земель с целью формирования  единого земельного участка с услов-
ным номером 5 после приведения  к одному правовому статусу.

№ поворотной точки Х Y
68 398965.3055 1543954.1697
65 398951.2683 1543962.2857
64 398927.5742 1543976.1946
63 398923.5367 1543969.1521
62 398897.2883 1543984.2703
61 398895.8164 1543990.8433
60 398899.3499 1543996.9429
59 398886.2735 1544004.5378
39 398906.4251 1544039.0898
58 398915.7900 1544036.2300
57 398988.1003 1543993.3481
40 398984.0400 1543986.3700

Земельный участок №7
Статус участка: Сохраняемый, кадастровый номер: 66:35:0103004:364
Площадь: 3390 кв.м
Вид разрешенного использования земельного участка: под строительство объекта инженерной ин-



26 августа
2017 года 27№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

фраструктуры (трассы ВЛ 6 кВ)

Земельный участок №8 
Статус участка: Образуемый*
Площадь: 3678 кв.м 
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования земельного участка: под строительство общежития для работ-

ников бюджетной сферы
(дальнейшее функционирование среднеэтажной застройки)
Территориальная зона по Правилам землепользования: Ж-3 (Зона среднеэтажных многоквартирных 

жилых домов)
Устанавливаемый вид разрешенного использования по Правилам землепользования:
среднеэтажная жилая застройка 
Соответствие коду по единому классификатору: среднеэтажная жилая застройка (2.5)
* Формирование единого земельного  участка производится путем  объединения  после приведения к едино-

му правовому статусу существующего земельного участка, имеющего кадастровый номер  66:35:0103004:384 
и неразграниченных земель. 

№ поворотной точки Х Y
44 398990.2500 1543997.0400
42 398917.1600 1544039.8400
41 398908.4270 1544042.5217
52 398933.7700 1544085.9800
51 398963.5400 1544068.6400
50 398958.4700 1544059.6300
49 398962.7500 1544056.8000
54 398960.7794 1544053.3854
53 399007.0063 1544025.8686

Земельный участок №9
Статус участка: Образуемый*
Площадь: 4719кв.м
Категория земель: земли населенных пунктов
Назначение земельного участка: размещение многоквартирного 10-этажного жилого дома 
Территориальная зона по Правилам землепользования: Ж-4 (Зона многоэтажных многоквартирных 

жилых домов)
Устанавливаемый вид разрешенного использования по Правилам землепользования:
многоэтажная жилая застройка (высотная застройка); 
Соответствие коду по единому классификатору: многоэтажная жилая застройка (2.6)
*В образуемый земельный участок №9 попадают земельные участки с кадастровым №66:35:0103004:352, 

часть земельного участка с кадастровым №66:35:0103004:356, часть земельного участка с кадастровым 
№66:35:0103004:351 – требуется изъятие этих участков с целью формирования  единого земельного участка 
с условным номером 9 по проекту межевания. 

№ поворотной точки Х Y
96 399007.0063 1544025.8686
54 398960.7794 1544053.3854
49 398962.7500 1544056.8000
50 398958.4700 1544059.6300
51 398963.5400 1544068.6400
52 398933.7700 1544085.9800
5 398934.1200 1544086.6000

90 398969.2420 1544112.9604
91 399005.3410 1544092.1468
92 399011.7861 1544093.3083
93 399015.3412 1544099.4546
94 399041.1750 1544084.5683

Земельный участок №10
Статус участка: Образуемый*
Площадь: 2964 кв.м 
Категория земель: земли населенных пунктов
Назначение земельного участка: размещение многоквартирного 10-этажного жилого дома
Территориальная зона по Правилам землепользования: Ж-4 (Зона многоэтажных многоквартирных 

жилых домов).
Устанавливаемый вид разрешенного использования по Правилам землепользования:
многоэтажная жилая застройка (высотная застройка); 
Соответствие коду по единому классификатору: многоэтажная жилая застройка (2.6)

№ поворотной точки Х Y
94 399041.1750 1544084.5683
93 399015.3412 1544099.4546
92 399011.7861 1544093.3083
91 399005.3410 1544092.1468
90 398969.2419 1544112.9603
8 399013.1300 1544145.9000
7 399060.7400 1544118.1960

*В образуемый земельный участок №10 попадает  часть земельного участка с кадастровым 
№66:35:0103004:351, часть земельного участка с кадастровым №66:35:0103004:356 – требуется изъятие 
этих участков с целью формирования  единого земельного участка с условным номером 10 по проекту ме-
жевания. 

Перечень земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или 
имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование 
и (или) изъятие для муниципальных нужд

Земельный участок №11
Статус участка: Образуемый* 
Площадь: 40 кв.м
Назначение земельного участка: для организации улично-дорожной сети
Территориальная зона по Правилам землепользования: зона общего пользования
Устанавливаемый вид разрешенного использования по Правилам землепользования:
Земельные участки (территории) общего пользования
Соответствие коду по единому классификатору: Земельные участки (территории) общего пользо-

вания
(Размещение объектов улично-дорожной сети, автомобильных дорог и пешеходных тротуаров в грани-

цах населенных пунктов, пешеходных переходов, набережных, береговых полос водных объектов общего 
пользования, скверов, бульваров, площадей, проездов, малых архитектурных форм благоустройства) (12.0)

*Образование путем раздела земельного участка с кадастровым №66:35:0103004:384 под земли общего 
пользования

Изменение вида разрешенного использования возможно после завершения процедур изъятия земельного 
участка для муниципальных нужд. После чего земельный участок подлежит объединению с существующими 
смежными земельными участками улично-дорожной сети в красных линиях улиц.

№ поворотной точки Х Y
43 398991.3400 1543996.4000
44 398990.2500 1543997.0400
53 399006.4300 1544024.8500
47 399007.5000 1544024.2500

Земельный участок №12
Статус участка: Образуемый*
Площадь: 207 кв.м
Назначение земельного участка: для организации улично-дорожной сети
Территориальная зона по Правилам землепользования: зона общего пользования 
Устанавливаемый вид разрешенного использования по Правилам землепользования:
Земельные участки (территории) общего пользования
Соответствие коду по единому классификатору: Земельные участки (территории) общего пользо-

вания
(Размещение объектов улично-дорожной сети, автомобильных дорог и пешеходных тротуаров в гра-

ницах населенных пунктов, пешеходных переходов, набережных, береговых полос водных объектов обще-
го пользования, скверов, бульваров, площадей, проездов, малых архитектурных форм благоустройства) 
(12.0)

*Образование путем раздела земельного участка с кадастровым №66:35:0103004:383 под земли общего 
пользования 

№ поворотной точки Х Y
34 398909.3300 1543855.0500
35 398908.0600 1543855.7700
83 398913.8762 1543865.7748
68 398965.3055 1543954.1697
40 398984.0400 1543986.3700
36 398985.1400 1543985.7200

Границы зон действия сервитутов
В отношении образуемых земельных участков № 9,10 проектом устанавливаются постоянные сервитуты 

для проезда через земельный участок (9.1 и 10.1).

Ведомость сервитутов в отношении 
сохраняемых и образуемых земельных участков

Таблица 1

№ земельного 
участка
на черт.

Статус 
земельного 

участка

№ 
сервитута
на черт.

Площадь земельного участка по 
проекту межевания (м кв.)

Площадь в границах зон 
действия сервитутов 

по проекту межевания 
(м кв.)

9 Образуемый 9.1 4719 481 
10 Образуемый 10.1 2964 419

Каталог координат характерных точек 
границ зон действия сервитутов в отношении образуемых земельных участков

(номера точек отображены на чертеже проекта межевания)
Таблица 2

Номер Номер точки Х Y

№ 9.1

112 398987.3353 1544102.5283
91 399005.3410 1544092.1468
92 399011.7861 1544093.3083
93 399015.3412 1544099.4546

104 399024.2555 1544094.3179
94 399041.1750 1544084.5683

103 399038.1112 1544079.2639
102 399036.9289 1544080.6314
101 399021.5928 1544089.4898
100 399014.7623 1544087.6611
99 399011.5868 1544082.1634
98 398968.6352 1544106.9946
97 398971.3641 1544111.7367

111 398974.8194 1544109.7446

№ 10.1

111 398974.8196 1544109.7445
110 398981.1218 1544111.2127
109 398988.2465 1544123.5474
108 398985.4995 1544125.1622
107 398990.4614 1544128.8864
106 399026.4406 1544107.8483
105 399022.5150 1544101.0829
104 399024.2555 1544094.3179
93 399015.3412 1544099.4546

117 399016.5540 1544101.5356
116 399014.6822 1544108.2917
115 398997.0866 1544118.4552
114 398990.6323 1544116.4347
113 398985.8468 1544108.1499
112 398987.3353 1544102.5283

Линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений

Линия отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений - 3 м. 

Границы территорий объектов культурного наследия
На проектируемой территории объекты культурного наследия отсутствуют.

3.2. Технико-экономические показатели проекта межевания

Таблица 3.2.1

№ п/п Наименование показателей Единица 
измерения Расчетный срок

1 Территория в границах проекта межевания га 2,94
2 Территории, подлежащие межеванию га 2,92

в том числе:
2.1 Территории жилой зоны, в том числе: га 2,92

индивидуальной жилой застройки га -
малоэтажной  жилой застройки га -
среднеэтажной жилой застройки га 2,11
многоэтажной жилой застройки га 0,77

2.2 Общественно- делового назначения га -

2.3 Транспортной инфраструктуры га -

2.4

Инженерной инфраструктуры:

-коммунальное обслуживание (коридор 6кВ) /в том числе, 
поставленные на кадастровый учет

- коммунальное обслуживание (ТП)

га

      0,03
(в границе 
межевания)
0,34 
(кадастровый 
уч-к)

0,01
 



26 августа
2017 года28 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49



26 августа
2017 года 29№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  23.08.2017  №641

«О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории
в границах ул.Западная, 1(усл.) – ул.Западна, 2 (усл.) – ул.Дачная – ул.Западная (усл.) в западной 

части п.Сарапулки г.Березовского Свердловской области»

В целях реализации Генерального плана Березовского городского округа Свердловской области при-
менительно к территории п.Сарапулка, утвержденного решением Думы Березовского городского округа 
от 25.06.2015 №240, Генерального плана Березовского городского округа, утвержденного решением Думы 
Березовского городского округа от 27.12.2012 №20, с учётом изменений, внесённых решением Думы Бе-
резовского городского округа от 25.12.2014 №203, в целях обеспечения устойчивого развития территории, 
решения задач по развитию инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, соблюдения прав и 
законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, на ос-
новании постановления администрации Березовского городского округа от 27.03.2015 №151 «О разработке 
документации по планировке территории в границах ул.Западная, 1 (усл.) – ул.Западная, 2 (усл.) – ул.Дачная 
– ул.Западная (усл.) в западной части п.Сарапулки г.Березовского Свердловской области», в соответствии с 
п.26 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», ст.ст. 41, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
ст.17 Устава Березовского городского округа, положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в Березовском городском округе, утвержденным решением Думы Березовского городского округа 
от 08.12.2005 №142, на основании обращения Галкина Е.М.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории в границах 

ул.Западная, 1 (усл.) – ул.Западная, 2 (усл.) – ул.Дачная – ул.Западная (усл.) в западной части п.Сарапулки 
г.Березовского Свердловской области, разработанному Филиалом ФГБУ «ЦНИИП Минстроя России» Урал-
НИИпроект (шифр проекта: Т-2635-СО-2015) в 2017 году, на 12.09.2017 в 18-00 час. в здании территориаль-
ного отдела администрации Березовского    городского    округа    по   п.Сарапулка   по   адресу:    Березовский 

городской округ, п.Сарапулка, ул.Ленина, 60А.
2. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать комиссию в следующем составе:
Коргуль А.Г. – первый заместитель главы администрации Березовского городского округа, председатель 

комиссии;
Каюмов А.И. – глава территориального отдела администрации Березовского городского округа по 

п.Сарапулка;
Еловиков А.В. – заместитель главы администрации Березовского городского округа;
Якимов Д.Ю. – управляющий делами администрации Березовского городского округа;
Алешин Е.Н. – главный архитектор Березовского городского округа;
Говоруха Е.С. – председатель Думы Березовского городского округа (по согласованию);
Истомина Н.П. – председатель комитета по управлению имуществом Березовского городского округа;
Иванова Н.В. – начальник управления образования Березовского городского округа;
Кинева О.Б. – главный специалист по экологии администрации Березовского городского округа;
Лушев В.Б. – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской обла-

сти в Орджоникидзевском, Железнодорожном районах г.Екатеринбурга, в г.Березовском, в г.Верхняя Пышма 
(Северный Екатеринбургский отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области) - по согла-
сованию  Федяев М.А. – начальник отдела надзорной деятельности Березовского городского округа (по со-
гласованию);

Афонин А.И. – директор МУП БВКХ «Водоканал» (по согласованию);
Стецов И.М. – генеральный директор ЗАО «Уральские электрические сети» (по согласованию);
Крутиков А.В. – директор Березовского участка ОАО «Газпром газораспределение Екатеринбург» (по со-

гласованию).               
3.Комиссии (Коргуль А.Г.) обеспечить:
3.1.Подготовку и проведение публичных слушаний.
3.2.Прием заявок на участие в публичных слушаниях, демонстрацию материалов проекта планировки 

и проекта межевания территории в границах ул.Западная, 1 (усл.) – ул.Западная, 2 (усл.) – ул.Дачная – 
ул.Западная (усл.) в западной части п.Сарапулки г.Березовского Свердловской области, а также регистрацию 
предложений и рекомендаций в здании администрации Березовского городского округа (каб.201).                                                                                                                         

4.Опубликовать настоящее постановление, проект планировки и проект межевания территории в границах 
ул.Западная, 1 (усл.) – ул.Западная, 2 (усл.) – ул.Дачная – ул.Западная (усл.) в западной части п.Сарапулки 
г.Березовского Свердловской     области,   в   газете «Березовский рабочий» и разместить на 

официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского городского округа, глава  администрации 
Е.Р. ПИСЦОВ 

По договору  от 25 мая 2015 года № 755/2015

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ
В ГРАНИЦАХ УЛ. ЗАПАДНАЯ, 1 (УСЛ.)– УЛ. ЗАПАДНАЯ, 2 (УСЛ.) – УЛ. ДАЧНАЯ – УЛ. ЗАПАДНАЯ (УСЛ.) В ЗАПАДНОЙ 

ЧАСТИ П. САРАПУЛКА Г. БЕРЕЗОВСКОГО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Том 1
ПОЛОЖЕНИЯ О РАЗМЕЩЕНИИ ОБЪЕКТОВ И ХАРАКТЕРИСТИКА РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ

Шифр: Т-2635СО-2015

г. Екатеринбург, 2015 г.

Список исполнителей

Начальник отдела градостроительного 
проектирования  

Г.С. Родионова

Архитектор К.В. Поросенкова

Руководитель группы по ООС Л.С. Прямоносова

Специалист по инженерному обеспечению территории Т.Д.Агаева

СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ 
ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ

№ № тома, 
чертежа Наименование Кол-во 

листов

ПРОЕКТ  ПЛАНИРОВКИ  ТЕРРИТОРИИ

Основная (утверждаемая часть) 
проекта планировки территории

Графические  материалы, в том числе:

1 Т-2635 СО-01-2015 Чертеж планировки территории. Эскиз застройки (основной чертеж). 
М 1:2000 1 лист

2 Т-2635 СО-05-2015 Разбивочный чертеж красных линий. М 1: 1:1000 1 лист

3 Текстовые материалы

Том 1 Положения о размещении объектов и характеристика           развития 
территории 1 книга

Материалы по обоснованию проекта планировки территории

Графические  материалы, в том числе:

4 Т-2635 СО-02-2015 Схема размещения инженерных сетей и сооружений. M 1: 1000 1 лист

5 Т-2635 СО-03-2015 Схема расположения проектируемой территории в системе 
планировочной организации территории города             М 1:5000 1 лист

6 Т-2635 СО-04-2015
Схема использования территории в период подготовки проекта. 
Схема границ зон с особыми условиями использования территории 
(опорный план). М 1:2000

1 лист

7 Т-2635 СО-06-2015 Схема организации транспорта и улично-дорожной сети. M 1:2000 1 лист

№ № тома, 
чертежа Наименование Кол-во 

листов

ПРОЕКТ  ПЛАНИРОВКИ  ТЕРРИТОРИИ

8 Т-2635 СО-07-2015 Схема вертикальной планировки и инженерной подготовки 
территории М 1:2000 1 лист

Текстовые материалы

9 Том 2 Пояснительная записка 1 книга

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

Графические  материалы, в том числе:

10 Т-2635 СО-08-2015 Чертеж межевания территории. М 1:1000 1 лист

Текстовые материалы

11 Том 3 Пояснительная записка. Проект межевания территории 1 книга

Введение
Документация по планировке территории западной части поселка Сарапулка (проект планировки и меже-

вания территории)  разработан в рамках выполнения обязательств по договору № 755/2015 от 25.05.2015 
г., заключенному с ИП Кравченко Ильей Геннадьевичем (действующим на основании Агентского договора с 
Галкиным Е.М. и Агентского договора с Верещагиным А.В.). 

Основанием для разработки документации по планировке территории является: Постановление 
администрации Березовского городского округа от 27.03.2015 №151 на подготовку  проекта планировки и 
проекта межевания территории в границах ул. Западная, 1 (усл.)– ул. Западная, 2 (усл.) – ул. Дачная – ул. 
Западная (усл.) в западной части п. Сарапулка.

Границы проекта планировки определены с учетом прилегающей территории. Общая площадь участка 
проектирования составляет 79,48 га. 

Проект межевания выполнен в границах п.Сарапулка, предложенных генеральным планом на расчетный 
срок реализации. Общая площадь участка проектирования составляет 64,62 га.

Проект планировки и проект межевания разработан в соответствии со следующими нормативно-
правовыми актами и техническими регламентами РФ и Свердловской области: 

1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;
2. Земельный кодекс Российской Федерации;
3. Водный кодекс Российской Федерации;
4. Лесной кодекс Российской Федерации;
5. Постановление Госстроя Российской Федерации от 6.04.1998г.  № 18-30 «Об утверждении 

инструкции о порядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях 
Российской Федерации» (РДС 30-201-98);

6. Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;

7. Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
8. Постановление Правительства Свердловской области от 15.03.10 № 380-ПП «Об утверждении 

нормативов градостроительного проектирования Свердловской области»;
9. Постановление Правительства Свердловской области от 11 октября 2010 г. N 1487-ПП «Об 

утверждении областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 
2011-2015 годы» (утратило силу);

10. Устав Березовского городского округа;
11. Федеральный закон от 30.12.2009 г. № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и 

сооружений» 
12. СП 42.13330.2011 «СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и 

сельских поселений»;
13. Инструкция о составе, порядке разработки, согласования и утверждения градостроительной 

документации;
14. СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 (Новая редакция) «Санитарно-защитные зоны и санитарная 

классификация предприятий, сооружений и иных объектов»
15. СанПиН 2.1.4.1110-02 Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов 

питьевого назначения;
16. СНиП 23-01-99. Строительная  климатология
17. Свод правил СП 31.13330.2012 «СНиП 2.04.02-84*. Водоснабжение. Наружные сети и 

сооружения» Актуализированная редакция;
18. Свод правил СП 32.13330.2012 «СНиП 2.04.03-85. Канализация. Наружные сети и  сооружения»  

Актуализированная редакция;
19. РД 34.20.185-94 «Инструкция по проектированию городских электрических сетей»;
20. Постановление РФ от 24.02.2009 г.  №160 «Правила установления охранных зон объектов 

электросетевого хозяйства и особых условий использовании земельных участков, расположенных в 
границах таких зон»;

21. Свод правил СП 62.13330.2011 «СНиП 42-01-2002. Газораспределительные системы» 
Актуализированная редакция;

22. Постановление Правительства РФ № 878 от 20.11.2000г. Правила охраны 
газораспределительных сетей;

23. Федеральный закон № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;
24. Свод правил СП 30.13330.2012 «СНиП 2.04.01-85*. Внутренний водопровод и канализация 

зданий» Актуализированная редакция; 
25. Свод правил СП 8.13130.2009 «Системы противопожарной защиты. Источники наружного 

противопожарного водоснабжения. Требования пожарной безопасности»;
26. Свод правил СП 10.13130.2009 «Системы противопожарной защиты. Внутренний 

противопожарный водопровод. Требования пожарной безопасности»; 
27. Свод правил СП 124.13330.2012 «СНиП 41-02-2003. Тепловые сети»;
28. Свод правил СП 89.13330.2012 «СНиП II-35-76. Котельные установки».
  Проект планировки выполнен в соответствии с документами территориального планирования и 

градостроительного зонирования Берёзовского городского округа:
1.  Генеральный план Березовского городского округа Свердловской области применительно к 

территории п.Сарапулка утвержден решением Думы Березовского городского округа от 25.06.2015 №240;
2. Правила землепользования и застройки Березовского ГО, утвержденные решением Думы 

городского округа от 27.12.2012 №21 – признан утратившим силу;
3. Правила землепользования и застройки Березовского ГО, утвержденные решением Думы 

городского округа от 22.12.2016 №33;
4. Генеральный план Березовского городского округа от 27.12.2012 №20, с учетом изменений, 

внесенных решением Думы Березовского городского округа от 25.12.2014 №203. 

Проект разработан с использованием следующих материалов:
1. Топографическая основа М 1:500 в электронном виде 2015г; 
2. Материалы Государственного земельного кадастра в системе МСК-66, в формате  xml;
3. Гидрогеологическое заключение 163/16 о скважинном каптаже подземных вод для 

централизованного хозпитьевого водоснабжения двух участков расположенных вблизи пос. Сарапулка в 
Берёзовском городском округе.

Инженерные изыскания выполнены в объеме необходимом для разработки документации по планировке 
территории (проект планировки и проект межевания территории). 

Согласно материалам генерального плана объекты культурного наследия и особо охраняемые 
природные территории в границах проекта планировки и проекта межевания отсутствуют.

1. Положения о размещении объектов капитального строительства местного значения

Для освоения территории под индивидуальную жилую застройку необходимо строительство следующих 
объектов местного значения:

o Улично-дорожной сети и автопарковок общего пользования;
o Системы водоснабжения;
o Системы водоотведения;
o Системы электроснабжения;
o Системы газоснабжения;
o Системы отвода дождевых вод;
o Детского дошкольного учреждения; 
o Комплекса объектов обслуживания населения;
o Пожарное депо;
o Пожарные резервуары;
o Площадок для занятий физкультурой и спортом;
o Площадок для игр детей 
o Площадок отдыха взрослых;
o Скверов, бульваров.

2. Положения о характеристиках планируемого развития территории

1. Площади застройки:
I очередь реализации проекта планировки территории 
а) под индивидуальной жилой застройкой – 13,65 га;
б) под зонами размещения объектов обслуживания населения – 0,34 га;



26 августа
2017 года30 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

в) под площадками для игр детей, отдыха взрослых, спортивными – 0,12 га;
г) под объектами инженерного обеспечения – 0,29 га;
д) под размещение пожарного депо – 0,56 га
II очередь реализации проекта планировки территории 
а) под индивидуальной жилой застройкой – 26,23 га;
б) под зонами размещения объектов обслуживания населения – 0,18 га;
в) под зоной ДОУ – 0,41 га;
г) под площадками для игр детей, отдыха взрослых, спортивными – 0,27 га;
д) под объектами инженерного обеспечения – 0,08 га;
2. Количество земельных участков для индивидуального жилищного строительства – 302ед. (из них: 

существующих – 22; запроектировано на I очередь – 116 ед., на II очередь – 164 ед.).
3. Размеры земельных участков для индивидуального жилищного строительства - 1000 – 2000 кв .м.
4. Общая площадь жилищного фонда – 41107,8 кв.м.
5. Количество проживающих – ориентировочно 906 чел.

3. Положения о характеристиках развития системы социального
обслуживания, необходимой для развития территории

1. Площадь общественно-деловой зоны, предназначенной для размещения объектов обслуживания 
населения местного значения, а также коммерческих объектов составляет 0,85 га. Перечень 
возможных предприятий - магазины продовольственных и непродовольственных товаров, предприятия 
общественного питания и бытового обслуживания населения, офисы, спортивно-оздоровительные секции, 
развлекательные студии, здания для проведения культурно-массовых мероприятий. Коэффициент 
застройки функциональной зоны – 30 – 50%.

2. Запроектированная зона для размещения образовательного дошкольного учреждения составляет 0,41 
га, ориентировочная вместимость 90 мест.

4. Площадь запроектированных площадок для занятий физкультурой и спортом – 1521,84 кв.м.
5. Суммарная площадь  четырех  запроектированных площадок для игр детей –  1755,12 кв.м.
6. Суммарная площадь  двух  запроектированных площадок для отдыха взрослых – не менее 203 кв.м.
7. Предусмотрены два пешеходных бульвара, соединяющие участки объектов обслуживания населения в 

южной части с территориями лесных массивов за границами населенного пункта.

4. Положения о характеристиках развития системы

транспортного обслуживания, необходимой для развития территории
1. Для обслуживания планируемой застройки необходима улично-дорожная сеть общей протяженностью 

10,99 км, в том числе:
а) главная и основные улицы – общая протяженность 3,13 км, ширина в красных линиях – 25 метров;
б) жилые улицы и проезды - общей протяженностью 6,58 км, ширина в красных линиях – 25 и 12 метров, 

ширина проезжей части – 5-7 метров;
в) жилая улица – протяженностью 0,297 км, ширина в красных  линиях 30м, ширина проезжей части – 7 

метров;
в) пешеходные бульвары – общая протяженность 0,44 км, с двухсторонними проездами шириной 3м и 

центральной аллеей 16м, ширина в красных линиях -30 м. 
2. Параметры поперечного профиля улиц:– радиус закругления бортового камня на перекрёстках улиц – 

9,0 - 12,0 м; въезды-выезды на участки - шириной 3,0 м; радиус закругления бортового камня – 5,0 м. Ширина 
тротуаров 1,5 - 2,0 м; между проезжей частью и тротуаром – газон; в газоне, в 1,5 – 3,5 м от бортового камня 
проезжей части – уличное освещение. Прокладка газа предусмотрена подземным способом. 

3. Предусмотрены автостоянки временного хранения общего пользования для временного хранения 
автомобилей, в составе жилой зоны проектируемого района – всего 6 парковок с общим количеством 
машиномест – 60.

5. Положения о характеристиках развития системы инженерно-технического обеспечения, 
необходимой для развития территории

1. Хозяйственно-питьевое водоснабжение проектируемой застройки предлагается от запланированной 
Генеральным планом п.Сарапулка системы хозяйственно-питьевого и противопожарного водоснабжения. 
Освоение территории будет осуществляться в два этапа. На период освоения первой очереди проекта 
предлагается устройство  водозаборных скважин для индивидуального пользования, с условием дальнейшего 
подключения объектов строительства к централизованной сети водоснабжения и использования этих 
источников, в качестве резервных. Освоение второй очереди проектирования предполагает реализацию 
ввода централизованной системы водоснабжения.

Хозяйственно-питьевое водоснабжение проектируемой застройки на расчетный срок предлагается 
от централизованной сети. В качестве резервного источника, подключаемого к общепоселковой сети, 
выступает проектируемая скважина, с размещением на участке водопроводного узла производительностью 
ориентировочно 283 куб.м в сутки.

 Подача воды в проектируемую застройку предлагается по водоводу d160 мм, система 
водоснабжения принята кольцевая d110 мм. Общая протяженность сетей хозяйственно-питьевого 
водоснабжения составит 11,36 км. Пожаротушение планируемой территории проектируется 
из системы хозяйственно-питьевого водоснабжения. Предусмотрено размещение 12 пожарных 
резервуаров, из условия обслуживания ими зданий, находящихся в радиусе 150 м. 

Необходимый противопожарный запас воды в количестве 54 м3 для каждой группы жилых 
домов, расположенных в радиусе действия резервуаров, хранится на площадке в двух резервуарах 
ёмкостью по 25 м3 каждый. Максимальный срок восстановления пожарного объема воды в 
резервуарах после тушения пожара не более 24 час.

2. Отведение хозяйственно-бытовых стоков от индивидуальной жилой застройки на расчетный срок 
реализации проекта  предлагается в запланированную Генеральным планом п.Сарапулка централизованную 
систему хозяйственно-бытовой канализации. Канализование территории предполагается осуществить в 
два этапа. На период освоения первой очереди проекта предусмотрено размещение автономных систем 
глубокой биологической очистки на планируемых участках индивидуальной жилой застройки. 

Хозяйственно-бытовые стоки от индивидуальной жилой застройки планируемой территории на вторую 
очередь реализации проекта,  сетью самотечных коллекторов d 150, 200 мм отводятся на запроектированные 
ранее общепоселковые очистные сооружения. Водоотведение планируемой территории составит 195,11 м3/
сут. Общая протяженность сетей хозяйственно-бытовой канализации составит 9,91 км. 

3. Теплопотребление жилой застройки планируемой территории с учетом общественных зданий составит 
4,882 Гкал/час. Теплоснабжение проектируемой индивидуальной жилой застройки предусматривается от 
индивидуальных газовых отопительных установок и водонагревателей в каждом доме. Теплоснабжение 
детского сада предусмотрено от автономной газовой котельной, размещаемой на территории планируемого 
участка. Теплоснабжение объектов соцкультбыта проектируется от автономных газовых котельных, 
размещаемых на территории планируемых общественных зон. 

4. Газопотребление планируемой территории составит 798,4 м3/час. Газоснабжение территории 
предусмотрено от ГРС-1 г. Екатеринбурга. Подача газа на проектируемый ШГРП осуществится по 
существующему газопроводу высокого давления 0,6 МПа d110 мм (протяженностью в границах проектирования 
0,327км), проложенному от БГРП г. Березовского до п. Сарапулка, далее по улицам рассматриваемого 
поселка. От ШГРП по газопроводам низкого давления газ поступает к жилым домам.

5. Электропотребление планируемой территории составит 400 кВт. Электроснабжение планируемой 
территории предусматривается от ПС 110/10 кВ «Дачная» по ВЛ 10 кВ электроэнергия подается к 
трансформаторным подстанциям, проектируемым на территории планируемых общественных зон. От 
ТП  по электрическим сетям 0,4 кВ электроэнергия  подается потребителям. Общая протяженность сетей 
электроснабжения составит 11,08 км, в том числе ВЛ 6 кВ –  1,53 км, ВЛ 0,4 кВ – 9,55 км.

6. Общее расчетное количество твердых коммунальных отходов, включая отходы от объектов 
инфраструктуры, которые будут образованы на проектируемой территории, составит 3261,6м3/год, и 
163,08 м3/год крупногабаритных отходов. Расчетное количество стандартных контейнеров объемом 0,75 м3, 
необходимых для временного накопления образующихся твердых бытовых отходов составит 15 шт. с учетом 
коэффициента неравномерности распределения отходов. Количество контейнерных площадок, принятых в 
проекте с учетом радиуса обслуживания, составит 18 шт. (на расчетный срок). Предусматривается установка 
контейнерных площадок на 1 контейнер, объемом 0,75 м3, с отсеком для сбора крупногабаритных отходов. 
Контейнеры на проектируемых площадках должны быть размещены в соответствии с требованиями СанПиН 
42-128-4690-88 и СанПиН 2.1.2.2645-10, действующим требованиям санитарных норм.

7. Вывоз контейнеров предусматривается, согласно действующему законодательству (СанПиН 2.1.2.2645-
10), не реже 1 раза в сутки. В качестве объекта конечного размещения отходов, образующихся на 
проектируемой территории, использование проектируемого на территории городского округа полигона ТБО, 
отвечающего природоохранным требованиям к объектам использования, переработки, обезвреживания, 
утилизации, хранения и конечного размещения твердых бытовых отходов. 

Раздел 6. Основные технико-экономические показатели
Таблица 6.1

№ п/п Наименование показателя Единица 
измерения

Современное 
состояние На I очередь На расчетный 

срок (II оч)

1 Территории га                           79,48

1.1 Площадь проектируемой 
территории, всего

га 79,48 29,56 49,92

в том числе:

1.1.1 площадь участков для 
индивидуального жилищного 
строительства

га 3,66
(ранее 

отведенные)

13,69 23,12

1.1.2 площадь участков для 
размещения объектов инженерной 
инфраструктуры  

га - 0,22 -

1.1.3 площадь участка для размещения 
пожарного депо 

- 0,56 -

1.1.4 площадь участков для размещения 
объектов коммерческого 
назначения, связанные с социальным 
и коммунально-бытовым 
обслуживанием населения

- 0,33 -

1.1.5 площадь участков для объектов 
социального и культурно-бытового 
обслуживания населения

га - 0,34 0,59

в том числе:

для строительства детского 
дошкольного образовательного 
учреждения

- - 0,41

для строительства объектов 
торговли

га - 0,34 -

для строительства физкультурно-
оздоровительного клуба

га - 0,19

1.1.6 для размещения площадок: для игр 
детей дошкольного и младшего 
школьного возраста, для отдыха 
взрослого населения, спортивных 
площадок

га - 0,12 0,27

1.1.7 площадь инженерно-транспортных и 
пешеходных коридоров

га 0,92 9,03 9,88

1.1.8 озелененные территории 17,51

в том числе:

 сенокосы, поляны, мелколесье га 74,9 3,56 12,26

скверы, бульвары га - 0,35 1,47

ландшафтное озеленение га - 1,37 2,29

2 Население 906 человек

2.1 Численность населения чел 66 348 492

2.2 Плотность населения чел/га - 12 12

3 Жилищный фонд 41107,8 кв.м

3.1 Суммарная общая жилая площадь            
жилых домов

кв.м 1603,8 13920 25584

3.2 Средняя обеспеченность жилой             
площадью (согласно генеральному 
плану)

кв.м/чел 24,3 40 52

3.3 Количество индивидуальных жилых 
домов

ед. 22 116 164

3.4 Средняя площадь участков кв.м 1700 1250 1700

3.5 Коэффициент семейности 3,0 3,0 3,0

4 Транспортная инфраструктура

4.1 Протяженность улично-дорожной 
сети, всего

км 11,06

в том числе:

главная улица  км - 0,69 0,41

основная улица км - 0,98 1,048

жилые улиц км 0,45 2,21 1,95

проезды км - 1,28 2,04

4.2 Стоянки для временного хранения 
легковых автомобилей

маш/мест - 60

5 Инженерное оборудование и   
благоустройство территории

5.1 Водоснабжение куб.м/сут 282,77

водопотребление куб.м/сут - 121,88 160,89

протяженность сетей км - 6,90 4,46

пожарные резервуары ед. 5 7

5.2 Водоотведение куб.м/сут 195,11

количество стоков куб.м/сут - 86,40 108,71

протяженность сетей км - 5,22 4,69

5.3 Электроснабжение кВт 400

электрические нагрузки кВт - 192 208

источник покрытия нагрузки –                        
трансформаторная 

ед. - 1 2

протяженность ВЛ:     
10 кВ/0,4кВ

км - 6,12 4,96

5.4 Теплоснабжение 4,882

Общее потребление тепла на 
отопление, вентиляцию, горячее 
водоснабжение

Гкал/час - 2,25 2,64

5.5 Газоснабжение куб.м/час 798,4

газопотребление куб.м/час - 367,26 431,14

газорегуляторный пункт шкафного 
типа

ед. - 1

протяженность газопроводов 
высокого давления 0,6МПа 

км - 0,327 -

5.6 Санитарная очистка территории

Общее количество твердых коммуналь-
ных отходов, образующихся от постоян-
но проживающего населения, с учетом 
отходов от объектов инфраструктуры

м3/год 3261,6

м3/год -
1315,44

1859,76

Количество крупногабаритных отходов, 
образующихся от постоянно прожива-
ющего населения

м3/год 163,08

м3/год - 62,64 88,56

Площадки для мусоросборных 
контейнеров (с учетом нормативного 
радиуса обслуживания)

к о л - в о 
площадок

18 шт.
(по 1 контейнер у объемом 0,75 м3 каждый)

- 8 10

Общее кол-во контейнеров

шт.

не менее 18
(объемом 0,75 м3, с учетом радиуса 

обслуживания)

- 8 10



26 августа
2017 года 31№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

1506м²

1509м²

1512м²

1516м²

1520м²

1489м² 1533м²

1506м² 1533м²

1538м²

1395м²

1193м² 1255м²

1113м²
1265м²

1917м²

1063м²

1040м²

1081м²

1064м²

1081м²

1068м²

1082м²

1073м²

1408м² 1506м² 1414м²
1883м²

1451м²

1081м² 1089м² 1082м² 1115м²

1373м²

1387м²

1072м²

1072м²

1072м²

1043м²

1038м² 1029м²

1032м²

1062м²

1060м²

1044м²

1139м²

1021м²

1130м²

1363м²

1026м²

1037м²

1000м²

1348м²

1300м²

1331м²

1005м²

1000м² 1054м² 1092м²

1000м² 1024м² 1054м²

1013м²

1191м²

1271м²
1000м²

1311м²1329м²

1084м²

1192м²

1302м²

1036м²

1175м²

1128м²
1106м²

1192м²
1242м²

1325м²

1276м²

1244м²
1330м²

1000м²

973м²

928м²

1081м²

1245м²

1385м²

1500м²

1447м²
1290м²

1273м²

1242м²

1350м²
1270м²

1253м²

1222м²
1305м²

1338м²

1307м²

1018м²

1037м²

1179м²

1134м²

1064м²

1218м²

1290м²
1273м²

1242м²

1293м²

1276м²

1244м²

1259м²

1251м²

1208м²

1427м²

1056м²

1172м²

1090м²

1070м²

1290м²

1273м²
1242м²

1270м²

1253м²

1222м²

1300м²

1190м²

835м²

980м²

5

4

4
3

3

3

2

2

1

ул. Западная-2 (усл.)

ул. Западная-3 (усл.)

ул. Наумова

ул. Новая-1 (усл.)

ул. Западная-1 (усл.)

ул. Западная (усл.)

1008м²

1031м²

1042м²

3607м²

1800м²

1802м²

1860м²

1995м²

1429м²

1428м²

1450м²

1345м²

1345м²

1615м²

1605м²

1635м²

1436м²

1455м²

1610м²

1457м²

1607м²

1255м²

1605м²

1604м²

1710м²

6.1

2276м²

5562м²

3300м²

1082м²1082м²1082м²1082м²1082м²1082м²1082м²1082м²1082м²1082м²1082м²

6.2

6.3

1385м² 1198м²

1259м²

1189м²

1180м²

6.4

6.5

ул. П
ервая (усл.)

Проезд

П
ро

ез
д

П
ро

ез
д

П
ро

ез
д

Проезд
Проезд

Проезд

П
ро

ез
д

Проезд

Про
ез

д

Квартал 27

1713.25м²1545.15м²

1747.05м²

1447.76м²1593.40м²

1982.71м²

1857.69м²

1229.91м²

1248.72м²1247.95м²

1458.19м²

1530.07м²

973.27м²

1277.61м²

1496.51м²

1439.63м²
1525.68м²

1479.32м²

1905.05м²

1260.16м²

1807.61м² 1724.11м²

1258.55м²

1403.87м²

1358.13м²

1253.15м²

1156.05м²

1158.68м²

1158.97м²

1230.99м² 1226.03м²

1343.70м²

1340.33м²

1265.82м²

1225.58м²1231.15м²

1161.35м²

1225.12м²

1223.81м²

1231.00м² 1226.03м²

1228.33м²

1223.46м²

1158.07м²

1224.97м²1230.23м²

1159.41м²

1221.65м²

1221.78м²

1118.17м²

1558.23м² 1556.93м²
1259.56м²

1259.27м²

1216.87м²

1543.84м²1545.18м²1517.84м²1522.74м²

1179.16м²

1218.83м²

1217.86м²

1389.53м²1391.99м²

1465.10м²
1448.74м²

1945.55м²

1362.28м²

1456.67м²

1675.36м²

1500.37м²

1094.99м²

1123.24м²

1454.01м²

1059.66м²

1772.39м²

1499.71м²

1498.64м²

1059.61м²

1594.53м²

1049.15м²

1385.95м²

1971.07м²

1034.83м²

1677.83м²

1498.82м²

1145.13м²

1186.76м²

1599.07м²

1058.79м²

1707м²

1141.86м²

1117.54м²

1773.67м²

1314.71м²

1053.23м²

1254.24м²

1501м²

1505.39м²

1194.31м²

1157.94м²

1262.93м²

1133.66м²

1398.27м²

1111.44м²

1594.32м² 1881.88м²

1403.60м²

1183.49м²

1128.68м²

1527.14м²

1154.95м²

1344.35м²

1774.19м²

1332.73м²

1132.52м²

1178.25м²

1178.45м²

1397.59м²

1246.51м²

1358.32м²

1148.65м²

1149.33м²

1401.09м²

1972.72м²

1887.03м²

1892.60м²

1179.91м²

1091.01м²

1379.98м²

1508.07м²

1673.62м²

1922.21м²

1182.23м²

1220.54м²

1520.86м²

1690.98м²
1220.07м²1781.34м²

1985.62м²
1955.27м²

1942.72м²

1896.32м² 2031.65м²

1878м²

4

пашни
территории, занятые древесно-кустарниковой
растительностью

Функциональные зоны, территории

Зоны с особым режимом использования

здания и сооружения:

здания общественно-делового назначения

инженерно-технические, производственные
сооружения

индивидуальные жилые дома

озеленение территории рекреационного
 назначения
озеленение территории объектов
общественного назначения

тротуары и площадки

озеленение территории общего пользования

площадки для мусоросборных
контейнеров

территории индивидуальной жилой застройки

территории объектов инженерной инфраструктуры

границы санитарно-защитных зон ориентировочные
по СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03

территории для размещения дошкольных
образовательных учреждений

спортивные площадки

индивидуальные жилые дома на незастроенных
участках, ранее поставленных на кадастровый учет

охранная зона от ВЛ 10кВ

зона санитарной охраны источников
питьевого водоснабжения I пояса

охранная зона от газопровода высокого
давления II класса

остановка общественного транспорта

I очередьположение/
по ген.плану

расчетный
срок

водозаборная скважина

Экспликация объектов общественно-делового назначения,
социального и коммунально-бытового обслуживания населения

1 Детский сад на 90 мест
2 Объект торговли
3 Площадка для игр детей дошкольного и младшего школьного
возраста
4 Площадка для отдыха взрослого населения
5 Физкультурно-оздоровительный клуб
6.1 Гостиница
6.2 Пожарное депо V типа
6.3-6.4 Объект коммерческого назначения, связанные с социальным
и коммунально-бытовым обслуживанием населения(магазины
продовольственные и непродовольственные, предприятия бытового
обслуживания, аптеки, прачечная самообслуживания, филиал
сберегательного банка и прочее)
6.5 Объект общественного питания

Экспликация объектов инженерной инфраструктуры
И1 Локальные очистные сооружения ливневой канализации
И2 Пожарные резервуары

земельных участков, поставленных
на кадастровый учет

красные линии

граница проектирования

Инженерно-транспортные коммуникации

проезжие части улиц, автомобильные стоянки

Границы административно-территориального деления,
прочие границы земель

существующая граница п. Сарапулка
граница п. Сарапулка на расчетный срок генерального плана

I очередь

линии регулирования застройки
ограничение застройки от лесного массива,
расположенного за границами населенного пункта

сущ.
положение/
по ген.плану

расчетный
срок

Стадия Лист Листов

1 1

Нач. ОГП
ГГП

Родионова

Чертеж планировки территории.
Основной чертеж.

М 1: 2000

 Проект планировки
территории

Т-2635 СО -2015-01
Документация по планировке территории в границах ул.

Западная_1(усл.) - ул. Западная_2(усл.) - ул. Дачная - ул. Западная
(усл.) в западной части п. Сарапулка Березовского ГО Свердловской

области

Архитектор Поросенкова

Филиал ФГБУ "ЦНИИП Минстроя России"
УралНИИпроект

ДПТ

Чертеж планировки территории. Основной чертеж.
М 1: 2000

Документация по планировке территории в границах ул. Западная_1(усл.)
- ул. Западная_2(усл.) - ул. Дачная - ул. Западная (усл.) в западной части
п. Сарапулка Березовского ГО Свердловской области

С

Родионова

красные линии

границы земельных участков, поставленных
на кадастровый учет

линия застройки

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
Границы

границы формируемых земельных участков,
планируемых для предоставления физическим и
юридическим лицам

граница проектирования

проезжие части улиц

Инженерно-транспортные коммуникации

Здания и сооружения

здания и сооружения

сущ.
положение I очередь

координатные точки

размерные линии

393974.29
1561139.99

16.70

красные линии за границами проектирования

II очередь
существующая граница п. Сарапулка
граница п. Сарапулка на расчетный срок
генерального плана

30.00

15.00

25
.0

012
.5

0

30.00

4.00
21.00

4.00

15
7.50

15.00
7.50

25
12.50

15.00
7.50

19.83

23.19

6.00

5,94

19
.0

7

19.20

9.19

30.00
4.00

30
15

12.00 6.00

25.00
12.50

25
12

,5

126

25
.0

0 12
.5

0

15.438.53

25
12.50

25.68

12.50

23.14
8.06

15.10

3.00

7.
00

3.
50 5.
00

7.00

6.00

7.00

16.52

9.32 5.50

25.00

12.50
7.00

25

12,5

15.00

7.50

15.00

7.50
12.00

12

26.25

27.50

12.50

12

15

15

393595.86
1560241.58

393624.42
1560279.47

393648.75
1560266.44

393676.51
1560251.57

393704.76
1560236.52

393839.36
1560164.53

393886.98
1560252.88

393952.10
1560217.87

393916.71
1560128.53

393910.53
1560124.47

393828.13
1560122.31

393459.87
1560338.31

393872.46
1560260.68

393685.86
1560361.02

393634.48
1560292.83

393738.75
1560237.07

393833.26
1560186.98

393456.33
1560332.13

393477.18
1560317.89

393480.93
1560324.84

393486.80
1560332.62

393595.31
1560445.95

393667.52
1560378.22

393570.33
1560249.24

393455.71
1560265.59

393121.41
1559458.39

393469.09
1560237.98

393412.18
1560100.42

393391.80
1560109.91

393445.86
1560241.59

393484.34
1560235.61

393425.79
1560094.09

393514.01
1560053.02

393582.50
1560218.56

393577.36
1560221.16

393484.34
1560235.61

393683.28
1559297.13

393527.62
1560046.69

393616.65
1560005.25

393683.66
1560167.20

393595.91
1560211.74

393727.72
1560045.88

393727.72
1560060.88

393709.47
1560060.88

393709.48
1560046.53

393709.59
1560000.95

393641.78
1560000.61

393706.01
1560155.84

393803.86
1560106.16

393804.47
1560001.44

393721.58
1560001.01

393721.48
1560045.88

393921.66
1559880.36

393909.44
1559892.51

393909.10
1560001.97

393829.47
1560001.56

393828.81
1560099.02

393921.13
1560101.79

393921.25
1560043.12

393944.15
1560043.24

393829.55
1559986.56

393897.27
1559986.91

393897.51
1559878.11

393885.10
1559860.10

393830.29
1559859.94

393804.55
1559986.44

393721.62
1559986.01

393721.89
1559859.61

393805.29
1559859.86

393769.93
1559377.09

393709.93
1559859.58

393709.63
1559985.95

393635.56
1559985.57

393583.28
1559859.20

393556.22
1559859.12

393463.69
1559858.84

393463.45
1559891.59

393521.88
1560032.82

393610.91
1559991.38

393420.05
1560080.22

393508.27
1560039.15

393448.44
1559894.54

393448.59
1559858.79

393356.37
1559858.52

393356.08
1559925.60

393386.10
1560096.02

393298.04
1559881.53

393286.63
1559858.26

393341.37
1559858.47

393341.06
1559928.55

393406.44
1560086.55

393341.74
1559774.31

393341.50
1559828.47

393270.72
1559828.26

393356.78
1559762.93

393356.50
1559828.52

393550.21
1559829.10

393550.51
1559759.71

393433.28
1559759.09

393407.65
1559724.29

393575.20
1559829.17393575.33

1559759.70

393642.16
1559759.95

393642.22
1559744.95

393575.37
1559744.70

393575.87
1559676.50

393709.42
1559677.05

393708.53
1559829.62

393806.34
1559677.70

393805.46
1559829.86

393723.53
1559829.62

393724.42
1559677.27

393900.15
1559830.15

393830.46
1559829.94

393831.34
1559677.82

393844.21
1559677.89

393854.01
1559692.12

393902.95
1559763.19

393908.67
1559611.04

393896.50
1559610.93

393855.98
1559658.74

393855.49
1559673.11

393892.42
1559726.73

393904.18
1559726.71

393912.80
1559505.12

393832.34
1559504.71

393831.48
1559652.82

393845.21
1559652.89

393855.15
1559641.16

393910.02
1559576.41

393807.34
1559504.59

393806.48
1559652.70

393724.56
1559652.27

393725.47
1559504.30

393709.56
1559652.06

393575.98
1559651.51

393576.63
1559503.77

393710.47
1559504.24

393710.04
1559569.72

393642.94
1559569.33

393642.88
1559584.33

393709.95
1559584.67

393439.68
1559503.29

393551.63
1559503.68

393551.34
1559569.58

393550.98
1559651.38

393454.05
1559650.88

393429.91
1559512.96

393715.47
1560050.72

393550.58
1559744.71

393440.89
1559744.13

393419.57
1559715.18

393433.89
1559704.30

393441.21
1559676.13

393441.17
1559675.84

393550.88
1559676.37

393598.84
1559354.62

393618.70
1559358.70

393626.31
1559362.94

393632.93
1559368.59

393645.91
1559381.18

393652.19
1559387.28

393703.61
1559437.19

393710.78
1559455.23393710.66

1559474.00

393634.98
1559473.71

393666.93
1559380.69

393715.23
1559427.56

393720.07
1559433.60

393723.98
1559441.79

393725.59
1559448.72

393725.78
1559455.82

393725.66
1559474.17

393807.51
1559474.59

393808.04
1559382.86

393763.43
1559383.13

393680.24
1559289.90

393712.45
1559333.74

393703.83
1559325.39

393674.20
1559296.69

393674.56
1559233.14

393576.27
1559232.18

393576.43
1559334.70

393623.13
1559344.30

393633.97
1559350.03

393643.55
1559357.99

393913.96
1559475.13

393832.51
1559474.71393833.03

1559384.22

393881.68
1559383.93

393890.97
1559383.92393890.94

1559368.93

393833.04
1559369.22
393833.30
1559338.76

393833.01
1559334.07
393830.87

1559323.17

393826.79
1559312.77

393823.32
1559306.79

393819.19
1559301.24

393806.22
1559288.67

393835.51
1559258.47

393845.92
1559247.81

393835.19
1559237.32

393824.71
1559248.05

393795.40
1559278.28

393736.89
1559221.81

393717.98
1559212.05

393697.02
1559208.36

393576.23
1559207.18

393576.15
1559154.37

393808.11
1559370.86

393808.30
1559339.01

393806.19
1559328.00

393800.75
1559318.19

393720.93
1559241.15
393709.31
1559235.51

393696.59
1559233.35
393686.67
1559233.26

393686.23
1559291.64

393768.26
1559371.10

393551.15
1559154.02

393551.23
1559206.93

393352.81
1559204.99

393352.72
1559151.22

393762.91
1559374.27

393352.96
1559288.76

393352.86
1559229.99

393551.27
1559231.93

393551.42
1559329.55

393182.96
1559148.83

393185.82
1559163.46
393184.35

1559163.75

393187.73
1559180.82 393205.11

1559218.67

393224.44
1559209.72

393233.18
1559206.45

393240.83
1559204.67

393248.84
1559203.97

393337.79
1559204.84

393337.71
1559151.01

393173.05
1559268.72

393175.05
1559260.13

393234.94
1559232.41

393237.19
1559231.46

393240.25
1559230.44

393241.45
1559230.10

393244.16
1559229.52

393249.15
1559228.97

393337.83
1559229.84

393337.94
1559299.95

393380.24
1559308.61

393167.64
1559148.61

393171.14
1559166.53

393172.56
1559166.05

393176.15
1559184.37

393194.22
1559223.71

393146.48
1559245.80

393576.55
1559417.34

393576.59
1559443.97

393431.60
1559474.95

393431.54
1559486.29

393405.46
1559486.14

393432.48
1559635.30

393957.49
1560232.00

393690.21
1560375.85

393605.37
1560456.83

393577.08
1560463.05

393468.49
1560349.65

393453.34
1560325.66

393463.94
1560344.17

393274.85
1559890.85

393269.60
1559879.15

393263.28
1559868.00

393226.49
1559809.78

393218.60
1559794.10

393211.90
1559774.87

393185.76
1559646.52

393182.43
1559632.01

393177.99
1559617.79

393151.02
1559257.48

393229.69
1559221.07

393248.98
1559216.47

393563.93
1559339.78

393563.75
1559219.55

393175.57
1559150.18

393181.90
1559182.51

393204.88
1559232.55

393345.23
1559161.46

393345.43
1559294.87393345.31

1559217.42

393620.94
1559351.50

393638.25
1559363.29

393709.94
1559432.88

393718.28
1559455.54

393717.49
1559577.21

393715.96
1559842.73

393820.58
1559376.79

393696.81
1559220.86

393728.87
1559231.44

393810.01
1559309.75

393820.80
1559338.87

393816.34
1560113.86

393563.66
1559159.79

393564.10
1559497.75

393562.65
1559842.05

393699.63
1560173.11

393881.64
1559376.43

393912.21
1559490.12

393819.98
1559480.15

393819.93
1559489.65

393819.90
1559499.13

393718.12
1559479.63

393718.00
1559498.77

393654.72
1559379.28

393604.55
1559497.65

393635.73
1559479.21

393628.52
1559481.29

393650.02
1559576.83

393897.11
1559600.93

393847.40
1559659.59

393847.25
1559665.55

393847.10
1559671.50

393894.02
1559739.64

393818.92
1559665.26

393817.94
1559835.40

393817.91
1559844.88

393817.82
1559854.40

393882.05
1559845.09

393903.51
1559876.25

393903.25
1559994.44

393817.03
1559993.94

393908.65
1560116.42

393928.56
1560130.05

393961.32
1560212.91

393962.77
1560220.65

393882.50
1560263.80

393836.32
1560176.97

393621.28
1560291.48

393577.78
1560233.75

393581.25
1560233.21

393594.00
1560226.74

393503.80
1560245.24

393481.63
1560248.68

393437.98
1560255.46

393416.11
1560090.32

393517.95
1560042.92

393625.15
1559993.02

393715.61
1559993.23

393567.42
1559853.65

393562.68
1559834.63

393716.00
1559835.09

393715.93
1559854.10

393716.99
1559664.74

393563.43
1559664.07

393562.98
1559752.26 393563.52

1559844.14

393456.19
1559843.82

393455.94
1559893.06

393348.97
1559843.50

393349.28
1559778.35

393316.22
1559843.40

393262.42
1559843.24

393282.45
1559876.97

393377.91
1560108.10

393465.76
1560322.89

393477.64
1560341.13

393591.33
1560459.86

393682.55
1560372.79

393685.76
1560369.72

393348.57
1559927.08

393630.49
1559752.60

393417.75
1559497.49

393447.73
1559663.38

393424.00
1559733.85 393434.40

1559747.98

393441.60
1559751.64

393710.58
1559450.00
393709.39
1559445.57

1917м²

5

4

4
3

3

3

2

1

ул. Западная-2 (усл.)

ул. Западная-3 (усл.)

ул. Наумова

ул. Новая-1 (усл.)

ул. Западная-1 (усл.)

ул. Западная (усл.)

ул. П
ервая (усл.)

Проезд

П
ро

ез
д

П
ро

ез
д

П
ро

ез
д

Проезд
Проезд

Проезд

П
ро

ез
д

Проезд

Про
ез

д

Квартал 19

Квартал 26

Квартал 28

Квартал 33

Квартал 27

393652.05
1559448.36

393651.88
1559438.16

393646.78
1559429.52

393638.83
1559441.11

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

4

Экспликация объектов общественно-делового назначения,
социального и коммунально-бытового обслуживания населения

1 Детский сад на 90 мест
2 Объект торговли
3 Площадка для игр детей дошкольного и младшего школьного
возраста
4 Площадка для отдыха взрослого населения
5 Физкультурно-оздоровительный клуб
6.1 Гостиница
6.2 Пожарное депо V типа
6.3-6.4 Объект коммерческого назначения, связанные с социальным
и коммунально-бытовым обслуживанием населения(магазины
продовольственные и непродовольственные, предприятия бытового
обслуживания, аптеки, прачечная самообслуживания, филиал
сберегательного банка и прочее)
6.5 Объект общественного питания

Экспликация объектов инженерной инфраструктуры
И1 Локальные очистные сооружения ливневой канализации

Стадия Лист Листов

5 8

Нач. ОГП
ГГП

Родионова

Разбивочный чертеж красных линий.
М 1: 1000

 Проект межевания
территории

Т-2635 СО -2015-05
Документация по планировке территории в границах ул.

Западная_1(усл.) - ул. Западная_2(усл.) - ул. Дачная - ул. Западная
(усл.) в западной части п. Сарапулка Березовского ГО Свердловской

области

Архитектор Поросенкова

Филиал ФГБУ "ЦНИИП Минстроя России"
УралНИИпроект

ППТ

Разбивочный чертеж красных линий.
М 1: 1000

Документация по планировке территории в границах ул. Западная_1(усл.)
- ул. Западная_2(усл.) - ул. Дачная - ул. Западная (усл.) в западной части
п. Сарапулка Березовского ГО Свердловской области

С

Родионова



26 августа
2017 года32 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

Таблица участков

№ п\п

1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

Наименование объекта

Индивидуальная жилая застройка : 1

Индивидуальная жилая застройка : 2

Индивидуальная жилая застройка : 3

Индивидуальная жилая застройка : 4

Индивидуальная жилая застройка : 5

Индивидуальная жилая застройка : 7

Индивидуальная жилая застройка : 8

Индивидуальная жилая застройка : 9

Индивидуальная жилая застройка : 10

Индивидуальная жилая застройка : 11

Индивидуальная жилая застройка : 12

Индивидуальная жилая застройка : 13

Индивидуальная жилая застройка : 14

Индивидуальная жилая застройка : 15

Индивидуальная жилая застройка : 16

Индивидуальная жилая застройка : 17

Индивидуальная жилая застройка : 18

Индивидуальная жилая застройка : 19

Индивидуальная жилая застройка : 20

Индивидуальная жилая застройка : 21

Индивидуальная жилая застройка : 22

Индивидуальная жилая застройка : 23

Индивидуальная жилая застройка : 24

Индивидуальная жилая застройка : 25

Индивидуальная жилая застройка : 26

Индивидуальная жилая застройка : 27

Индивидуальная жилая застройка : 28

Индивидуальная жилая застройка : 29

Индивидуальная жилая застройка : 30

Индивидуальная жилая застройка : 31

Индивидуальная жилая застройка : 32

Индивидуальная жилая застройка : 33

Индивидуальная жилая застройка : 34

Индивидуальная жилая застройка : 35

Индивидуальная жилая застройка : 36

Индивидуальная жилая застройка : 37

Индивидуальная жилая застройка : 38

Индивидуальная жилая застройка : 39

Индивидуальная жилая застройка : 40

Индивидуальная жилая застройка : 41

Индивидуальная жилая застройка : 42

Индивидуальная жилая застройка : 43

Индивидуальная жилая застройка : 44

Индивидуальная жилая застройка : 45

Индивидуальная жилая застройка : 46

Индивидуальная жилая застройка : 47

Индивидуальная жилая застройка : 48

Индивидуальная жилая застройка : 49

Индивидуальная жилая застройка : 50

Индивидуальная жилая застройка : 51

Индивидуальная жилая застройка : 52

Индивидуальная жилая застройка : 53

Индивидуальная жилая застройка : 54

Индивидуальная жилая застройка : 55

Индивидуальная жилая застройка : 56

Индивидуальная жилая застройка : 57

Индивидуальная жилая застройка : 58

Индивидуальная жилая застройка : 59

Индивидуальная жилая застройка : 60

Индивидуальная жилая застройка : 61

Индивидуальная жилая застройка : 62

Индивидуальная жилая застройка : 63

Индивидуальная жилая застройка : 64

Индивидуальная жилая застройка : 65

Индивидуальная жилая застройка : 66

Индивидуальная жилая застройка : 67

Индивидуальная жилая застройка : 68

Индивидуальная жилая застройка : 69

Индивидуальная жилая застройка : 70

Индивидуальная жилая застройка : 71

Индивидуальная жилая застройка : 72

Индивидуальная жилая застройка : 73

Индивидуальная жилая застройка : 74

Индивидуальная жилая застройка : 75

Индивидуальная жилая застройка : 76

Индивидуальная жилая застройка : 77

Индивидуальная жилая застройка : 78

Индивидуальная жилая застройка : 79

Индивидуальная жилая застройка : 80

Индивидуальная жилая застройка : 81

Индивидуальная жилая застройка : 82

Индивидуальная жилая застройка : 83

Индивидуальная жилая застройка : 84

Индивидуальная жилая застройка : 85

Индивидуальная жилая застройка : 86

Индивидуальная жилая застройка : 87

Индивидуальная жилая застройка : 88

Индивидуальная жилая застройка : 89

Индивидуальная жилая застройка : 90

Индивидуальная жилая застройка : 91

Индивидуальная жилая застройка : 92

Индивидуальная жилая застройка : 93

Индивидуальная жилая застройка : 94

Индивидуальная жилая застройка : 95

Индивидуальная жилая застройка : 96

Индивидуальная жилая застройка : 97

Индивидуальная жилая застройка : 98

Индивидуальная жилая застройка : 99

Индивидуальная жилая застройка : 100

Индивидуальная жилая застройка : 101

Индивидуальная жилая застройка : 102

Индивидуальная жилая застройка : 103

Индивидуальная жилая застройка : 104

Индивидуальная жилая застройка : 105

Индивидуальная жилая застройка : 106

Индивидуальная жилая застройка : 107

Индивидуальная жилая застройка : 108

Индивидуальная жилая застройка : 109

Индивидуальная жилая застройка : 110

Индивидуальная жилая застройка : 111

Индивидуальная жилая застройка : 112

Индивидуальная жилая застройка : 113

Индивидуальная жилая застройка : 114

Индивидуальная жилая застройка : 115

Индивидуальная жилая застройка : 116

Индивидуальная жилая застройка : 117

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 118

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 119

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 120

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 121

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 122

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 123

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 124

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 125

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 126

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 127

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 128

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 129

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 130

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 131

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 132

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 133

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 134

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 135

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 136

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 137

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 138

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 139

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 140

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 141

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 142

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 143

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 144

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 145

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 146

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 147

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 148

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 149

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 150

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 151

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 152

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 153

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 154

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 155

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 156

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 157

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 158

Площадь

1042

1031

1009

1115

1081

1387

1088

1080

1883

1414

1506

1408

1375

1452

1073

1080

1068

1081

1064

1081

1040

951

1093

1013

1054

1004

1191

1025

1015

997

1271

1016

1302

1310

1330

1192

1084

1029

1038

1062

1072

1072

1032

1043

1044

1060

1069

1331

1026

1348

1037

1021

1133

979

1005

1299

1363

1130

1251

1259

1427

1208

1242

1273

1290

1293

1276

1244

1218

1064

1134

1179

928

974

994

1081

1326

1242

1192

1036

1175

1329

1244

1276

1106

1128

980

836

1189

1296

1173

1056

1242

1273

1290

1089

1270

1253

1222

1069

1307

1338

1242

1273

1290

1447

1385

1245

1499

1037

1018

1305

1222

1253

1270

1349

1713

1545

1747

1905

1448

1268

1537

1106

1593

1772

1971

1983

1859

1231

1226

1344

1224

1231

1340

1266

1226

1161

1225

1231

1226

1228

1222

1223

1158

1225

1230

1159

1222

1260

1259

1217

1558

1558

1180

1219

1219

Таблица участков

№ п\п

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

Наименование объекта

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 159

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 160

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 161

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 162

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 163

Общественная застройка II очередь : 164

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 165

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 166

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 167

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 168

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 169

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 170

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 171

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 172

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 173

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 174

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 175

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 176

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 177

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 178

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 179

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 180

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 181

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 182

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 183

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 184

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 185

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 186

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 187

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 188

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 189

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 190

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 191

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 192

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 193

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 194

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 195

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 196

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 197

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 198

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 199

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 200

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 201

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 202

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 203

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 204

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 205

Коммунальное обслуживание : 206

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 207

Общественная застройка II очередь : 208

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 209

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 210

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 211

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 212

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 213

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 214

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 215

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 216

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 217

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 218

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 219

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 220

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 221

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 222

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 223

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 224

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 225

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 226

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 227

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 228

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 229

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 230

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 231

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 232

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 233

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 234

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 235

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 236

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 237

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 238

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 239

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 240

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 241

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 242

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 243

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 244

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 245

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 246

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 247

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 248

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 249

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 250

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 251

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 252

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 253

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 254

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 255

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 256

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 257

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 258

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 259

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 260

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 261

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 262

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 263

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 264

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 265

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 266

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 267

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 268

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 269

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 270

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 271

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 272

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 273

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 274

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 275

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 276

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 277

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 278

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 279

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 280

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 281

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 282

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 283

Индивидуальная жилая застройка II очередь : 284

Общественная застройка : 285

Общественная застройка II очередь : 286

Общественная застройка : 287

Общественная застройка : 288

Коммунальное обслуживание : 289

Территории отдыха (рекреации) : 290

Земельные участки(территории)общего пользования : 291

Земельные участки(территории)общего пользования : 292

Земельные участки(территории)общего пользования : 293

Для ведения сельского хозяйства : 294

Территории отдыха (рекреации) II очередь : 295

Территории отдыха (рекреации) II очередь : 296

Коммунальное обслуживание : 297

Общественная застройка II очередь : 298

Территории отдыха (рекреации) II очередь : 299

Территории отдыха (рекреации) II очередь : 300

Территории отдыха (рекреации) : 301

Территории отдыха (рекреации) : 302

Обеспечение внутреннего правопорядка : 303

Территории отдыха (рекреации) II очередь : 304

Территории отдыха (рекреации) II очередь : 305

Территории отдыха (рекреации) II очередь : 306

Территории отдыха (рекреации) II очередь : 307

Территории отдыха (рекреации) II очередь : 308

Территории отдыха (рекреации) II очередь : 309

Территории отдыха (рекреации) II очередь : 310

Коммунальное обслуживание II очередь : 311

Коммунальное обслуживание II очередь : 312

Территории отдыха (рекреации) II очередь : 313

Бытовое обслуживание : 314

Площадь

1544

1545

1390

1391

1518

1439

1499

1500

1118

1095

1123

1675

1499

1500

1678

1060

1060

1035

1457

1454

1278

1497

1440

1465

1362

1449

1946

1526

1479

1260

1249

1248

1229

1459

1532

973

2000

1927

1358

1159

1259

1404

1829

1704

1253

1157

1158

402

1501

1877

1708

1893

1251

1395

1599

1173

1506

1532

1538

1189

1180

1386

1199

1259

1520

1489

1532

1506

1509

1513

1516

1505

1774

1111

1194

1183

1158

1263

1254

1595

1594

1882

1887

1380

1674

1182

1180

1943

1922

1781

1521

1691

1974

1506

1945

1961

1275

1246

1249

1118

1142

1187

1053

1145

1059

1315

1049

1091

1129

1134

1133

1527

1386

1398

1398

1358

1149

1401

1178

1149

1155

1178

1774

1344

1404

1333

2276

1917

1048

1667

215

1395

1404

932

10085

4626

977

333

1546

4114

1253

1154

1281

2058

5562

9018

371

1539

711

319

86

1362

84

137

888

1631

за границами проектирования

границы земельных участков, поставленных
на кадастровый учет

линия застройки

проезжие части улиц

Инженерно-транспортные коммуникации

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
Границы

Территории

границы формируемых земельных участков, планируемых
для предоставления физическим и юридическим лицам

граница проектирования

сервитуты

I очередь

существующая граница п. Сарапулка
граница п. Сарапулка на расчетный срок генерального плана

сущ.
положение

красные линии

II очередь

Участок314
1631.41м²

Участок288
1667.20м²

Участок313
888.27м²

Участок305
371.06м²

Участок304
9018.27м²

Участок250
1691.18м²

Участок257
1248.96м²

Участок129
1982.71м² Участок128

1971.07м²

Участок308
319.19м²

Участок287
1047.82м²

Участок303
5562.17м²

Участок26
1053.81м²

Участок309
86.24м²

Участок310
1361.96м²

Участок3
1008.81м²

Участок307
710.85м²

Участок306
1539.13м²

Участок208
1877.36м²

Участок164
1438.74м²

Участок285
2276.23м²

Участок286
1916.97м²

Участок298
4113.74м²

Участок295
977.06м²

Участок296
333.37м²

Участок293
10084.69м²

Участок294
4625.80м²

Участок206
401.86м²

Участок291
1403.67м²

Участок290
1394.92м²

Участок297
1546.16м²

Участок292
931.85м²

Участок299
1252.92м²

Участок300
1153.75м²

Участок301
1280.77м²

Участок302
2057.96м²

Участок265
1049.15м²

Участок214
1173.21м²

Участок230
1505.39м²

Участок1
1042.20м²

Участок2
1031.12м²

Участок4
1115.48м²

Участок5
1081.20м²

Участок7
1386.80м²

Участок8
1087.98м²

Участок9
1079.59м²

Участок10
1883.08м²

Участок11
1413.71м²

Участок12
1506.28м²Участок13

1408.27м²

Участок14
1374.58м²

Участок15
1451.87м²

Участок16
1072.80м²

Участок17
1080.48м²

Участок18
1067.51м²

Участок19
1081.04м²

Участок20
1063.86м²

Участок21
1081.04м²

Участок22
1040.34м²

Участок23
951.34м²

Участок24
1092.52м²

Участок25
1013.07м²Участок27

1003.68м²

Участок28
1191.31м²

Участок29
1024.54м²Участок30

1014.95м²
Участок31
997.04м² Участок32

1271.28м²

Участок33
1015.66м²

Участок34
1302.44м²

Участок35
1310.26м²

Участок36
1330.16м²

Участок37
1192.06м²

Участок38
1083.91м²

Участок39
1029.05м²

Участок40
1037.55м²

Участок41
1061.99м²

Участок42
1071.60м²

Участок43
1071.85м²

Участок44
1031.97м²

Участок45
1042.73м² Участок46

1043.85м²

Участок47
1060.38м²

Участок48
1068.59м²

Участок49
1331.45м²

Участок50
1025.62м²

Участок51
1348.05м²

Участок52
1037.00м²

Участок53
1020.94м²

Участок54
1133.35м²

Участок55
979.41м²

Участок56
1005.12м²Участок57

1298.94м²

Участок58
1362.79м²

Участок59
1130.33м²

Участок60
1250.91м²

Участок61
1259.38м²

Участок62
1426.70м²

Участок63
1208.41м²

Участок64
1241.68м²

Участок65
1273.34м²

Участок66
1290.50м²

Участок67
1293.30м²

Участок68
1276.11м²

Участок69
1244.38м²

Участок70
1217.77м²

Участок71
1063.65м²

Участок72
1134.38м²

Участок73
1178.74м²

Участок74
928.09м²

Участок75
973.64м²

Участок76
994.45м²

Участок77
1081.01м²

Участок78
1325.77м²

Участок79
1241.68м²

Участок80
1192.17м²

Участок81
1036.10м²

Участок82
1175.43м²

Участок83
1328.65м²

Участок84
1244.38м²

Участок85
1276.11м²

Участок86
1105.82м²Участок87

1128.35м²

Участок88
980.14м²

Участок89
835.52м²

Участок90
1188.85м²

Участок91
1296.24м²

Участок92
1172.59м²

Участок93
1056.02м²

Участок94
1241.68м²

Участок95
1273.34м²

Участок96
1290.50м²

Участок97
1088.63м²

Участок98
1269.97м²

Участок99
1253.09м²

Участок100
1221.93м²

Участок101
1068.78м²

Участок102
1307.21м²

Участок103
1338.32м²

Участок104
1241.68м²

Участок105
1273.34м²

Участок106
1290.50м²

Участок107
1447.49м²

Участок108
1384.96м²

Участок109
1245.18м²

Участок110
1499.45м²

Участок111
1037.48м²

Участок112
1018.22м²

Участок113
1304.68м²

Участок114
1221.93м²

Участок115
1253.09м²

Участок116
1269.97м²

Участок117
1349.46м²

Участок118
1713.25м²

Участок119
1545.15м²

Участок120
1747.05м²

Участок121
1905.05м²

Участок122
1447.76м²

Участок123
1268.09м²

Участок124
1536.64м²

Участок125
1105.81м²

Участок126
1593.40м²

Участок127
1772.40м²

Участок130
1859.20м²

Участок131
1230.99м²

Участок132
1226.03м²

Участок133
1343.70м²

Участок134
1223.81м²

Участок135
1231.15м²

Участок136
1340.33м²

Участок137
1265.82м²

Участок138
1225.58м²Участок139

1161.35м²

Участок140
1225.12м²

Участок141
1231.00м²

Участок142
1226.03м²

Участок143
1228.33м²

Участок144
1221.78м²

Участок145
1223.46м²

Участок146
1158.07м²

Участок147
1224.97м²

Участок148
1230.23м²Участок149

1159.41м²

Участок150
1221.65м²

Участок151
1260.23м²

Участок152
1259.27м²

Участок153
1216.87м²

Участок154
1557.58м²

Участок155
1558.38м²

Участок156
1180.22м²

Участок157
1219.49м²

Участок158
1218.93м²

Участок159
1543.84м²

Участок160
1545.18м²

Участок161
1389.53м²

Участок162
1390.54м²

Участок163
1517.84м²

Участок165
1498.64м²

Участок166
1500.37м²

Участок167
1118.17м²

Участок168
1094.99м²

Участок169
1123.24м²

Участок170
1675.36м²

Участок171
1498.82м²

Участок172
1499.71м²

Участок173
1677.83м²Участок174

1059.61м²

Участок175
1059.66м²

Участок176
1034.83м²

Участок177
1456.67м²

Участок178
1454.01м²

Участок179
1277.61м²

Участок180
1496.51м²

Участок181
1439.82м²

Участок182
1465.10м²

Участок183
1362.03м²

Участок184
1448.74м²

Участок185
1945.55м²

Участок186
1525.74м²

Участок187
1479.32м²

Участок188
1260.16м²

Участок189
1249.30м²

Участок190
1247.75м²

Участок191
1229.04м² Участок192

1458.87м²

Участок193
1531.55м²

Участок194
972.96м²

Участок195
1999.73м²

Участок196
1927.35м²

Участок197
1358.13м²

Участок198
1158.97м²

Участок199
1258.55м²

Участок200
1403.87м²

Участок201
1829.26м²

Участок202
1703.58м²

Участок203
1253.15м²

Участок204
1156.72м²

Участок205
1158.02м²

Участок207
1501.33м²

Участок209
1707.58м²

Участок210
1892.60м²

Участок211
1251.32м²

Участок212
1394.83м²

Участок284
1332.73м²

Участок283
1403.60м²

Участок282
1344.35м²

Участок281
1774.19м²

Участок280
1178.25м²

Участок279
1154.95м²

Участок278
1148.65м²

Участок277
1178.45м²

Участок276
1401.09м²

Участок275
1149.33м²

Участок274
1358.32м²

Участок273
1397.59м²

Участок272
1398.27м²

Участок271
1385.95м²

Участок270
1527.14м²

Участок269
1132.52м²

Участок268
1133.66м²

Участок267
1128.68м²

Участок266
1091.01м²

Участок264
1314.71м²

Участок263
1058.79м²

Участок262
1145.13м²

Участок261
1053.23м²

Участок260
1186.76м²

Участок259
1141.86м²

Участок258
1117.54м²

Участок256
1245.78м²

Участок255
1275.27м²

Участок254
1960.57м²

Участок253
1944.81м²

Участок252
1506.49м²

Участок251
1974.10м²

Участок249
1520.86м²

Участок248
1781.34м²

Участок247
1922.20м²

Участок246
1942.72м²

Участок245
1179.91м²

Участок244
1182.23м²

Участок243
1673.62м²

Участок242
1379.98м²

Участок241
1887.03м²

Участок240
1881.88м²

Участок239
1594.32м²

Участок238
1594.53м²

Участок237
1254.24м²

Участок236
1262.93м²

Участок235
1157.94м²

Участок234
1183.49м²

Участок233
1194.31м²

Участок232
1111.44м²

Участок231
1773.67м²

Участок229
1516.01м²

Участок228
1512.57м²

Участок227
1509.07м²

Участок226
1505.59м²

Участок225
1532.08м²

Участок224
1489.33м²

Участок223
1519.53м²

Участок222
1259.36м²

Участок221
1199.23м²

Участок220
1385.50м²

Участок219
1180.44м²

Участок218
1189.29м²

Участок217
1538.17м²

Участок216
1532.14м²

Участок215
1506.37м²

Участок213
1599.07м²

1917м²

5

4

4
3

3

3

2

1

ул. Западная-2 (усл.)

ул. Западная-3 (усл.)

ул. Наумова

ул. Новая-1 (усл.)

ул. Западная-1 (усл.)

ул. Западная (усл.)

3

ул. П
ервая (усл.)

Проезд

П
ро

ез
д

П
ро

ез
д

П
ро

ез
д

Проезд
Проезд

Проезд

П
ро

ез
д

Проезд

Про
ез

д

Квартал 13

Квартал 19

Квартал 26

Квартал 28

Квартал 33

Квартал 35

Квартал 27

66:35:0221001:716

66:35:0221001:1494

66:35:0221001:882

66:35:0221001:1493

ЧЗУ 2
1943,50м²

ЧЗУ 2
1931,34м²

ЧЗУ 1
1178,01м²

ЧЗУ 1
1121,09м²

828

Участок312
136.99м²

Участок311
84.00м²

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22
23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

3536

37

38

3940

41

42

43 44

4546

47

48

49

50
51

52
53 54

55

56

57 58

59
60

61

62

6364

6566

6768

69

71

70

72

7374757677

78

79
8081

8283

8485

86

87
88

89
9091

92
93 94 95

96 97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108 109

110

111112

113114115

116

117

118119

120

121

122

123124

125

126

127128129

130

131 132

133

134135

136137

138

140

139

141

142

143

144

145146

147

148

149

150

151

152
153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177 178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193
194

195

196

198

197

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214
215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243244

245

246

247

248

249

250
251

252

253

254

255
256

257

258

259

260

261

262263264

265 266

267

268

269

270

271 272

273

274

275276

277278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288289

290 291

292

293

294

295

296 297

298

299

300301

302

303

304
305

306307

308

309

310

311

312

313

314

315 316

317

318

319

320

321 322

323

324325

326 327

328

329 330 331

332

333 334

335
336

337
338

339

340

341
342

343344

345 346

347

348

349 350 351

352353

354 355

356357

358
359

360

361

362 363

364365

366 367

368

369

370 371 372

373 374

375376

377

378

379
380

381

382

383
384 385

386

387

388 389

390

391

392

393 394

395

396

397398

399 400

401

402

403

404405406

407

408409
410

411

412

413 414415

416
417

418

419

420

421

422 423

424

425

426

427 428

429

430
431

432
433

434

435

436

437438439

440

441 442 443

444

445

446

447

448

449 450

451

452

453454

455

456

457

458

459

460

461 462

463

464

465

466

467

468469

470 471

472

473

474

475

476

477

478

479

480

481
482

483 484

485

486 487

488

489

490
491

492

493

494

495
496

497

498

499 500

501

502

503504

505506507

508
509

510

511

512513

514 515
516

517 518

519

520521

522

523

524525

526

527

528
529

530531
532

533 534

536

537

538 539

540
541

542

543544

545

546

547

548
549

550

551
552

553
554

555 556

557

558

559

560

561

562

563

564
565566

567

568

569

570

571
572

573

574

575

576

577

578
579

580

581

582

583

584

585

586

587
588

589

590591

592

593 594
595 596

597
598

599

600

601

602

603

604

605

606

607

608

609 610

611

612

613 614

615

616

617 618

619

620
621

622

623

624

625

626

627628

629

630

631

632

633

634

635

636

637

638

639

640

641

642

643 644

645

646

647

648

649

650

651

652
653

654

655 656 657

658

659

660 661

662

663

664

665
666 667

668669

670671672

673
674

675

676

677

678

679

680

681

682

683

684

685

686

687

688

689
690

691

692

693
694
695 696 697 698

699

700 701

702

703
704

705

706 707

708

709710

711

712 713

714

715

716717

718

719

720 721

722

723

724 725

726 727

728

729

730

731732

733734

735

736

737738

739

740

741742743

744

745746747

748

749750

751

752

753754
755

756

757

758

759

760
761762

763

764

765

766

767
768

769

770
771772

773

774

775776

777778

779

780

781
782

783784

785

786

787

788

789

790

791

792

793
794

795

796797

798

799
800

801

802

803

804

805

806807
808

809
810

811

812

813
814

815

816817818
819

820821822823824825826827

829

830

831

832

833

834

835

836
837

838
839

840

841
842 843 844 845

846

847

848

849

850
851

852

853

854

855

856

857

858

859

535

860

861

862

863

864

865

866

867

868

869

870
871

872

873

874
875 876

877

878

879 880

881

882
883 884

885886

887

888

889

890
891
892

893

894

895

896

897

898

899

900
901 902 903 904 905

906907

2

908

909

910

911

912
913

914

915

916

917

918

919

920
921

922

923924

925 926

927

928

929
930

931

932

933

934

935

ЗОП 1
1943,50м²

ЗОП 2
2724.71м²

ЗОП 3
119090.81м²

ЗОП 4
1248.5м²

ЗОП 5
38253.46м²

ЧЗУ 3
420,92м² ЗОП 6

420,92м²

ЗОП 8
972,74м²

ЧЗУ 4
972,74м²

ЗОП 7
1931,34м²

ЗОП 9
1178,01м²

936

Квартал 15

66:35:0221001:240

66:35:0221001:318

66:35:0221001:240

66:35:0221001:4791

66:35:0221001:2921

66:35:0221001:2918

66:35:0221001:2922

66:35:0221001:2912

66:35:0221001:2909

66:35:0221001:4580

66:35:0221001:4581

66:35:0221001:4582

66:35:0221001:4579

66:35:0221001:4578

66:35:0221001:717

66:35:0221001:4601

66:35:0221001:4600

66:35:0221001:723

66:35:0221001:719

66:35:0221001:721

66:35:0221001:722

66:35:0221001:2910

66:35:0221001:2911

66:35:0221001:2914

66:35:0221001:2913

66:35:0221001:2916

66:35:0221001:2917

66:35:0221001:2919

66:35:0221001:2920

Экспликация объектов общественно-делового назначения,
социального и коммунально-бытового обслуживания населения

1 Детский сад на 90 мест
2 Объект торговли
3 Площадка для игр детей дошкольного и младшего школьного
возраста
4 Площадка для отдыха взрослого населения
5 Физкультурно-оздоровительный клуб
6.1 Гостиница
6.2 Пожарное депо V типа
6.3-6.4 Объекты коммерческого назначения, связанные с
социальным и коммунально-бытовым обслуживанием
населения(магазины продовольственные и непродовольственные,
предприятия бытового обслуживания, аптеки, прачечная
самообслуживания, филиал сберегательного банка и прочее)
6.5 Объект общественного питания

Экспликация объектов инженерной инфраструктуры
И1 Локальные очистные сооружения ливневой канализации
И2 Пожарные резервуары

Ведомость координат угловых точек участков

Номер точки

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

X

393638.21

393621.75

393602.30

393591.74

393612.28

393590.07

393567.01

393542.69

393557.35

393573.29

393570.33

393529.74

393520.40

393543.63

393570.46

393592.13

393667.52

393595.31

393569.19

393596.12

393501.38

393477.20

393471.97

393455.71

393943.78

393952.10

393918.26

393897.96

393917.32

393849.29

393828.13

393910.53

393916.71

393873.61

393828.81

393828.98

393873.64

393921.13

393897.37

393897.49

393908.96

393921.25

393873.67

393873.66

393829.14

393829.30

393873.69

393829.47

393873.72

393909.10

393909.16

393946.87

393943.28

393944.15

393953.66

393909.24

393960.89

393959.63

393909.34

393909.44

393921.24

393897.27

393863.35

393863.35

393897.34

393897.41

393863.42

393863.49

393897.48

393897.51

393885.10

393863.56

393829.55

393829.74

393829.92

393830.11

393830.29

393804.05

393767.96

393762.56

393762.69

393804.18

393804.33

393762.69

393762.84

393804.47

393744.05

393742.27

393715.57

393709.47

393709.47

393727.72

393721.58

393721.58

393721.48

393727.72

393727.72

393803.86

393784.59

393758.60

393732.31

393706.01

393688.87

393672.28

393657.57

393641.78

393681.14

393709.59

393709.48

393680.86

393804.55

393805.06

393777.26

393777.48

393777.48

393805.29

393763.42

393721.75

393721.81

393749.46

393763.56

393776.75

393748.96

393749.17

393763.27

393776.97

393721.62

393721.73

393721.89

393749.68

393804.92

393804.78

393709.63

393682.67

393682.89

393709.72

393709.84

393680.37

393680.59

393709.93

393655.45

393635.56

393622.53

393644.70

393655.67

393655.81

393635.72

393612.37

393601.69

393621.69

393624.67

393653.88

393655.96

393583.28

393624.67

393654.10

393709.78

393683.66

393661.41

393641.82

393664.53

393639.83

393619.45

393598.96

393619.78

393610.09

393565.25

393555.31

393600.16

393569.27

393545.24

393527.62

393551.50

393612.12

393590.09

393572.18

393594.08

393595.91

393574.93

393616.65

393634.84

393644.91

393654.85

393588.34

393566.44

393550.95

393572.98

393545.76

393521.88

393506.10

393530.13

393567.52

393534.11

393528.15

393556.22

393540.60

393495.75

393486.07

393530.91

393511.41

393476.13

393463.45

393502.49

393575.66

393585.37

393595.70

393610.91

393463.69

393502.34

393533.38

393513.01

393497.96

393516.48

393582.50

393577.36

393558.88

393539.22

393561.23

393531.54

393510.66

393492.80

393514.01

393551.55

393506.80

393496.86

393541.61

393464.84

393442.75

393425.79

393447.38

393484.34

393472.50

393462.76

393452.82

393469.55

393486.79

393508.27

393485.70

393465.06

393487.77

393417.15

393400.38

393387.50

393387.51

393417.15

393463.81

393442.16

393425.62

393447.65

393433.33

393437.30

393393.26

393383.58

393427.61

393413.33

393417.68

393373.64

393363.57

393407.61

393420.05

393403.61

393356.08

393356.16

393356.37

393448.59

393448.44

393458.08

393468.15

393423.40

393478.08

393443.02

393445.86

393391.80

393406.44

393386.10

393388.71

393341.06

393341.37

393286.63

393298.04

393368.09

393412.18

393469.09

393341.74

393311.13

393270.72

393341.50

393900.15

393902.15

393864.05

393864.05

393897.63

393872.77

393854.01

393844.21

393831.34

393831.05

393859.15

393902.77

393830.46

393830.76

393904.18

393892.42

393873.07

393867.17

393906.19

393906.90

393871.89

393855.98

393896.42

393908.67

393855.49

Y

1560339.32

1560353.41

1560332.63

1560321.36

1560304.89

1560275.44

1560294.88

1560268.88

1560261.35

1560253.17

1560249.24

1560255.03

1560280.32

1560285.05

1560312.92

1560333.56

1560378.22

1560445.95

1560418.67

1560399.20

1560297.91

1560317.87

1560305.19

1560265.59

1560222.34

1560217.87

1560132.43

1560137.12

1560173.13

1560148.35

1560122.31

1560124.47

1560128.53

1560100.36

1560099.02

1560074.64

1560074.87

1560101.78

1560101.07

1560043.00

1560043.06

1560043.12

1560042.88

1560050.51

1560050.51

1560025.92

1560026.15

1560001.56

1560001.79

1560001.83

1559989.56

1559989.75

1560010.61

1560043.24

1559955.37

1559955.14

1559916.89

1559923.59

1559923.33

1559892.51

1559880.78

1559986.91

1559986.73

1559954.91

1559955.08

1559923.27

1559923.10

1559891.29

1559891.46

1559878.11

1559860.10

1559860.04

1559986.56

1559954.74

1559922.93

1559891.12

1559859.94

1560073.99

1560079.46

1560080.28

1560050.73

1560050.85

1560025.50

1560025.37

1560001.22

1560001.44

1560088.86

1560089.68

1560102.05

1560104.88

1560060.88

1560060.88

1560001.01

1560025.25

1560045.88

1560045.88

1560050.62

1560106.16

1560115.95

1560129.15

1560142.50

1560155.84

1560114.42

1560074.32

1560038.77

1560000.61

1560000.90

1560000.95

1560038.92

1560038.84

1559986.44

1559898.41

1559898.33

1559859.78

1559859.78

1559859.86

1559923.29

1559923.16

1559898.16

1559898.24

1559898.29

1559986.29

1559986.15

1559948.04

1559948.08

1559948.12

1559986.01

1559947.96

1559859.61

1559859.70

1559923.41

1559948.21

1559985.95

1559985.81

1559947.70

1559947.81

1559898.13

1559898.04

1559859.49

1559859.58

1559985.68

1559985.57

1559954.07

1559947.55

1559947.59

1559922.96

1559922.90

1559929.52

1559903.69

1559898.62

1559897.87

1559897.96

1559897.96

1559859.20

1559859.32

1559859.41

1559923.13

1560167.20

1560178.49

1560131.14

1560120.98

1560189.45

1560199.80

1560150.29

1560140.99

1560117.57

1560137.62

1560113.61

1560093.56

1560078.53

1560089.27

1560046.69

1560035.58

1560059.37

1560069.22

1560025.95

1560015.76

1560211.74

1560161.04

1560005.25

1560049.22

1560073.55

1560097.57

1560001.88

1560012.07

1559974.62

1559964.76

1560021.70

1560032.82

1559994.66

1559983.92

1559886.51

1559896.31

1559859.03

1559859.12

1559949.61

1559969.66

1559946.25

1559926.20

1559906.46

1559922.24

1559891.59

1559884.30

1559906.19

1559929.60

1559954.61

1559991.38

1559858.84

1559858.96

1560228.00

1560231.16

1560195.45

1560187.17

1560218.56

1560221.16

1560224.03

1560177.00

1560167.16

1560095.40

1560104.73

1560062.90

1560053.02

1560143.75

1560163.75

1560139.74

1560119.73

1560125.22

1560135.09

1560094.09

1560084.04

1560235.61

1560206.83

1560183.44

1560159.43

1560073.72

1560115.40

1560039.15

1560049.66

1559999.76

1559989.61

1559902.37

1559906.56

1559906.56

1559858.61

1559858.70

1560059.85

1560069.92

1560030.64

1560020.80

1559986.20

1559995.79

1560015.48

1559992.07

1559972.38

1559937.85

1559948.37

1559968.05

1559943.72

1559924.03

1560080.22

1560040.48

1559925.60

1559906.56

1559858.52

1559858.79

1559894.54

1559917.84

1559942.18

1559962.19

1559966.19

1560009.61

1560241.59

1560109.91

1560086.55

1560096.02

1560043.70

1559928.55

1559858.47

1559858.26

1559881.53

1560052.17

1560100.42

1560237.98

1559774.31

1559797.56

1559828.26

1559828.47

1559830.15

1559778.75

1559778.75

1559830.04

1559830.14

1559719.36

1559692.12

1559677.89

1559677.82

1559728.33

1559728.50

1559762.93

1559829.94

1559778.75

1559726.71

1559726.73

1559698.54

1559690.09

1559671.92

1559663.28

1559639.97

1559658.74

1559611.03

1559611.04

1559673.11

Ведомость координат угловых точек участков

Номер точки

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

323

324

325

326

327

328

329

330

331

332

333

334

335

336

337

338

339

340

341

342

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

354

355

356

357

358

359

360

361

362

363

364

365

366

367

368

369

370

371

372

373

374

375

376

377

378

379

380

381

382

383

384

385

386

387

388

389

390

391

392

393

394

395

396

397

398

399

400

401

402

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

422

423

424

425

426

427

428

429

430

431

432

433

434

435

436

437

438

439

440

441

442

443

444

445

446

447

448

449

450

451

452

453

454

455

456

457

458

459

460

461

462

463

464

465

466

467

468

469

470

471

472

473

474

475

476

477

478

479

480

481

482

483

484

485

486

487

488

489

490

491

492

493

494

495

496

497

498

499

500

501

502

503

504

505

506

507

508

509

510

511

512

513

514

515

516

517

518

519

520

521

522

523

524

525

526

527

528

529

530

531

532

533

534

535

536

537

538

539

540

541

542

543

544

545

546

547

548

549

550

551

552

553

554

555

556

557

558

559

560

561

562

563

564

565

566

567

568

569

570

571

572

573

574

575

576

577

578

579

580

581

582

583

584

585

586

587

588

589

590

591

592

593

594

595

596

597

598

599

600

601

602

603

604

605

606

607

608

609

610

611

612

613

614

615

616

617

618

619

620

621

622

623

624

X

393877.62

393859.81

393831.78

393831.48

393845.21

393855.15

393877.62

393859.81

393831.78

393831.48

393845.21

393872.15

393872.60

393832.34

393832.07

393872.19

393912.80

393910.84

393910.02

393805.74

393777.87

393777.57

393805.46

393806.34

393778.55

393778.28

393806.09

393750.07

393723.81

393723.53

393749.77

393750.75

393724.42

393724.16

393750.48

393723.99

393765.13

393764.95

393764.76

393805.91

393806.74

393778.90

393778.63

393806.48

393807.34

393779.58

393779.31

393807.09

393751.14

393724.83

393724.56

393750.87

393751.82

393725.47

393725.20

393751.55

393725.01

393766.13

393765.95

393765.76

393806.91

393805.42

393725.39

393725.44

393805.50

393706.58

393580.38

393575.26

393706.66

393648.75

393619.76

393619.72

393619.52

393648.52

393708.98

393664.46

393664.25

393678.75

393708.78

393679.39

393649.39

393649.17

393664.66

393679.17

393620.16

393620.20

393575.61

393575.36

393620.01

393708.53

393678.52

393575.19

393575.25

393575.32

393619.92

393642.15

393642.18

393642.21

393575.86

393620.39

393709.42

393709.18

393709.95

393665.47

393665.29

393665.27

393709.76

393636.05

393620.79

393606.05

393605.84

393635.84

393621.25

393606.46

393576.47

393576.31

393621.02

393665.77

393665.97

393636.66

393636.46

393665.75

393709.56

393665.06

393575.98

393576.15

393576.66

393606.66

393710.47

393710.25

393710.04

393665.57

393642.94

393642.91

393642.87

393550.35

393513.80

393513.48

393550.19

393399.74

393356.67

393356.78

393375.93

393399.81

393471.31

393433.28

393421.95

393429.74

393470.99

393470.67

393429.76

393399.54

393356.50

393407.62

393514.12

393550.51

393550.88

393514.34

393514.19

393550.73

393471.58

393457.02

393433.89

393419.57

393440.89

393471.26

393550.58

393514.03

393441.21

393441.17

393478.34

393478.19

393551.15

393517.20

393517.01

393550.97

393482.10

393447.04

393454.04

393481.91

393464.63

393439.67

393429.90

393435.18

393464.45

393522.63

393493.63

393493.45

393522.45

393440.93

393493.13

393493.31

393551.31

393551.44

393551.58

393415.15

393408.86

393432.48

393405.46

393425.24

393423.12

393405.38

393402.73

393410.07

393431.60

393431.54

393807.39

393729.39

393729.48

393807.47

393705.98

393634.83

393634.89

393706.07

393591.24

393576.55

393576.59

393591.12

393598.94

393598.02

393600.81

393600.45

393621.62

393703.61

393706.91

393709.39

393710.58

393710.78

393710.66

393634.98

393652.05

393651.88

393645.31

393632.64

393652.19

393618.70

393626.31

393632.93

393313.47

393309.60

393278.15

393274.27

393264.26

393264.77

393273.96

393286.60

393295.99

393305.79

393331.95

393344.42

393352.96

393453.20

393459.94

393458.44

393383.11

393550.11

393328.88

393390.46

393383.88

393380.24

393337.94

393396.53

393406.84

393391.55

393381.82

393370.39

393364.36

393646.76

393638.83

393635.37

393621.45

393604.69

393597.01

393808.04

393763.43

393763.25

393807.86

393763.08

393763.23

393753.69

393723.98

393725.59

393725.78

393725.66

393762.91

393749.48

393724.48

393701.93

393726.91

393651.70

393626.41

393633.97

393643.55

393653.86

393676.82

393609.61

393576.38

393576.43

393609.32

393674.56

393641.72

393641.51

393674.32

393608.92

393576.27

393576.34

393608.71

393807.69

393807.51

393703.96

393720.07

393715.23

Y

1559614.65

1559602.44

1559602.29

1559652.82

1559652.89

1559641.16

1559614.65

1559602.44

1559602.29

1559652.82

1559652.89

1559555.17

1559504.92

1559504.71

1559550.96

1559551.20

1559505.12

1559555.39

1559576.42

1559781.67

1559781.57

1559829.78

1559829.86

1559677.70

1559677.55

1559721.60

1559721.70

1559781.48

1559781.38

1559829.62

1559829.70

1559677.41

1559677.27

1559721.41

1559721.50

1559751.46

1559721.55

1559751.60

1559781.53

1559751.75

1559608.56

1559608.47

1559652.55

1559652.70

1559504.59

1559504.49

1559548.49

1559548.59

1559608.37

1559608.27

1559652.27

1559652.41

1559504.39

1559504.30

1559548.30

1559548.39

1559578.35

1559548.44

1559578.49

1559608.42

1559578.64

1559852.81

1559852.62

1559836.62

1559836.81

1559852.57

1559852.19

1559836.17

1559836.61

1559787.45

1559787.35

1559794.52

1559829.32

1559829.42

1559752.64

1559752.53

1559787.49

1559787.54

1559787.64

1559676.93

1559676.80

1559717.48

1559717.52

1559717.56

1559717.40

1559710.93

1559710.60

1559744.70

1559744.87

1559829.62

1559829.52

1559829.17

1559794.44

1559759.70

1559759.87

1559759.95

1559752.45

1559744.95

1559676.50

1559676.68

1559677.05

1559717.64

1559584.67

1559584.44

1559614.41

1559618.21

1559618.36

1559614.30

1559614.25

1559614.20

1559651.63

1559651.75

1559539.25

1559539.20

1559539.09

1559576.59

1559576.75

1559536.82

1559504.09

1559503.98

1559539.30

1559539.41

1559652.06

1559651.87

1559651.51

1559614.09

1559503.77

1559503.88

1559504.24

1559536.98

1559569.72

1559569.45

1559569.33

1559576.83

1559584.33

1559794.26

1559794.07

1559828.99

1559829.10

1559794.55

1559794.55

1559762.93

1559748.38

1559781.88

1559759.30

1559759.09

1559781.88

1559793.65

1559793.86

1559828.86

1559828.74

1559828.56

1559828.52

1559724.25

1559759.52

1559759.71

1559676.37

1559676.19

1559710.34

1559710.52

1559710.12

1559710.05

1559704.30

1559715.18

1559744.13

1559744.29

1559744.71

1559744.52

1559676.13

1559675.84

1559676.02

1559710.16

1559611.38

1559611.20

1559651.20

1559651.38

1559611.03

1559610.85

1559650.88

1559651.02

1559503.37

1559503.29

1559512.96

1559543.09

1559543.24

1559503.58

1559503.48

1559543.38

1559543.53

1559575.97

1559611.08

1559576.69

1559576.83

1559543.68

1559503.68

1559566.27

1559592.67

1559635.30

1559486.14

1559486.25

1559474.15

1559468.94

1559512.64

1559547.86

1559474.95

1559486.29

1559497.59

1559497.32

1559481.19

1559481.59

1559497.23

1559496.98

1559480.71

1559481.07

1559417.29

1559417.34

1559443.97

1559434.39

1559354.64

1559353.20

1559369.58

1559387.63

1559390.15

1559437.19

1559440.92

1559445.57

1559450.00

1559455.23

1559474.00

1559473.71

1559448.36

1559438.16

1559426.94

1559407.38

1559387.28

1559358.70

1559362.94

1559368.59

1559302.73

1559314.70

1559329.21

1559340.56

1559340.17

1559352.04

1559372.44

1559360.89

1559361.29

1559383.56

1559397.94

1559395.67

1559386.42

1559689.63

1559684.51

1559675.93

1559331.97

1559479.58

1559300.98

1559333.07

1559319.28

1559308.61

1559299.95

1559345.81

1559357.91

1559388.07

1559380.47

1559383.50

1559391.24

1559429.55

1559441.11

1559438.74

1559431.83

1559428.51

1559404.61

1559382.86

1559383.13

1559414.34

1559414.58

1559444.51

1559418.90

1559418.91

1559441.79

1559448.72

1559455.82

1559474.17

1559474.36

1559369.62

1559345.40

1559368.67

1559392.92

1559319.92

1559346.03

1559350.03

1559357.99

1559368.00

1559344.30

1559300.04

1559306.58

1559334.70

1559341.46

1559233.14

1559232.82

1559275.42

1559275.72

1559232.50

1559232.18

1559274.81

1559275.11

1559444.68

1559474.59

1559416.62

1559433.60

1559427.56

Ведомость координат угловых точек участков

Номер точки

625

626

627

628

629

630

631

632

633

634

635

636

637

638

639

640

641

642

643

644

645

646

647

648

649

650

651

652

653

654

655

656

657

658

659

660

661

662

663

664

665

666

667

668

669

670

671

672

673

674

675

676

677

678

679

680

681

682

683

684

685

686

687

688

689

690

691

692

693

694

695

696

697

698

699

700

701

702

703

704

705

706

707

708

709

710

711

712

713

714

715

716

717

718

719

720

721

722

723

724

725

726

727

728

729

730

731

732

733

734

735

736

737

738

739

740

741

742

743

744

745

746

747

748

749

750

751

752

753

754

755

756

757

758

759

760

761

762

763

764

765

766

767

768

769

770

771

772

773

774

775

776

777

778

779

780

781

782

783

784

785

786

787

788

789

790

791

792

793

794

795

796

797

798

799

800

801

802

803

804

805

806

807

808

809

810

811

812

813

814

815

816

817

818

819

820

821

822

823

824

825

826

827

828

829

830

831

832

833

834

835

836

837

838

839

840

841

842

843

844

845

846

847

848

849

850

851

852

853

854

855

856

857

858

859

860

861

862

863

864

865

866

867

868

869

870

871

872

873

874

875

876

877

878

879

880

881

882

883

884

885

886

887

888

889

890

891

892

893

894

895

896

897

898

899

900

901

902

903

904

905

906

907

908

909

910

911

912

913

914

915

916

917

918

919

920

921

922

923

924

925

926

927

928

929

930

931

932

933

934

935

936

X

393678.98

393623.13

393627.58

393627.78

393674.20

393699.34

393808.29

393778.89

393757.83

393768.26

393808.11

393783.39

393756.18

393735.13

393753.73

393762.30

393728.74

393708.00

393686.39

393686.23

393707.69

393732.72

393686.67

393696.59

393709.31

393720.93

393728.96

393800.75

393806.19

393915.84

393874.34

393874.24

393873.25

393913.96

393874.57

393833.03

393832.86

393874.40

393907.44

393897.03

393878.72

393874.52

393874.62

393890.94

393890.94

393835.51

393835.44

393835.44

393806.22

393819.19

393823.32

393826.79

393863.79

393852.44

393825.59

393835.19

393845.93

393878.25

393804.51

393775.27

393795.40

393824.71

393784.96

393751.74

393734.36

393736.89

393755.07

393784.31

393830.89

393833.01

393833.30

393833.04

393832.68

393832.53

393648.06

393612.06

393611.54

393647.54

393711.88

393716.75

393695.55

393684.05

393683.54

393697.02

393576.23

393576.15

393551.36

393496.38

393496.40

393551.42

393496.35

393551.31

393551.27

393496.32

393466.36

393436.36

393436.39

393466.40

393404.25

393352.86

393352.92

393404.31

393404.38

393352.96

393436.32

393466.33

393496.36

393494.39

393465.97

393465.89

393494.31

393551.23

393522.81

393522.73

393551.15

393437.55

393409.13

393409.09

393409.05

393437.47

393352.81

393352.77

393352.72

393337.88

393293.47

393293.47

393337.83

393268.45

393241.51

393241.45

393244.16

393249.15

393268.38

393337.93

393293.47

393173.39

393173.61

393175.05

393183.42

393237.19

393234.94

393219.48

393253.06

393248.84

393240.83

393233.18

393225.98

393225.54

393252.98

393337.79

393281.48

393281.43

393337.75

393337.71

393281.39

393205.11

393187.65

393184.35

393185.82

393182.95

393167.64

393108.58

393122.21

393171.14

393182.44

393134.31

393146.50

393194.22

393172.56

393176.15

393957.11

393951.46

393954.01

393962.75

393627.64

393632.25

393651.91

393685.86

393614.84

393585.60

393558.53

393929.14

393928.24

393931.95

393938.41

393944.38

393944.61

393910.64

393897.50

393883.82

393884.08

393885.24

393887.21

393888.61

393889.39

393891.05

393892.04

393893.54

393894.29

393895.86

393897.79

393898.96

393900.70

393892.68

393882.95

393882.39

393861.84

393842.58

393828.60

393784.50

393744.19

393713.91

393709.30

393683.96

393676.97

393611.76

393614.87

393615.84

393615.59

393615.39

393612.50

393616.26

393626.34

393558.55

393604.50

393447.10

393448.39

393428.46

393416.52

393384.62

393356.68

393124.76

393136.52

393148.77

393160.51

393341.65

393295.42

393900.71

393874.29

393832.69

393807.66

393763.00

393725.71

393710.69

393688.22

393635.93

393642.50

393652.91

393702.58

393706.29

393708.27

393708.10

393637.29

393890.97

393605.55

393605.54

393593.54

393593.56

393593.56

393593.54

393575.67

393575.75

393605.64

393593.64

393640.03

393630.61

393624.03

393628.83

393568.77

393586.24

393608.37

393623.05

393634.40

393661.85

393593.62

393909.40

393911.00

393911.04

393911.13

393911.22

393911.25

393909.10

393896.65

393440.63

393419.67

393152.79

393536.59

393570.76

393564.36

393568.25

393264.34

393535.49

393482.31

393468.02

393573.29

393595.86

393592.25

393953.67

393964.50

393962.38

393944.77

393945.76

393856.30

393898.97

393326.48

393333.44

393357.67

393382.59

393408.42

393432.38

393461.44

393640.85

Y

1559392.37

1559344.30

1559296.51

1559275.29

1559296.69

1559321.05

1559339.44

1559339.27

1559361.00

1559371.10

1559370.86

1559301.44

1559275.17

1559296.89

1559314.90

1559323.20

1559290.70

1559270.61

1559270.45

1559291.64

1559312.43

1559336.67

1559233.26

1559233.35

1559235.51

1559241.15

1559248.90

1559318.19

1559328.00

1559426.96

1559426.75

1559444.93

1559474.92

1559475.13

1559383.97

1559384.22

1559414.71

1559414.87

1559365.83

1559290.09

1559300.18

1559331.38

1559369.01

1559368.93

1559368.93

1559258.47

1559258.53

1559258.53

1559288.67

1559301.24

1559306.79

1559312.77

1559285.77

1559189.95

1559189.11

1559237.32

1559247.81

1559247.71

1559228.55

1559258.85

1559278.28

1559248.05

1559187.85

1559186.81

1559220.50

1559221.81

1559239.35

1559209.05

1559323.13

1559334.07

1559338.76

1559369.22

1559444.77

1559474.71

1559155.38

1559154.87

1559207.52

1559207.87

1559210.97

1559185.72

1559156.05

1559155.89

1559208.23

1559208.36

1559207.18

1559154.37

1559289.94

1559289.42

1559318.25

1559329.55

1559260.42

1559260.93

1559231.93

1559231.39

1559271.30

1559267.79

1559305.91

1559312.08

1559230.49

1559229.99

1559264.80

1559264.70

1559299.33

1559288.76

1559230.81

1559231.10

1559274.82

1559206.37

1559206.10

1559152.81

1559153.21

1559206.93

1559206.65

1559153.61

1559154.02

1559205.82

1559205.54

1559178.52

1559152.01

1559152.41

1559204.99

1559177.60

1559151.22

1559260.96

1559260.73

1559229.41

1559229.84

1559276.56

1559270.12

1559230.10

1559229.52

1559228.97

1559229.16

1559293.15

1559282.53

1559267.26

1559266.30

1559260.13

1559256.25

1559231.46

1559232.41

1559239.56

1559204.01

1559203.97

1559204.67

1559206.45

1559175.05

1559149.43

1559149.81

1559204.84

1559204.29

1559176.90

1559177.82

1559151.01

1559150.21

1559218.67

1559180.66

1559163.75

1559163.46

1559148.83

1559148.61

1559147.78

1559183.00

1559166.53

1559198.07

1559214.27

1559245.79

1559223.71

1559166.05

1559184.37

1560157.02

1560140.96

1560124.18

1560122.16

1560325.30

1560323.08

1560329.43

1560361.02

1560331.49

1560455.06

1560426.38

1560043.16

1560009.41

1559989.67

1559955.29

1559923.51

1559922.33

1559891.31

1559879.31

1559866.81

1559860.10

1559830.10

1559778.75

1559742.37

1559722.30

1559678.97

1559653.38

1559614.43

1559594.98

1559555.31

1559505.05

1559475.05

1559426.88

1559368.60

1559297.85

1559293.76

1559247.76

1559204.65

1559204.20

1559202.77

1559201.46

1559200.47

1559200.33

1559165.63

1559155.85

1559357.27

1559363.02

1559368.46

1559380.70

1559389.41

1559403.70

1559415.48

1559417.44

1559417.40

1559491.21

1559713.10

1559707.90

1559727.26

1559736.33

1559760.57

1559781.86

1559148.01

1559178.18

1559209.40

1559239.31

1559793.21

1559828.34

1559430.03

1559435.48

1559444.08

1559449.25

1559458.47

1559466.17

1559469.28

1559473.92

1559404.00

1559402.26

1559391.52

1559439.74

1559444.99

1559455.83

1559470.50

1559470.27

1559383.92

1559696.37

1559703.37

1559703.34

1559696.35

1559694.10

1559704.10

1559703.97

1559694.10

1559676.62

1559676.57

1559399.78

1559404.21

1559393.91

1559388.87

1560255.48

1560278.67

1560308.03

1560327.52

1560342.58

1560379.01

1560444.18

1559905.05

1559905.05

1559923.34

1559955.15

1559989.57

1560000.98

1560000.58

1559288.90

1560169.20

1560177.81

1559262.04

1559484.82

1559447.81

1559471.36

1559487.80

1559833.11

1560403.13

1560345.84

1560329.51

1560253.17

1560241.58

1560243.44

1560183.87

1560211.20

1560096.16

1560066.62

1560103.66

1560107.85

1559860.40

1559983.72

1560000.66

1560059.09

1560119.43

1560181.97

1560239.98

1560310.32

1559376.27

Зоны с особым режимом использования

границы санитарно-защитных зон ориентировочные
по СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03

охранная зона от ВЛ 10кВ

зона санитарной охраны источников питьевого
водоснабжения I пояса

охранная зона от газопровода высокого
давления II класса

Экспликация объектов общественно-делового назначения,
Стадия Лист Листов

1 1

Нач. ОГП
ГГП

Родионова

Чертеж межевания территории.
М 1: 1000

 Проект межевания
территории

Т-2635 СО -2015-08
Документация по планировке территории в границах ул.

Западная_1(усл.) - ул. Западная_2(усл.) - ул. Дачная - ул. Западная
(усл.) в западной части п. Сарапулка Березовского ГО Свердловской

области

Архитектор Поросенкова

Филиал ФГБУ "ЦНИИП Минстроя России"
УралНИИпроект

ПМ

Чертеж межевания территории.
М 1: 1000

Документация по планировке территории в границах ул. Западная_1(усл.)
- ул. Западная_2(усл.) - ул. Дачная - ул. Западная (усл.) в западной части
п. Сарапулка Березовского ГО Свердловской области

С

Родионова

По договору  от 25 мая 2015 года № 755/2015

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ
В ГРАНИЦАХ УЛ. ЗАПАДНАЯ, 1 (УСЛ.)– УЛ. ЗАПАДНАЯ, 2 (УСЛ.) – УЛ. ДАЧНАЯ – УЛ. ЗАПАДНАЯ (УСЛ.) В 

ЗАПАДНОЙ ЧАСТИ П. САРАПУЛКА Г. БЕРЕЗОВСКОГО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект межевания территории 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
Том 3

Шифр: Т-2635СО-2015

г. Екатеринбург, 2015 г.

Директор филиала А.В. Долгов

Главный градостроитель Г.В. Мазаев

Начальник  отдела
градостроительного проектирования

Г.С. Родионова

Список исполнителей

Начальник отдела градостроительного 
проектирования  

Г.С. Родионова

Архитектор К.В. Поросенкова

Руководитель группы по ООС Л.С. Прямоносова

Специалист по инженерному обеспечению территории Т.Д.Агаева

СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ 
ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ

№ № тома, 
чертежа

Наименование Кол-во 
листов

ПРОЕКТ  ПЛАНИРОВКИ  ТЕРРИТОРИИ

Основная (утверждаемая часть)  проекта планировки территории

Графические  материалы, в том числе:

1 Т-2635 СО-01-2015 Чертеж планировки территории. Эскиз застройки (основной чертеж). 
М 1:2000

1 лист

2 Т-2635 СО-05-2015 Разбивочный чертеж красных линий. М 1: 1:1000 1 лист

Текстовые материалы

3 Том 1 Положения о размещении объектов и характеристика           развития 
территории

1 книга

Материалы по обоснованию проекта планировки территории

Графические  материалы, в том числе:

4 Т-2635 СО-02-2015 Схема размещения инженерных сетей и сооружений. M 1: 1000 1 лист

5 Т-2635 СО-03-2015 Схема расположения проектируемой территории в системе 
планировочной организации территории населенного пункта             М 
1:5000

1 лист

6 Т-2635 СО-04-2015 Схема использования территории в период подготовки проекта. Схема 
границ зон с особыми условиями использования территории (опорный 
план). М 1:2000

1 лист

№ № тома, 
чертежа

Наименование Кол-во 
листов

ПРОЕКТ  ПЛАНИРОВКИ  ТЕРРИТОРИИ

7 Т-2635 СО-06-2015 Схема организации транспорта и улично-дорожной сети. M 1:2000 1 лист

8 Т-2635 СО-07-2015 Схема вертикальной планировки и инженерной подготовки территории 
М 1:2000

1 лист

Текстовые материалы

9 Том 2 Пояснительная записка 1 книга

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

Графические  материалы, в том числе:

10 Т-2635 СО-08-2015 Чертеж межевания территории. М 1:1000 1 лист

Текстовые материалы

11 Том 3 Пояснительная записка. Проект межевания территории 1 книга

Общая часть
Документация по планировке территории западной части поселка Сарапулка (проект планировки и меже-

вания территории)  разработан в рамках выполнения обязательств по договору № 755/2015 от 25.05.2015 
г., заключенному с ИП Кравченко Ильей Геннадьевичем (действующим на основании Агентского договора с 
Галкиным Е.М. и Агентского договора с Верещагиным А.В.). 

Основанием для разработки документации по планировке территории является: Постановление админи-
страции Березовского городского округа от 27.03.2015 №151 на подготовку  проекта планировки и проекта 
межевания территории в границах ул. Западная, 1 (усл.)– ул. Западная, 2 (усл.) – ул. Дачная – ул. Западная 
(усл.) в западной части п. Сарапулка.

Границы проекта планировки определены с учетом прилегающей территории. Общая площадь участка 
проектирования составляет 79,48 га. 

Проект межевания выполнен в границах п.Сарапулка, предложенных генеральным планом на расчетный 
срок реализации. Общая площадь участка проектирования составляет 64,62 га.

Проект планировки и проект межевания разработан в соответствии со следующими нормативно-право-
выми актами и техническими регламентами РФ и Свердловской области: 

1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;
2. Земельный кодекс Российской Федерации;
3. Водный кодекс Российской Федерации;
4. Лесной кодекс Российской Федерации;
5. Постановление Госстроя Российской Федерации от 6.04.1998г.  № 18-30 «Об утверждении ин-

струкции о порядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях Россий-
ской Федерации» (РДС 30-201-98);

6. Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»;

7. Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
8. Постановление Правительства Свердловской области от 15.03.10 № 380-ПП «Об утверждении 

нормативов градостроительного проектирования Свердловской области»;
9. Постановление Правительства Свердловской области от 11 октября 2010 г. N 1487-ПП «Об ут-

верждении областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 
2011-2015 годы» (утратило силу);

10. Устав Березовского городского округа;
11. Федеральный закон от 30.12.2009 г. № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и 

сооружений» 
12. СП 42.13330.2011 «СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и 

сельских поселений»;
13. Инструкция о составе, порядке разработки, согласования и утверждения градостроительной до-

кументации;
14. СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 (Новая редакция) «Санитарно-защитные зоны и санитарная класси-

фикация предприятий, сооружений и иных объектов»
15. СанПиН 2.1.4.1110-02 Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов пи-

тьевого назначения;
16. СНиП 23-01-99. Строительная  климатология
17. Свод правил СП 31.13330.2012 «СНиП 2.04.02-84*. Водоснабжение. Наружные сети и сооруже-

ния» Актуализированная редакция;
18. Свод правил СП 32.13330.2012 «СНиП 2.04.03-85. Канализация. Наружные сети и  сооружения»  

Актуализированная редакция;
19. РД 34.20.185-94 «Инструкция по проектированию городских электрических сетей»;
20. Постановление РФ от 24.02.2009 г.  №160 «Правила установления охранных зон объектов элек-

тросетевого хозяйства и особых условий использовании земельных участков, расположенных в границах 
таких зон»;

21. Свод правил СП 62.13330.2011 «СНиП 42-01-2002. Газораспределительные системы» Актуализи-
рованная редакция;

22. Постановление Правительства РФ № 878 от 20.11.2000г. Правила охраны газораспределительных 
сетей;

23. Федеральный закон № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;
24. Свод правил СП 30.13330.2012 «СНиП 2.04.01-85*. Внутренний водопровод и канализация зда-

ний» Актуализированная редакция; 



26 августа
2017 года 33№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

25. Свод правил СП 8.13130.2009 «Системы противопожарной защиты. Источники наружного проти-
вопожарного водоснабжения. Требования пожарной безопасности»;

26. Свод правил СП 10.13130.2009 «Системы противопожарной защиты. Внутренний противопожар-
ный водопровод. Требования пожарной безопасности»; 

27. Свод правил СП 124.13330.2012 «СНиП 41-02-2003. Тепловые сети»;
28. Свод правил СП 89.13330.2012 «СНиП II-35-76. Котельные установки».
  Проект планировки выполнен в соответствии с документами территориального планирования и градо-

строительного зонирования Берёзовского городского округа:
1.  Генеральный план Березовского городского округа Свердловской области применительно к тер-

ритории п.Сарапулка утвержден решением Думы Березовского городского округа от 25.06.2015 №240;
2. Правила землепользования и застройки Березовского ГО, утвержденные решением Думы город-

ского округа от 27.12.2012 №21 – признан утратившим силу;
3. Правила землепользования и застройки Березовского ГО, утвержденные решением Думы город-

ского округа от 22.12.2016 №33;
4. Генеральный план Березовского городского округа от 27.12.2012 №20, с учетом изменений, вне-

сенных решением Думы Березовского городского округа от 25.12.2014 №203. 

Проект разработан с использованием следующих материалов:
1. Топографическая основа М 1:500 в электронном виде 2015г; 
2. Материалы Государственного земельного кадастра в системе МСК-66, в формате  xml;
3. Гидрогеологическое заключение 163/16 о скважинном каптаже подземных вод для централизо-

ванного хозпитьевого водоснабжения двух участков расположенных вблизи пос. Сарапулкав Берёзовском 
городском округе

Инженерные изыскания выполнены в объеме необходимом для разработки документации по планировке 
территории (проект планировки и проект межевания территории). 

Согласно материалам генерального плана объекты культурного наследия и особо охраняемые природные 
территории в границах проекта планировки и проекта межевания отсутствуют.

Сведения о сформированных земельных участках предоставлены филиалом ФГБУ «Федеральная када-
стровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Свердлов-
ской области в январе  2017 года.

При разработке проекта межевания должно быть обеспечено соблюдение следующих требований:
1.        границы проектируемых земельных участков устанавливаются в зависимости от функционального 

назначения территориальной  зоны и обеспечения условий эксплуатации объектов недвижимости, включая 
проезды, проходы к ним;

2.        границы существующих землепользований при разработке проекта межевания территории не под-
лежат изменению, за исключением случаев изъятия земель для государственных и муниципальных нужд в 
соответствии с законодательством или при согласии землепользователя на изменение границ земельных 
участков.

Современное использование территории

Проектируемая территория расположена на землях кадастрового квартала: 66:35:0221001 (категория зе-
мель - земли сельскохозяйственного назначения). Предполагается перевод по категории земель в земли 
населенных пунктов. Проект межевания выполнен в границах п.Сарапулка, предложенных генеральным пла-
ном на расчетный срок реализации. Общая площадь участка проектирования составляет 64,62 га. 

В границы проектирования частично попадает 4 земельных участков, стоящих на кадастровом учете. 
Полностью в границах проектирования расположено 32 земельных участков, стоящих на кадастровом учете. 
Перечень земельных участков и их характеристика приведены в таблицах 1.

Ведомость исходных земельных участков.
Таблица 1.

№/№ Категория земель Земельный участок Разрешенное 
использование

Площадь 
участка, Га

% от общей 
площади

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения 

66:35:0221001:318 для 
сельхозиспользования

15,29 19,24

66:35:0221001:240 40,03 50,36

66:35:0221001:716 для ведения дачного 
хозяйства

0,36 0,45

66:35:0221001:717 0,18 0,23

66:35:0221001:718 0,18 0,23

66:35:0221001:719 0,14 0,18

66:35:0221001:720 0,20 0,25

66:35:0221001:721 0,13 0,16

66:35:0221001:724 0,36 0,45

66:35:0221001:725 0,19 0,24

66:35:0221001:726 0,28 0,35

66:35:0221001:2909 0,14 0,18

66:35:0221001:2910 0,16 0,2

66:35:0221001:2911 0,16 0,2

66:35:0221001:2912 0,14 0,18

66:35:0221001:2913 0,16 0,2

66:35:0221001:2914 0,16 0,2

66:35:0221001:2915 0,26 0,33

66:35:0221001:2916 0,16 0,2

66:35:0221001:2917 0,16 0,2

66:35:0221001:2918 0,14 0,18

66:35:0221001:2919 0,17 0,21

66:35:0221001:2920 0,16 0,2

66:35:0221001:2921 0,14 0,18

66:35:0221001:2922 0,15 0,19

66:35:0221001:1494 для с/х производства  0,66 0,83

Категория не установлена 66:35:0221001:882 1,9 (в 
г р а н и ц а х 
проекта)

2,39

Предложения проекта межевания территории

Проект межевания выполнен на основе планировочных решений  проекта планировки, в его составе  
определены границы участков, предусмотренных:

- для  индивидуального жилищного строительства, 
- для коммунального обслуживания,
- для предпринимательства,
- для культурного развития,
- для отдыха (рекреации),
- для обеспечения внутреннего правопорядка,
- для магазинов, 
- для бытового обслуживания, 
- для размещения объектов общественного питания,
- для гостиничного обслуживания, 
- для дошкольного, начального и среднего общего образования,
- для размещения объектов общественного назначения.
В результате планировочных решений в границах проектирования предложено сформировать 302 ед. 

земельных участков для индивидуального жилищного строительства, из них 116 – на первую очередь и 164 
– на вторую очередь.

Проектом межевания выделены территории общего пользования – инженерно-транспортные коридоры в 
красных линиях улиц и проездов, установленных проектом планировки территории. 

На «Чертеже межевания. М 1:1000», шифр T-2635СО-2015-08 отображены границы образуемых участков, 
их площади, границы территорий общего пользования, экспликация земельных участков, номера и 
координаты поворотных точек.

Перечень формируемых участков приведен в таблице 2.1. Из таблицы видно, на какие участки делится 
конкретный кадастровый участок, также приведены обременения использования земель, которые 

устанавливаются для ряда участков. Перечень участков формируемых из нескольких исходных земельных 
участков, а также из земель с неустановленной категорией, представлен в таблице 2.2. Перечень 
земельных участков, подлежащих трансформации представлен в таблице 2.3.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к 
территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых 
предполагается изъятие для муниципальных нужд, представлен в таблице 2.4.

К обременениям использования земельных участков относится: 
- зона ограничения застройки, запрещающая возведение зданий и сооружений (зоны по проекту ОД(К), 

Ж-1, ИК); установление данной зоны обусловлено созданием противопожарного разрыва от территории 
лесных массивов до застройки; ширина полосы ограничения составляет 15м от границы населенного пункта;

- охранные зоны инженерных коммуникаций;
- сервитуты для обслуживания инженерных объектов;
- санитарно-защитные зоны предприятий, запроектированных ранее генеральным планом поселка 

Сарапулка.
Таблица 2.1.

Перечень формируемых земельных участков
Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

№ по реестру
66:35:0221
001:240
S= 400256.72 
кв. м,

Разрешенное 
использован
ие:
для 
сельхозиспол
ьзования

4 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1115

5 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1081

7 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1387

8 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1088

9 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1080

10 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1883 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 804,33 кв.м
Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
ВЛ 0,4кВ 
S=24,18 кв.м

11 Для Ж-1 1414 Зона 
ограничения 

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 519,06кв.м
Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
ВЛ 0,4кВ 
S=68,37 кв.м

12 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1506 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 485,04 кв.м
Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
ВЛ 0,4кВ 
S=57,01 кв.м

13 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1408 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 805,13 кв.м
Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
ВЛ 0,4кВ 
S=30,12 кв.м

14 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1375



26 августа
2017 года34 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 519,06кв.м
Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
ВЛ 0,4кВ 
S=68,37 кв.м

12 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1506 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 485,04 кв.м
Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
ВЛ 0,4кВ 
S=57,01 кв.м

13 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1408 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 805,13 кв.м
Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
ВЛ 0,4кВ 
S=30,12 кв.м

14 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1375

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

15 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1452

16 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1073

17 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1080

18 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1068

19 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1081

20 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1064

21 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1081

22 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1040

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

23 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 951 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 64,71 кв.м

24 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1093

25 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1013

26 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1054

27 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1004

28 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1191

29 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1025

30 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1015

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
31 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 997

32 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1271

33 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1016

34 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1302

35 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1310

36 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1330

37 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1192

38 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1084

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
39 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1029

40 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1038

41 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1062

42 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1072

43 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1072

44 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1032

45 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1043

46 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1044

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
47 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1060

48 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1069

49 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1331

50 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1026

51 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1348

52 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1037

53 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1021

54 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1133



26 августа
2017 года 35№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
47 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1060

48 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1069

49 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1331

50 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1026

51 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1348

52 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1037

53 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1021

54 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1133

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
55 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 979

56 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1005

57 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1299

58 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1363

59 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1130

60 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1251

61 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1259

62 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1427

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
63 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1208

64 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства

Ж-1 1242

65 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1273

66 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1290

67 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства

Ж-1 1293

68 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1276

69 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1244

70 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1218

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
63 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1208

64 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства

Ж-1 1242

65 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1273

66 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1290

67 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства

Ж-1 1293

68 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1276

69 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1244

70 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1218

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
71 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1064

72 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1134

73 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1179

74 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 928

75 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства

Ж-1 974

76 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 994

77 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1081

78 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1326

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
79 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1242

80 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1192

81 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1036

82 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1175

83 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1329

84 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1244

85 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1276

86 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1106



26 августа
2017 года36 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
79 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1242

80 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1192

81 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1036

82 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1175

83 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1329

84 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1244

85 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1276

86 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1106

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
87 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1128

88 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 980

89 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 836

90 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1189

91 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1296

92 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1173

93 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1056

94 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1242

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
95 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1273

96 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1290

97 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1089

98 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1270

99 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1253

100 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1222

101 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1069

102 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1307

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
103 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1338

104 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1242

105 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1273

106 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1290

107 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1447

108 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1385

109 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1245

110 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1499

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
103 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1338

104 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1242

105 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1273

106 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1290

107 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1447

108 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1385

109 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1245

110 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1499

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
111 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1037

112 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1018

113 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1305

114 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1222

115 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1253

116 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1270

117 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1349

118 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1713

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
119 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1545

120 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1747 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 390,16 кв.м

121 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1905 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 766,44 кв.м

122 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1448

123 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1268 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 760,88 кв.м

124 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1537 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 257,34 кв.м

125 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1106 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 



26 августа
2017 года 37№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
119 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1545

120 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1747 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 390,16 кв.м

121 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1905 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 766,44 кв.м

122 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1448

123 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1268 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 760,88 кв.м

124 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1537 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 257,34 кв.м

125 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1106 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства лесного массива
S= 961,29 кв.м

126 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1593

127 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1772

128 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1971 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 455,39 кв.м

129 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства

Ж-1 1983 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 754,56 кв.м

130 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1859

131 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1231

132 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1226

133 Для Ж-1 1344

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

134 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1224

135 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1231

136 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1340

137 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1266

138 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1226

139 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1161

140 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1225

141 Для Ж-1 1231

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

134 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1224

135 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1231

136 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1340

137 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1266

138 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1226

139 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1161

140 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1225

141 Для Ж-1 1231

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

142 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1226

143 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1228

144 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1222

145 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1223

146 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1158

147 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1225

148 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1230

149 Для Ж-1 1159

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

150 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1222

151 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1260

152 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства

Ж-1 1259

153 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1217

154 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1558

155 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1558

156 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1180

157 Для Ж-1 1219



26 августа
2017 года38 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

150 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1222

151 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1260

152 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства

Ж-1 1259

153 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1217

154 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1558

155 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1558

156 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1180

157 Для Ж-1 1219

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

158 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1219

159 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1544

160 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1545

161 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1390

162 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1391

163 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1518

164 Магазины ОД(К) 1439 Зона сервитута 
для 
обслуживания 
ТП S=237.10 кв. 
м
Зона 
ограничения 
застройки в 

Объект 
торговли 

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

связи с 
установлением 
охранной зоны 
ВЛ 10кВ 
S=177,26 кв.м

165 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1499

166 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1500

167 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1118

168 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1095

169 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1123

170 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1675

171 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1499

172 Для Ж-1 1500

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

связи с 
установлением 
охранной зоны 
ВЛ 10кВ 
S=177,26 кв.м

165 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1499

166 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1500

167 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1118

168 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1095

169 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1123

170 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1675

171 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1499

172 Для Ж-1 1500

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

173 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1678

174 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1060

175 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1060

176 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1035

177 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1457

178 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1454

179 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1278

180 Для Ж-1 1497

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

181 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1440

182 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1465

183 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1362

184 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1449 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 442,45 кв.м

185 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1946 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 598,34 кв.м

186 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1526

187 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 

Ж-1 1479

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
188 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1260

189 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1249

190 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1248

191 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1229

192 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1459

193 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1532 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 350,55 кв.м

194 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 973 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 141,17 кв.м

195 Для 
индивидуальн

Ж-1 2000



26 августа
2017 года 39№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

строительства 
188 Для 

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1260

189 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1249

190 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1248

191 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1229

192 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1459

193 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1532 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 350,55 кв.м

194 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 973 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 141,17 кв.м

195 Для 
индивидуальн

Ж-1 2000

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

ого 
жилищного 
строительства 

196 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 927

197 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1358

198 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1159

199 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1259

200 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1404

201 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1829

202 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1704

203 Для 
индивидуальн

Ж-1 1253

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

ого 
жилищного 
строительства 

204 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1157

205 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1158

206 Коммунально
е 
обслуживани
е

ИК 402 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
газопровода 
низкого 
давления
S= 138,50 кв.м
Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
ВЛ 10кВ 
S= 61 кв.м

256 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1246

285 Общественно
е питание

ОД(К) 2276 Объект 
общественн
ого питания 

286 Магазины ОД(К) 1917 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива

Объект 
торговли

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

ого 
жилищного 
строительства 

204 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1157

205 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1158

206 Коммунально
е 
обслуживани
е

ИК 402 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
газопровода 
низкого 
давления
S= 138,50 кв.м
Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
ВЛ 10кВ 
S= 61 кв.м

256 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1246

285 Общественно
е питание

ОД(К) 2276 Объект 
общественн
ого питания 

286 Магазины ОД(К) 1917 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива

Объект 
торговли

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

S= 1104,39 кв.м
287 Гостиничное  

обслуживани
е

ОД(К) 1048 Гостиница

288 Предпринима
тельство 

ОД(К) 1667 Объекты 
коммерческог
о назначения, 
связанные с 
социальным и 
коммунально
-бытовым 
обслуживани
ем 
населения(ма
газины 
продовольств
енные и 
непродовольс
твенные, 
предприятия 
бытового 
обслуживани
я, аптеки, 
прачечная 
самообслужи
вания, 
филиал 
сберегательн
ого банка и 
прочее)

299 Отдых 
(рекреация)

Р-2 1253

301 Отдых 
(рекреация)

Р-2 1281

302 Отдых 
(рекреация)

Р-2 2058

303 Обеспечение 
внутреннего 
правопорядка

ОД(К) 5562 Пожарное 
депо V
типа

309 Отдых 
(рекреация)

Р-2 86

311 Коммунально
е 
обслуживани
е

И-3 84

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

314 Бытовое 
обслуживани
е

ОД(К) 1631 Объекты 
коммерческог
о назначения, 
связанные с 
социальным и 
коммунально
-бытовым 
обслуживани
ем населения

№ по реестру 
66:35:0221
001:318
S= 152851.41 
кв. м,

Разрешенное 
использован
ие:
для 
сельхозиспол
ьзования

207 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1501 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 529,56 кв.м

208 Спорт ОД(С-5) 1877 Физкульту
рно-
оздоровите
льный клуб

209 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1708 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 508,53 кв.м

210 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1893

211 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1251

212 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1395

213 Для 
индивидуальн

Ж-1 1599 Зона 
ограничения 
застройки в 



26 августа
2017 года40 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

314 Бытовое 
обслуживани
е

ОД(К) 1631 Объекты 
коммерческог
о назначения, 
связанные с 
социальным и 
коммунально
-бытовым 
обслуживани
ем населения

№ по реестру 
66:35:0221
001:318
S= 152851.41 
кв. м,

Разрешенное 
использован
ие:
для 
сельхозиспол
ьзования

207 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1501 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 529,56 кв.м

208 Спорт ОД(С-5) 1877 Физкульту
рно-
оздоровите
льный клуб

209 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1708 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 508,53 кв.м

210 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1893

211 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1251

212 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1395

213 Для 
индивидуальн

Ж-1 1599 Зона 
ограничения 
застройки в 

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

ого 
жилищного 
строительства 

связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 505,65 кв.м

214 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1173

215 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1506

216 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1532

217 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1538

218 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1189

219 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1180

220 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1386

221 Для Ж-1 1199

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

222 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1259

223 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1520

224 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1489

225 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1532

226 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1506

227 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1509

228 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1513

229 Для Ж-1 1516

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

222 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1259

223 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1520

224 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1489

225 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1532

226 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1506

227 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1509

228 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1513

229 Для Ж-1 1516

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

230 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1505

231 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1774

232 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1111

233 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1194

234 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1183

235 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1158

236 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1263

237 Для Ж-1 1254

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

238 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1595

239 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1594

240 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1882

241 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1887 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 34,58 кв.м

242 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1380 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 677,89кв.м

243 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1674 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 547 кв.м

244 Для 
индивидуальн
ого 

Ж-1 1182



26 августа
2017 года 41№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

238 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1595

239 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1594

240 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1882

241 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1887 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 34,58 кв.м

242 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1380 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 677,89кв.м

243 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1674 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 547 кв.м

244 Для 
индивидуальн
ого 

Ж-1 1182

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

жилищного 
строительства 

245 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1180

246 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1943 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 633,17 кв.м

247 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1922 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 1134,92 кв.м

248 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1781 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 753,42 кв.м

249 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1521

250 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1691

251 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1974 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

ого 
жилищного 
строительства 

263 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1059

264 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1315

265 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1049

266 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1091

267 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1129

268 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1134

269 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1133

270 Для 
индивидуальн

Ж-1 1527

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

ого 
жилищного 
строительства 

263 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1059

264 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1315

265 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1049

266 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1091

267 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1129

268 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1134

269 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1133

270 Для 
индивидуальн

Ж-1 1527

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

лесного массива
S= 1108,68кв.м

252 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1506

253 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства

Ж-1 1945 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 902,22 кв.м

255 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1275

258 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1118

259 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1142

260 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства

Ж-1 1187

261 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1053

262 Для 
индивидуальн

Ж-1 1145

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

ого 
жилищного 
строительства 

271 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1386

272 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1398

273 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1398

274 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1358

275 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1149

276 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1401

277 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1178

278 Для 
индивидуальн

Ж-1 1149

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

ого 
жилищного 
строительства 

279 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1155

280 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1178

282 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1344

283 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1404

295 Отдых 
(рекреация)

Р-2 977 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 177,26 кв.м
Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
ВЛ 10кВ 
S= 131,04 кв.м
Зона сервитута 
для 
обслуживания 
ТП S=274 кв. м

312 Коммунально
е 

И-3 137



26 августа
2017 года42 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

ого 
жилищного 
строительства 

279 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1155

280 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1178

282 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1344

283 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1404

295 Отдых 
(рекреация)

Р-2 977 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 177,26 кв.м
Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
ВЛ 10кВ 
S= 131,04 кв.м
Зона сервитута 
для 
обслуживания 
ТП S=274 кв. м

312 Коммунально
е 

И-3 137

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

обслуживани
е

313 Отдых 
(рекреация)

Р-2 888 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 484 кв.м

66:35:022100
1:716
S = 3562 кв.м
Разрешенное 
использован
ие:
Для ведения 
дачного 
хозяйства

289 Коммунально
е 
обслуживани
е

ИК 215 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 215 кв.м

291 Земельные 
участки
общего 
пользования 

Р-2 1404

66:35:022100
1:882
S = 50000
кв.м

293 Земельные 
участки 
(территории) 
общего 
пользования

Р-2 1008
5

Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
газопровода 
низкого 
давления
S= 512,98 кв.м

66:35:022100
1:1494
S = 6557,14
кв.м
Разрешенное 
использован
ие:
Для ведения 
сельского 
хозяйства 

294 Для ведения 
сельского 
хозяйства

СХ-1.5. 4626
Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

Земли с 
неустановле
нной 
категорией

2 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1031 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
газопровода 
низкого 
давления
S= 183,95 кв.м

3 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1009 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
газопровода 
низкого 
давления
S= 143,05 кв.м

290 Отдых 
(рекреация)

Р-2 1395

292 Земельные 
участки 
(территории) 
общего 
пользования

Р-2 932

296 Отдых 
(рекреация)

Р-2 333 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 306,44 кв.м

297 Коммунально
е 
обслуживани
е

ИК 1546 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 1052,41 кв.м

304 Отдых 
(рекреация)

Р-1 9018 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

Земли с 
неустановле
нной 
категорией

2 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1031 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
газопровода 
низкого 
давления
S= 183,95 кв.м

3 Для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительства 

Ж-1 1009 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
установлением 
охранной зоны 
газопровода 
низкого 
давления
S= 143,05 кв.м

290 Отдых 
(рекреация)

Р-2 1395

292 Земельные 
участки 
(территории) 
общего 
пользования

Р-2 932

296 Отдых 
(рекреация)

Р-2 333 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 306,44 кв.м

297 Коммунально
е 
обслуживани
е

ИК 1546 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 1052,41 кв.м

304 Отдых 
(рекреация)

Р-1 9018 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 

Данные о 
земельных  
участках, 
подлежащих 
межеванию 

Условн
ые 
номера, 
формир
уемых
земель
ных 
участк
ов

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка  
согласно 
проекту

Вид 
территор
иальной 
зоны, 

Площ
адь,
кв.м

Обременения, 
ограничения, 
площадь зоны 
ограничения,кв.
м

Проектируе
мый 
объект, 
согласно 
экспликаци
и на 
чертеже

лесного массива
S= 3010 кв.м

305 Отдых 
(рекреация)

Р-2 371 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 328,56 кв.м

306 Отдых 
(рекреация)

Р-2 1539 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 1461,39 кв.м

307 Отдых 
(рекреация)

Р-2 711 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 697,42 кв.м

308 Отдых 
(рекреация)

Р-2 319

310 Отдых 
(рекреация)

Р-2 1362 Зона 
ограничения 
застройки в 
связи с 
противопожарн
ым разрывом от 
лесного массива
S= 1306,83 кв.м

Таблица 2.2.
Перечень земельных участков, формируемых из нескольких исходных земельных участков, земель с неустановленной категорией 

Условные 
номера, фор-

мируемых 
земельных 

участков

Наименование вида разрешенного использования 
земельного участка  согласно проекту

Вид терри-
ториальной 

зоны, со-
гласно ПЗЗ

Пло-
щадь, 
кв. м

Исходный земельный участок, земля 
с неустановленной категорией 

Площадь в границах 
исходного земельного 

участка, земли с неуста-
новленной категорией, 

кв.м

Обременения, ограничения, площадь зоны ограничения

Проектируе-
мый объект, 

согласно 
экспликации 
на чертеже

1 Для индивидуального жилищного строительства : 1 Ж-1 1042 земли с неустановленной категорией 549 Зона ограничения застройки в связи с установлением 
охранной зоны газопровода низкого давления
S= 212,69 кв.м66:35:0221001:882 493

254 Для индивидуального жилищного строительства : 254 Ж-1 1961 66:35:0221001:318 189 Зона ограничения застройки в связи с 
противопожарным разрывом от лесного массива
S= 723,61 кв.м66:35:0221001:240 1780

284 Для индивидуального жилищного строительства : 284 Ж-1 1333 66:35:0221001:318 413

66:35:0221001:240 920

300 Отдых (рекреация): 300
Р-2

Р-2 1154 66:35:0221001:318 42

66:35:0221001:240 1112

298 Дошкольное, начальное и среднее общее 
образование: 298

ОД(С-7) 4114 66:35:0221001:240 53 Зона ограничения застройки в связи с установлением 
охранной зоны ВЛ 10кВ 

S= 606,13 кв.м

Детский сад 
на 90 мест

66:35:0221001:318 4061



26 августа
2017 года 43№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

281 Для индивидуального жилищного строительства : 281 Ж-1 1774 66:35:0221001:240 445

66:35:0221001:318 1329

257 Для индивидуального жилищного строительства : 257 Ж-1 1249 66:35:0221001:240 211

66:35:0221001:318 1038

Таблица 2.3.
Перечень земельных участков, подлежащих трансформации

Данные о земельных  участках, 
подлежащих межеванию 

Условные 
номера, 

формируемых 
земельных 

участков

Площадь,
кв.м

Назначение земельных участков согласно 
проекту

Вид 
территориальной 

зоны, согласно ПЗЗ

Обременения, ограничения, площадь зоны ограничения

66:35:0221001:716
S = 3562  кв.м
Разрешенное использование:
Для ведения дачного хозяйства

ЧЗУ1
Участок 289

214,53 Коммунальное обслуживание ИК

ЧЗУ2 1943,50 Территория общего пользования ЗОП  

ЧЗУ3
Участок 291

1403,67 Земельные участки общего пользования Р-2

66:35:0221001:882
В границах проекта S=12507,93

ЧЗУ1 1178,01 Территория общего пользования ЗОП

 ЧЗУ2
Участок 293

10084,69 Земельные участки общего пользования Р-2 Зона ограничения застройки в связи с установлением охранной зоны газопровода низкого 
давления
S= 513,80 кв.м

ЧЗУ3 420,92
Территория общего пользования ЗОП

ЧЗУ4 972,74
Территория общего пользования ЗОП

ЧЗУ5
ЧЗ Участка 1 492,58

Для индивидуального жилищного строительства Ж-1 Охранная зона газопровода низкого давления

66:35:0221001:1494
S = 6557,14 кв.м
Разрешенное использование:
Для ведения сельского хозяйства

ЧЗУ1
Участок 294 4625,80

Для ведения сельского хозяйства СХ-1.5.

 
ЧЗУ2 1931,34

Зона общего пользования ЗОП  

Таблица 2.4.
Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям 

общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагается 
изъятие для муниципальных нужд

Данные о земельных  участках, 
подлежащих межеванию 

Условные 
номера, 
формируемых 
земельных 
участков

Площадь,
кв.м

Назначение 
земельных участков 
согласно проекту

Вид 
территориальной 
зоны, согласно 
ПЗЗ

66:35:0221001:716
S = 3562 кв.м
Разрешенное использование:
Для ведения дачного хозяйства

ЗОП 1 1943,50
Зона общего 

пользования
ЗОП

66:35:0221001:882
В границах проекта S=12507,93 ЗОП 9 1178,01

Зона общего 
пользования

ЗОП

ЗОП 6 420,92
Зона общего 
пользования

ЗОП

ЗОП 8 972,74
Зона общего 
пользования

ЗОП

66:35:0221001:1494
S = 6557,14 кв.м
Разрешенное использование:
Для ведения сельского хозяйства

 
ЗОП 7 1931,34 Зона общего 

пользования

ЗОП

№ по реестру 
66:35:0221001:318
S= 152851.41 кв. м,

Разрешенное использование:
для сельхозиспользования

ЗОП 4 1290,68 Зона общего 
пользования

ЗОП

ЗОП 5 38253,46 Зона общего 
пользования

ЗОП

№ по реестру
66:35:0221001:240
S= 400256.72 кв. м,

Разрешенное использование:
для сельхозиспользования

ЗОП 3 119090,81 Зона общего 
пользования

ЗОП

Земли с неустановленной категорией ЗОП 2 2724,71 Зона общего 
пользования

ЗОП

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 23.08.2017  №645

«О внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории северной части 
жилого района «Шиловский» г.Березовского Свердловской области»

Рассмотрев проект изменений в проект планировки и проект межевания территории северной части жилого района 
«Шиловский» г.Березовского Свердловской области, разработанный в 2016 году по заказу потребительского коопера-
тива товарищества собственников жилья «Маршала Жукова», обществом с ограниченной ответственностью «Проек-
тно-консалтинговая компания «Альтернатива» (шифр проекта: Т-2576СО-2016) на основании постановления админи-
страции Березовского городского округа от 23.07.2015 №410 «О подготовке проекта изменений в проект планировки 
и проект межевания территории северной части жилого района «Шиловский» г.Березовского Свердловской области», 
учитывая протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся  10.05.2017,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в проект планировки и проект межевания территории северной части жилого района «Шилов-

ский» г.Березовского Свердловской области, утвержденные постановлением администрации Березовского городского 
округа от 11.11.2014 №625 (в редакциях от 23.03.2016 №191-1, от 02.06.2017 №355), изложив текстовые и графические 
материалы, указанные в составе проекта, в новой редакции.

1.1.Утвердить основную часть проекта планировки территории (приложения №1, №2 и №3) северной части жилого 
района «Шиловский» г.Березовского Свердловской области (далее – проект планировки) (прилагается), разработан-

ного в 2016 году обществом с ограниченной ответственностью «Проектно-консалтинговая компания «Альтернатива» 
(шифр проекта: Т-2576СО-2016) в следующем составе:

приложение №1 – положения о размещении объектов и характеристика развития территории, том 1;
приложение №2 – чертеж планировки территории, масштаб 1:2000, инв. номер Т-2576СО-2016-01;
приложение №3 – разбивочный чертеж красных линий, масштаб 1:2000, инв. номер Т-2576СО-2016-06.
1.2.Утвердить проект межевания территории (приложение №4) северной части жилого района «Шиловский» 

г.Березовского Свердловской области (далее – проект планировки) (прилагается), разработанного в 2016 году обще-
ством с ограниченной ответственностью «Проектно-консалтинговая компания «Альтернатива» (шифр проекта: 
Т-2576СО-2016) в следующем составе:

приложение №4 – чертеж межевания территории, масштаб 1:2000, инв. номер Т-2576СО-2016-11.
1.3.Утвердить перечень образуемых земельных участков согласно таблицы приложения №4, на которые утвержден 

проект межевания территории северной части жилого района «Шиловский» г.Березовского Свердловской области.
2.Учесть утвержденные проекты планировки и межевания указанной территории при актуализации генерального 

плана Березовского городского округа Свердловской области применительно к г.Березовскому и при внесении изме-
нений в Правила землепользования и застройки Березовского городского округа.

3.Правообладателям и собственникам земельных участков и иных объектов недвижимости, расположенных в гра-
ницах территории северной части жилого района «Шиловский» г.Березовского Свердловской области, руководство-
ваться проектом межевания территории, утвержденным настоящим постановлением, при осуществлении работ по 
формированию и постановке на кадастровый учет земельных участков, при внесении изменений в сведения государ-
ственного кадастра недвижимости.

4.Опубликовать настоящее постановление, утвержденные проекты планировки и межевания территории (приложе-
ния №1, №2, №3, №4) в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березов-
ского городского округа в сети Интернет.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 
Березовского городского округа Коргуля А.Г.

Глава  Березовского городского округа, глава администрации  
Е.Р. Писцов

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ

ТЕРРИТОРИИ СЕВЕРНОЙ ЧАСТИ 
ЖИЛОГО РАЙОНА «ШИЛОВСКИЙ»

ГОРОДА БЕРЕЗОВСКИЙ

Том 1 Положения о размещении объектов и характеристика
 развития территории

ШИФР: Т – 2576СО – 2016

   Директор                                                                                      И.С. Широкова
   Главный архитектор                                                                    А.В.Леготин

Екатеринбург 2016г.

Состав исполнителей

Начальник отдела градостроительного
 проектирования Г.С. Родионова 

Главный градостроитель проекта А.В. Дроган

Ведущий градостроитель проекта Е.Б. Подкорытова

Ведущий градостроитель проекта Л.А.Игнатова

Градостроитель проекта I категории Ю.Б.Кириченко 

Градостроитель проекта I категории Т.А.Белякова

Специалист инженерного обеспечения территории I категории Т.Д. Агаева

Инженер по охране окружающей среды II категории А.Р.Сабитова

Архитектор II категории Двинина А.П.

Архитектор III категории Поросенкова К.В.

СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТАМЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 
СЕВЕРНОЙ ЧАСТИ ЖИЛОГО РАЙОНА «ШИЛОВСКИЙ»ГОРОДА БЕРЕЗОВСКИЙ

№ тома,
чертежа Наименование

кол-
во 
ед.

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ
Основная (утверждаемая часть) проекта планировки территории

Графические материалы, в том числе:
1. Т-2576СО -2016-01 Чертеж планировки территории 

М 1:2 000 
1лист

2. Т-2576СО -2016- 06 Разбивочный чертеж красных линий.
 М 1:2000

1 лист

Текстовые материалы
3. Том 1 Положения о размещении объектов и характеристика развития 

территории 
1 
книга

Материалы по обоснованию проекта планировки территории 
Графические материалы, в том числе:

4. Т-2576СО -2016-02 Схема размещения инженерных сетей и сооружений М 1: 2000 1 лист
5. Т-2576СО -2016-03 Схема расположения проектируемой территории в системе 

планировочной организации территории города М 1:10 000
1 лист

6. Т-2576СО -2016-04 Схема использования территории в период подготовки проекта. М 1: 2000 1 лист
7. Т-2576СО -2016- 05 Схема границ зон с особыми условиями использования территории М 1: 

2000
1 лист

8. Т-2576СО -2016-07 Схема организации транспорта и улично-дорожной сети. М 1:2000 1 лист
9. Т-2576СО -2016-08 Схема вертикальной планировки и инженерной подготовки территории 

М 1: 2000
1 лист



26 августа
2017 года44 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49

10. Т-2576СО -2016-09 Эскиз застройки
М 1:2000

1 лист

11. Т-2576СО -2016-10 Поперечные профили улиц и дорог 
М 1:500

12. Т-2576СО -2016-12 Схема расположения фрагментов внесения изменений в планировку тер-
ритории М 1:5000

1 лист

13. Т-2576СО -2016-
12.1
- Т-2576СО -2016-
12.4

Фрагменты 1-4

Текстовые материалы
14. Том 2 Пояснительная записка  1 

книга
15. Том3 Приложения 1 

книга
ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

16. Т-2576СО -
2016-11

Чертеж  межевания территории. М 1:2000 1 лист

Общая часть

Проект изменений в ранее разработанный и утвержденный постановлением Администрации Березов-
ского городского округа № 625 от 11.11.2014 «Проект планировки и проект межевания территории северной 
части жилого района «Шиловский» разработан на основании постановления Администрации Березовского 
городского округа  №410 от 23.07.15 «О подготовке проекта изменений в проект планировки и проект меже-
вания территории северной части жилого района «Шиловский»г. Березовского Свердловской области».

В отношении фрагмента№1:
1. Исключен Проезд №12(усл.) в связи с отсутствием необходимости организации второго въезда 

на территорию промышленной зоны;
2. Откорректировано местоположение ТП-Автодиагностика в соответствии с земельным участком, 

границы которого учтены в Государственном кадастре недвижимости;
3. Откорректирована трассировка проектируемого проезда вдоль восточной границы проекта в свя-

зи с уточнением местоположения ТП-Автодиагностика и линий ВЛ; 
4. Изменены границы ранее предложенных и сформированы новые дополнительные участки для 

размещение коммунальных и производственных объектов V класса опасности при перераспределении или 
обмене на равнозначный участок в границах Березовского городского округа;

В отношении фрагмента №2:
1. Нанесены трасса существующей ВЛ 6,10 кВ и трансформаторная подстанция ТП6858 по 

ул.Маршала Жукова в соответствии с материалами администрации Березовского ГО (см. Том3. Приложе-
ния)

2. Откорректирована трассировка и красные линии проектируемого участка ул.Маршала Жукова, 
соединяющий существующий участок и проектируемую ул.Жилая 2(усл), в связи с корректировкой границ 
территории объектов общественного, делового, коммерческого, социального и коммунально-бытового на-
значения по ул.Маршала Жукова.

В отношении фрагментов №3,4:
1. Нанесена трасса проектируемого газопровода от ул.Совхозная до ДНТ «Ясная поляна» в соот-

ветствии с материалами проекта «Газоснабжение дачных домов ДНТ «Ясная поляна»г. Берёзовский в 260м 
на юг от жилого дома 33а по ул. Совхозная (п. Шиловка) Свердловская область» (ООО «Газпроект») (см. 
Том3. Приложения);

2. Уточнены местоположения КНС «Ясная поляна» и ТП в соответствии с материалами исполни-
тельной съемки ООО «Геоид» 2015г. и кадастровым паспортом участка (см. Том3. Приложения)

3. Нанесена трасса напорной канализации  от ДНТ «Ясная поляна» в соответствии схемой трассы 
канализации (см. Том3. Приложения).

4. Размещение проектируемый ГРП около ДНТ «Ясная поляна» отнесено на расчетный срок реали-
зации проекта планировки, т.к. освоение территории для газоснабжения которой необходим ГРП планирует-
ся на расчетный срок.

Положение о размещении объектов капитального строительства, необходимых для развития тер-
ритории в границах проектирования

1. Размещение объектов капитального строительства федерального и регионального значения не пред-
усматривается.

2. Размещение объектов капитального строительства местного значения:
1) общегородского значения:
– магистральные улицы и дороги районного значения регулируемого движения;
– ледовая арена на 1000 мест;
2) районного значения:
– реконструкция общеобразовательной школы;
– наземные автомобильные парковки (для индивидуального транспорта жителей района)
3) объекты, необходимые для развития территории:
–  реконструкция и строительство сетей электроснабжения; 
–  дальнейшее строительство сетей газоснабжения;
– реконструкция и строительство сетей системы хозяйственно-питьевого водоснабжения, совмещенной с 

противопожарным водопроводом;
– реконструкция и строительство сетей системы отвода и очистки хозяйственно-бытовых стоков;
– реконструкция и строительство сетей теплоснабжения;
– строительство сетей системы отвода и очистки дождевых стоков
– строительство площадок для занятий физкультурой и спортом;
– строительство площадок для игр детей и площадок отдыха взрослых;
– строительство площадок для мусоросборных контейнеров
– обустройство скверов
– прочие объекты социального, коммунально-бытового и транспортного обслуживания и инженерно-тех-

нического обеспечения.

Положение о характеристиках планируемого развития территории в границах проектирования

1. Границами территории проектирования являются:
– с севера – лесной массив, территорией памятника природы областного значения «Шиловский пруд»;
– с запада – граница земельного участка ООО «Самородок», промышленный узел, сформированный на 

базе ОГУ «Березовский лесхоз», территория  ГБУЗ СО «Березовская центральная городская больница»;
– с юга –лесной массив, граница охранной зоны насосной станции Шиловского водозабора, ул.Новая, 

ул.Проезжая;
– с востока –граница г.Березовский.

2. Территория для размещения объектов капитального строительства:
– общая площадь проектируемой территории – 156,82 га;
– общая площадь жилых зон – 72,65 га;
– площадь территории общественно-деловых зон – 2,78 га;
– площадь территории производственных зон – 7,80 га;
– площадь территорий зон инженерных объектов, объектов инженерного благоустройства, автостоянок – 

2,28 га.
– площадь территории рекреационных зон – 29,35га;

3. Строительство на территории проектирования осуществляется как на свободных территориях, так и за 
счет сноса существующей блокированной застройки и строительства на ее месте капитальных малоэтаж-
ных жилых домов.

4. Структура жилищного фонда:
– всего жилищный фонд – 91673,4 кв.м, в том числе:
– сохраняемый жилой фонд – 36953,4 кв.м;
– новое строительство – 54720 кв.м;
 из них:
 – на I очередь – 17520,0 кв.м.
 – на расчетный срок – 37200,0 кв.м.

5. Структура жилищного строительства:
– индивидуальные жилые дома – 46320 кв.м (из них на I очередь – 17520,0 кв.м);
– малоэтажные жилые дома секционного типа – 8400 кв.м

6. Параметры жилищного строительства на I очередь:
– индивидуальное жилищное строительство:
– количество жителей – 309 человек;
– средняя жилищная обеспеченность 56,8 кв.м/чел.

7. Параметры жилищного строительства на расчетный срок:
– индивидуальное жилищное строительство:
– количество жителей – 561 человек;
– средняя жилищная обеспеченность 56,8 кв.м/чел.
– малоэтажные жилые дома секционного типа

– количество жителей – 280 человек;
– средняя жилищная обеспеченность 30,0 кв.м/чел.

8. Перспектива демографического развития территории:
–  расчетная численность населения - 2767 человек;
– средний коэффициент семейности - 3,5.

Положения о характеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и ин-
женерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории.

1. Характеристики системы социального обслуживания:
•	  общеобразовательные учреждения – 600 мест;
•	 ледовая арена – 1000 мест
•	 физкультурно-оздоровительные клубы по мету жительства – 86 человек, занимающихся спортом;
•	  плоскостные спортивные сооружения (площадки, корты, спортивные ядра) – 1560 кв.м;
•	 пункты общественного питания – 106 посадочных мест;
•	 общая площадь торговых помещений – 498 кв. м. торговой площади;

2. Характеристики системы транспортного обслуживания:
1) Проектируемая территория обслуживается существующими улицами, подлежащими реконструкции.
2)улично-дорожная сеть (категории улиц назначены в соответствии с материалами «Генерального плана 

г. Березовский», ОАО «УралГражданПроект», 2008 г.):
– магистральные улицы общегородского значения регулируемого движения – 2,4 км
– магистральные улицы районного значения: – 1,4 км;
– жилые улицы и проезды  – 22,03 км 
– проезды и улицы в промышленно-коммунальной зоне – 0,38 км (Приложение 1. Технические параметры 

улично-дорожной сети);
3) гаражи, автостоянки и объекты сервисного обслуживания:
•	 наземные стоянки постоянного хранения автотранспорта – 186 м/м, территория 0,34 га; 
•	 гостевые парковки в жилых зонах, – 112 м/места

3. Инженерно-техническое обеспечение территории:
1) Водоснабжение рассматриваемой территории предусмотрено от централизованной системы хозяй-

ственно-питьевого и противопожарного водоснабжения г.Березовского. Водоснабжение жилого района «Ши-
ловский» сохранится от главного водопроводного узла «Головной».

Водопотребление территории на хозяйственно-питьевые нужды составит на I очередь – 816,92 м3/сут., на 
расчетный срок – 1065,80 м3/сут.

Система водоснабжения принята кольцевая. Обеспеченность жилой застройки с вводом в дома составит 
100%.

2) Канализование территории предусмотрено по сложившейся схеме в централизованную систему хо-
зяйственно-бытовой канализации г.Березовского. Обеспеченность жилой застройки проектируемого района 
централизованной системой канализации принята 100%. 

Количество хозяйственно-бытовых стоков составит на I очередь – 613,89 м3/сут., на расчетный срок – 
791,21 м3/сут.

3) Теплоснабжение территории предусмотрено от централизованных (существующая газовая котельная 
«Шиловка») и индивидуальных (газовые отопительные установки и водонагреватели) источников.

Теплопотребление жилой и общественной застройки составит на I очередь – 16,56 Гкал/час, на рас-
четный срок – 22,66 Гкал/час, в том числе от централизованных источников 5,81 Гкал/час и 7,24 Гкал/час 
соответственно.

4) Электроснабжение территории  предусмотрено по сложившейся схеме от электроподстанций ПС 35/6 
кВ «Южная» и ПС 35/10 кВ «Новая» через два распределительных пункта (РП).

Электропотребление территории составит на I очередь – 1632,87  кВт, на расчетный срок – 2287,29 кВт.
От РП электроэнергия по распределительным воздушным и кабельным ВЛ 6, 10 кВ будет поступать к су-

ществующим и проектируемым ТП. На I очередь предлагается разместить три ТП, на расчетный срок – до-
полнительно три ТП. От ТП по электрическим сетям 0,4 кВ электроэнергия  будет подаваться потребителям.

5) Газоснабжение территории предусмотрено по сложившейся схеме от системы газоснабжения 
г.Березовского, составит на I очередь – 2243,38 м3/час, на расчетный срок – 3133,79м3/час.

Проектом предусмотрено дальнейшее развитие системы газоснабжения с прокладкой новых газопрово-
дов и строительством новых газорегуляторных пунктов шкафного типа (ШГРП). В ШГРП осуществляется 
снижение давления газа до 3000 Па для подачи его в сети низкого давления.

Проектом предусмотрено оборудование застройки газовыми плитами, водонагревателями, а так же ото-
пительными установками, работающими на газе.  

6) слаботочные сети – предусмотрено обеспечение рассматриваемой территории сетями связи от систе-
мы связи г.Березовского.

4. Элементы благоустройства и рекреации:
– благоустройство русла р.Шиловка, организация набережной;
– организация зоны отдыха и физкультурно-оздоровительной зоны  на южный берез Шиловского пруда;
– организация рекреационной зоны вокруг естественного водоема в сложившейся застройке южной части 

около коллективных садов;
– создание условий комфортного посещения лесных территорий: организация пешеходных маршрутов и  

площадок для отдыха;
–  размещение площадок обслуживания населения на территории жилой зоны;
–  установка мусоросборных контейнеров на специально оборудованных площадках;
–  строительство очистных сооружений дождевых вод закрытого типа – 3 объекта.

5. Общее расчетное количество твердых бытовых отходов, которые будут образованы на проектируемой 
территории, составит 10040,22 м3/год, крупногабаритных отходов – 429,488 м3. Расчетное количество стан-
дартных контейнеров объемом 0,75 м3, необходимых для временного накопления образующихся твердых 
бытовых отходов составит 40 шт.

Вывоз указанных контейнеров предусматривается, согласно действующему законодательству (СанПиН 
2.1.2.2645-10), не реже 1 раза в сутки. В качестве объекта конечного размещения отходов, образующихся 
на проектируемой территории, предусматривается использование действующей городской свалки ТБО, на 
перспективу развития – ранее запланированного на территории городского округа полигона ТБО, отвечаю-
щего природоохранным требованиям объектов использования, переработки, обезвреживания, утилизации, 
хранения и конечного размещения твердых бытовых отходов.

Приложение 1
Проектный баланс территории.

№
Виды территориальных зон

Площадь, га
п/п Современное

состояние На 1 очередь На расчетный 
срок

1. Жилые зоны 41,55 51,71 72,65
в том числе:
- зона застройки индивидуальными и блокированными 
жилыми домами 37,39 44,87 64,41
- зона застройки малоэтажными жилыми домами секци-
онного типа 2,12 3,03 4,43
- зона объектов дошкольного и общего образования 2,04 3,81 3,81

2. Общественно-деловые зоны 0,39 2,78 2,78
в том числе:
- зона объектов физкультуры и спорта   – 1,00 1,00
- зона объектов общественно-делового назначения 0,39 1,78 1,78

3. Производственные зоны, 8,29 7,80 7,80
в том числе:
- территории промышленных и коммунально-складских 
предприятий 6,62 5,17 5,17
- территории пищевых предприятий и производственных 
баз 1,36 0,69 0,69
- территории предприятий сельскохозяйственного назна-
чения 0,31 0,33 0,33
- территории предприятий, не требующих организации 
санитарно-защитных зон – 1,61 1,61

4. Зоны транспортной инфраструктуры 20,17 37,71 38,75
в том числе:
- улицы, дороги, проезды 19,90 36,8 37,84
- территории объектов хранения и обслуживания транс-
порта 0,27 0,91 0,91

5. Зоны объектов инженерно-технического обеспечения 0,23 1,52 1,52
6. Зоны сельскохозяйственного назначения 20,33 18,74 0,92

в том числе:
-огороды 1,04 – –
-территория коллективных садов 18,96 17,82 –
-территория личных подсобных хозяйств 0,33 0,92 0,92

7. Зоны рекреационного назначения 36,65 28,81 28,81
в том числе:
- озелененные территории общего пользования (парки, 
скверы, бульвары) – 20,28 20,28
- рекреационно-ландшафтные территории 
(залесенные территории) 36,65 8,53 8,53

8. Иные зоны 29,21 7,75 3,59
в том числе:
- водные поверхности и акватории 3,59 3,59 3,59
- прочие территории (пустыри, овраги, неиспользуемые, 
изрытые территории и т.д.) 25,62 4,16 –
ВСЕГО земель в границах проектирования 156,82 156,82 156,82



26 августа
2017 года 45№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО

Приложение 2
Технико-экономические показатели

№ 
п/п Наименование показателя

Единица 
измере-

ния

Современ-
ное

состояние

На 1 оче-
редь

На рас-
четный 

срок
1 Население
1.1 Численность населения чел. 1739 2045 2767
1.2 Плотность населения чел./га
2 Жилищный фонд
2.1 Общая площадь жилых домов кв. м 38472,7 55819,5 91673,4
2.2 Существующий сохраняемый жилищный фонд, 

в том числе -»- 38327,3 38300,1 36953,4
– 1 - 2 эт. индивидуальные жилые дома и дома 

блокированного типа 23375,8 23348,6 22001,9
– многоквартирные секционные дома 14951,5 14951,5 14951,5

2.3 Новое жилищное строительство- всего, в том 
числе: -»- – 17520,0 54720
– 1 - 2 эт. индивидуальные жилые дома -»- – 17520,0 46320
– многоквартирные секционные до 3-х эт -»- – – 8400

2.4 Средняя обеспеченность жилой площадью кв.м/чел. 22,1 27,2 33,1
3 Объекты социального и культурно - бытового 

обслуживания населения
3.1 Детские дошкольные учреждения, всего мест 250 250 250
3.2 Общеобразовательные школы мест 150 600 600
3.3 Объекты торговли и питания 

- магазины продовольственных  товаров кв.м.торг.
площади 150

286 387

- магазины непродовольственных товаров кв.м.торг. 
площади 123 111

- предприятия общественного питания мест – 70 106
3.4 Объекты физкультуры и спорта 

– ледовая арена мест – 1000 1000
- физкультурно-оздоровительные клубы по ме-
сту жительства

человек, 
занимаю-

щихся 
спортом

– 63 86

– плоскостные спортивные сооружения кв.м.
площади 1560 1560

3.5 Предприятия бытовых услуг
-баня объект 1 1 1

3.6 Объект культа(храм) – 1 1
4. Транспортная инфраструктура
4.1 Протяжённость улично-дорожной сети км 18,44 25,49 26,51

в том числе:
магистральные улицы общегородского значения 
регулируемого движения

км 2,4 2,4 2,4
магистральные улицы районного значения регу-
лируемого движения

км 1,4 1,4
улицы в жилой застройке и проезды км 16,04 20,99 22,03
проезды в промышленной зоне км 0,1 0,7 0,38

4.2 Стоянки для постоянного и временного хране-
ния легковых автомобилей

маш/мест 77 297 375
5. Инженерное оборудование и благоустройство 

территории
5.1 Водоснабжение

водопотребление куб.м/сут 475,00 816,92 1065,80
5.2 Водоотведение

количество стоков куб.м/сут 396,28 613,89 791,21
5.3 Электроснабжение

электрические нагрузки кВт 876,17 1632,87 2287,29
источник покрытия нагрузки  –трансфор-
маторная подстанция ед. 13 16 19

5.4 Теплоснабжение
Общее потребление тепла на ото-
пление, вентиляцию, горячее водо-
снабжение

Гкал/час 10,69 16,56 22,66

5.5 Газоснабжение
газопотребление куб.м/час 1725,60 2243,38 3133,79
газорегуляторный пункт ед. 2 3 4

6. Санитарная очистка территории
Общее количество твёрдых бытовых отходов и 
отходов производства и потребления м3/год 3986,336 5854,2 10040,22

№ 
п/п Наименование показателя

Единица 
измере-

ния

Современ-
ное

состояние

На 1 оче-
редь

На рас-
четный 

срок
Площадки для мусорных контейнеров
– количество площадок
– общее количество контейнеров

10
21

10
40

Приложение 3
Технические параметры улично-дорожной сети.**

№№ 
п/п

Название улицы Протяжен-
ность, км*

Ширина улицы 
в «красных 
линиях», м

Ширина 
проезжей 
части, м**

Ширина  
тротуара, 

м**

Примечание, 
особые отметки

Магистральные улицы общегородского значения регулируемого движения
1 Ленина 1,2 30,0 -50.0 14,0 2x3,0 Сущ.-реконстр.
2 Новая 0,4 40,0 14,0 2x3,0 Сущ.-реконстр.
3 Проезжая 0,6 50,0 14,0 Сущ.-реконстр.
4 Шиловская 0,2 30,0 14,0 2x3,0 Сущ.-реконстр

Магистральные улицы районного значения
5 Районная(усл.) 1,4 40,0 8,0 2x3,0 Проект. I очередь

Жилые улицы и проезды в жилой зоне  
6 124й квартал 0,3 20,0 7,0 2*1,5 Сущ. 
7 Боровая 0,1 16,0 7,0 2*1,5 Сущ. 
8 Жукова 0,2 12,0-15,0 7,0 2*1,5 Сущ.
9 Заречная 

(широтного направления)
0,26 15,0 7,0 2*1,5 Сущ.

10 Заречная 
(меридионального 
направления)

0,25 20,0 7,0 2*1,5 Сущ.

11 Ленинский пер. 0,4 15,0-18,0 6,0 2*1,5 Сущ.
12 Механизаторов 5,6 16,0-27,0 7,0 2*1,5 Сущ.-реконстр.
13 Набережная 0,3 15,0 4,0 2*1,5 Сущ.-реконстр.
14 Новая 0,48 20,0 7,0 2*1,5 Сущ.-реконстр.
15 Совхозная 

(широтного направления)
5,8 25,0 7,0 2*1,5 Сущ. 

16 Совхозная 
(меридионального 
направления)

0,56 16,0-20,0 5,0-7,0 2*1,5 Сущ.-реконстр.
0,18 20,0 7,0 2*1,5 Проект. I очередь
0,1 20,0 5,0 2*1,5 Проект. расч.срок

17 Сосновая 0,2 8,0 4,0 1,0 Сущ.
18 Школьная 0,35 25,0 7,0 2*1,5 Сущ.-реконстр.

0,05 28,0 7,0 2*1,5 Проект. I очередь
19 Клубная 0,38 20,0 -25,0 7,0 2*1,5 Сущ.-реконстр.

0,18 25,0 2*1,5 Проект. I очередь
20 Жилая улица 1(усл.) 0,76 18,0 – 30,0 7,0 2*1,5 Проект. I очередь
21 Жилая улица 2(усл.) 0,39 25,0 7,0 2*1,5 Проект. расч.срок
21 Жилая улица 3(усл.) 0,08 25,0 7,0 2*1,5 Сущ.-реконстр

0,25 25,0 7,0 2*1,5 Проект. расч.срок
22 Жилая улица 4(усл.) 0,3 20,0 7,0 2*1,5 Проект. расч.срок
23 Жилая улица 5(усл.) 0,33 15,5-27,9 6,0 1*1,5 Проект. I очередь

0,48 25,0 7,0 2*1,5 Проект. расч.срок
24 Жилая улица 6(усл.) 1,12 18,0-20,0 7,0 2*1,5 Проект. I очередь
25 Жилая улица 7(усл.) 0,56 20,0 7,0 2*1,5 Проект. I очередь
26 Жилая улица 8(усл.) 0,22 16,0(20,0) 7,0 1,5 Проект. I очередь
27 Жилая улица 9(усл.) 0,11 18,0 7,0 Сущ.-реконстр.

0,19 20,0 Проект. I очередь
28 Проезд 1(усл.) 0,14 12,0 5,0 Сущ.-реконстр.
29 Проезд 2(усл.) 0,12 6,0 1,0 Сущ.-реконстр.

0,1 Проект. I очередь
30 Проезд 3(усл.) 0,19 15,0 7,0 2*1,0 Проект. I очередь
31 Проезд 4(усл.) 0,08 9,0 4,0 1,0 Проект. I очередь
32 Проезд 5(усл.) 0,08 9,0 4,0 Проект. I очередь
33 Проезд 6 (усл.) 0,11 11,0 4,0 1,0 Сущ.-реконстр.
34 Проезд 7(усл.) 0,64 15,0 5,5 2*1,0 Проект. I очередь
35 Проезд 8(усл.) 0,11 15,0 7,0 2*1,0 Сущ.-реконстр.
37 Проезд 9(усл.) 0,12 10,0 4,0 1,0 Сущ.-реконстр.

Проезды в промышленно-коммунальной зоне 
38 Проезд 10(усл.) 0,28 15,0 7,0 Проект. I очередь
39 Проезд 11(усл.) 0,1 12,0 8,0 Сущ.-реконстр.
40 Проезд 12(усл.) 0,32 12,0 6,0 Проект. I очередь

ИТОГО: 26,51

Примечания: * длины указаны без учета участков дорог, не входящих в границы проекта;
** при рабочем проектировании технические параметры могут быть уточнены.

Мнения авторов публикаций могут не совпадать с позицией редакции. Письма читателей редакция использует по своему 
усмотрению. За содержание рекламных объявлений ответственность несет рекламодатель. При перепечатке ссылка на БР 
обязательна.

Главный бухгалтер – Валентина Соколова – 4-90-33. 
Отдел рекламы – 4-40-56, 4-90-35 – Любовь Шаймарданова
Верстка – Эльза Зеленина.

Просьба направлять сообщения на один из следующих адресов:
berbgo@gmail.com – для официальных документов администрации и Думы Березовского городского округа, berreklama@gmail.com – 
для рекламы и ВСЕХ видов объявлений.

Газета зарегистрирована Управлением ФС по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому федеральному округу. Св-во о регистрации ПИ № ФС 11-1398 от 21.09.2007 г. 
Время подписания в печать по графику в 16.00. Фактически в 15.30. Индекс 53813. Офсетная печать. Заказ 2710. Тираж 120. Объем 12 печ. л. Типография ГУП СО «Монетный щебеночный завод», г. Березовский, ул. Красных Героев, 10; тел. 4-89-11.

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ.
623700, г. Березовский, 
ул. Красных Героев, 9,
www.br66.ru

Главный редактор – 
Сергей Викторович СТУКОВ – 8-922-211-08-35, 4-88-11.

ЖУРНАЛИСТЫ:
Лилия ЯНЧУРИНА - 4-90-36, yanchurina_l@mail.ru
Даннил БАЛАН - 4-88-13, tassat94@mail.ru 
Ольга СЕКИСОВА - 4-88-11, berbgo@gmail.com
Анна ВЕЛИЖАНСКАЯ - ganna85317@mail.ru.
Корректор – Лариса ИСЛАМОВА.

УЧРЕДИТЕЛЬ ГАЗЕТЫ.
администрация 
Березовского городского округа.
ИЗДАТЕЛЬ. Березовское МАУ  
“Редакция газеты “Березовский рабочий”.

Выпускается спецвыпуск

ЦЕНА СВОБОДНАЯ

СПЕЦВЫПУСК «БЕРЁЗОВСКОГО РАБОЧЕГО».
Все документы в электронном варианте размещены 

на официальном сайте администрации БГО:

березовский.рф
Документы Думы в электронном варианте размещены 

на официальном сайте Думы БГО:

Дума-берёзовский.рф



26 августа
2017 года46 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49



26 августа
2017 года 47№ 49БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО



26 августа
2017 года48 БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ. ВЕСТНИК БГО№ 49


